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Omawalitsuste ettewõtted kui Omawalitsuste tuluallikad. 
Prof. Dr. Berendts. 

(Lõpp.) 

Üldist korda äranäidata selle /kohta — 
missuguseid ärilisi ettewõtteid oleks soo
witaw Omawalitsuste! pidada — on wae
walt wõimalik. Laiem ehk kitsam ette
wõtete munitsipaliseerknine oleneb kõige 
peält nende ettewõtete iseloomust ning 
ka sellest, kui palju ettewõtet juhtiw 
ametnikkude koosseis wastab oma üles
annetele. On olemas näitusi wäga õnne-
liklkudesit .ettewõtete kasutamisest, juhti
misest ning korraldustest, kui ka wäga 
kurbi nähtusi sellelt alalt. Tarwitse!? ai
nult tähelpanu pöörata selle peäle, mis 
N.-Wenemaal on kätte saadud elumajade 
munitsipaliseerimisega (Omawalitsuste kät
te wõtmine). Kellel on juhus olnud sarnas
tes munitsipaliseeritud majades, kas Retro-
graadis wõi Moskwas, elada, see teab 
missugune kord seal walitsemas. Maja, 
mis waremalt täitsa korralikus olekus oli, 

muutus mõne kahe-kolme kuu jooksul 
korratumaks pesaks. Puudus peremehe 
silm, ning walitud kommissaarid tundsid 
huwi sootu teiste asjade wastu. Ka on 
teada milleks muutusid munitsipaliseeritud 
tehased, töökojad «ning kaubarnaiad. Selle
tõttu on wist ka Saksamaal wanasõna 
tekkinud: „ühiselt on hea, äraneetult hea" 
(gesammt gut, verdammt gut). Arusaa
daw, et wastandina sellele wõib kui hiil-
gawaid nähtusi ette tuua, nii majandusli-
sest kui ka s ots i a al -poi iitili sest seisuko
hast, terwe rida Omawalitsuste ettewõt
teid, nii Inglis- kui Shotimaa linnades 
(Birmingham, Liwerpool, Glasgow j . t ) . 

Kui nüüd Omawalitsuste ettewõtete tu
lude peäle tähelpanu pöörata, siis peab 
ütlema: Tuleb ära hoida, nende tulude 
arwusitamata kasutamist. Wäga petlik 
on kui meie ettewõtete üld sisse tule-
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kuid. maksude üldsissetulekutega kõr
wu seame (nii riiklustes kui ka Omawalit
suste ettewõtetes) eriti % wahekorda; 
kui palju tuleb ühes wõi teises riigi ehk 
omawalitsuse asutuses maksude näol 
sisse ning kui palju maksusid tuleb iga 
hinge peale. Kuiwõrd kasulik on korral
dus esitusasutustele mitte puhta tulu, 
waid üldtulude eelarweid (Bruttobudget) 
kokku seada, mis neile rahwamajan-
duse seisukorrast teatawat ülewaadet pa
kub, niiwõrd ei ole brutto-eelarwete süs
teem kõlbulik ettewõtete tululikku se hin
damisel : Sellepärast on tarwilik mitte ai
nult brutto-oelarwega esineda, waid ka 
netto-eelarwega, s. o. ära näidata kui palju 
Jäeb puhast ikasu üle kasutamise (eksplua
tatsiooni) kulude maihaarwamisel. Puhta 
kasu wäljaarwamine pole sugugi nii lihtne, 
sest siin peab peale jookswa kasutamise 
kullude weel sissemahu tatud kapitaaii-% 
ning kapitaaii kustutamise maha arwa
ma. Ning sagedasti pole tagajärg kau
geltki hiilgaw. Kui asja peale puht arit
meetilisest seisukohast waadata, siis la
heneks küsimus — kas Omawalitsuste ette
wõtted maksukoormat kergendada aita
wad — wõrdlemisi lihtsalt. Kuid sarna
sed lihtsad kaalutlemised ei otsusta weel 
midagi. Küsimas peaks .järgmiselt wormu-
leeritud saama: Missugused wäljamine
kud saaksid kõrwaldatud, ning niisuguste 
lisatulude peäle wõiks rehkendada kui po
loks riiklisi ega omawalitsuslisi ettewõt
teid, ning kui kapitaaii kogusumma, mis 
neisse mahutatud, saaks wõlgade tasumi
seks ära kasutatud. Ettewõtete tululik-
kuse wäljaarwamisel tuleb meil sagedasti 
tegemist tundmata suurustega: raamatu
pidamise ja aruannete selgusetuse tõttu 
puudub täpsus kapitaaii suuruse kohta, 
mis ettewõttesse mahutatud. Nii pole põhi-
kapitaal kui ka ühiskondlised tagawaraa 
alati täpselt teäda. Näit., ettewõtete juu
res, mis järkjärgult laienenud, ehk kui osa 
põhikapitaalist pole laenatud, waid jooks-
wate st summadest wõetud, ning need 
summad mitte kui põhikapitaaÜ arwesta-
tud. Üldistes joontes wõiks umbkaudu 
arwesse wõtta seda, kui palju wõiks asu
tuse eest tema wõerandamise puhul 
saada. 

Kui jookswate kulude ja tulude peale 
tähelpanu pöörata, siis peab tähendama, 
et needki sagedasti mitte küllalt selged 
pole. Kuidas näit. wälja arwata tulu ette
wõttest, kui seesama eraettewõtja käes 
oleks ning riigile ehk omawalitsusele 
maksude näol sissetulekut annaks. Kõik 
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riiklised ettewõtted on harilikult ühis-
kõndistest maksudest wabastatud, kuna 
ühiskondlised samuti riiklistest. Kui isegi 
omawalitsuse üksus (näit. linna) oleks 
wõlgadega koormatud, siis kaoks puhas 
kasu wõlgade kustutamise peäle, mille
dest oleks wõinud wabaneda, kui ette
wõte wõerandataks ning saadud raha 
wõla kustutamiseks lähetes. 

Lõpuks ei käi kõik Omawalitsuste asu
tused e rae ttewõt jäte eeskuju järgi ning ei 
loo tagawara fondisid, neid kahjude arwest 
maha kustutades. Tõsi, et mõnedes maa
des (näit. Saksamaal ja Inglismaal) on ka-
hesuguste fondide süsteem tarwitused ni
melt tagawara- ning ühtlustaw-fondid 
(Ausgleichsfond), nii et nende ühis-
kondliste ettewõtete arwestamise wiis 
eraettewõtetele sarnaneb. Teata wa-
tel juhtumistel on awalik-õiguslised asu
tused teatawate kohustustega riigi
asutuste kasuks koormatud, mida aga 
aruannetes arwesse ei wõeta. Ning 
siin tõuseb arwestamise süsteemi 
uuendamine päewakorrale. et õigemat ra-
halisfüe operatsioonide tagajärgi saawu-
tada. 

Finans-poliitilisel hindamisel kerkib 
weel üks kaalutlemine: kas tõuseb wõi 
langeb ühiskondMse ettewõtte juhtimise 
tagajärjel jõukus ning ühtlasi kodanikkude 
maksu wõime? Näit., kui riigi raudtee 
asjandus ehk Omawalitsuste liikumiste 
abinõude korraldus monopoolide laiaula-
tuslises ärakasutamises suuri tulusid tooks, 
nagu tariifide mittealandamise puhul, siis 
wõib arwata, et teistsuguse asja korral
duse puhul imaksuwõime . tõusta oleks 
wõinud. 

Ülalnimetatu põhjal wõiks küsimuse 
peale: — kas wäheneksid maksud ühis-
kondliste ettewõtete tulu tõttu, ainult 
ülhte wastata: see on täpselt wõimata. 
Kas on ühiskondliste ettewõtete tuludel 
kindel ehk juhuslik ning kõikuw iseloom? 
See on tähtis moment, mida silmaspidama 
peab. Muidugi ei ole maksudest saadaw 
summa alati muutmata suuruses — sage
dasti ei wasta tegelikult sissetulnud mak
sude kogusumma oodatud kaaluti emis-
tele. 

Seltskondlised ettewõtted kannatawad 
peaasjalikult selle all, et rahaasjanduse 
poliitika tõttu wõetakse sagedasti nende 
asutustest suuremad summad üldiste ku
lude katteks, kuna nõuetawad kulud asja 
enese arendamiseks ära jäewad. 

Wiimaste kümnete aastate jooksul, sai 
see kindluseta sissetulekute wiis tõukeks 



uuele süsteemile, see on, n. n. „ühtlus-
tawa-fondi" süsteem. 

Niisugused ühtlustawad fondid, millede 
ülesanne on kehwade aegade kasu puu-
dujääkisid katta, on organiseeritud nii 
rlikliste kui ka Omawalitsuste ettewõtete 
juure (näit. Würtembergis — metsade Wa
litsuse, Preisimaal — soolakaewanduste 
ja Baieris — posti Walitsuse juurde). 
Omawalitsuste ettewõtete juurde on sar
naste ..fondide" asutamine wäga soowi
taw, mis saadawast puhtast kasust mana-
arwatawatest % % luuakse. Eriti tarwilik 
on nende fondide organiseerimine seal, 
kus Omawalitsuste käes kohalikud liiku
mise abinõud. Siin wõiks eeskujuks 
wõtta Preisi seadust. 3. maist 1903. a.. 
erilise „dis(positsiooni-fondi" asutamise 
kohta riigi raudtee Walitsuse juurde, pea-
asjalikult järgmisel otstarbel: 1) uute liiku
mise abinõude juur demurets emine. 2) 
puhta kasu kõikumise tasandamiseks, 3) 
tagäwarakapitaaliks, kui üldise kulude 
katteks raha ei peaks jätkuma. Üks küsi
mus omawalitsuse majapidamise alalt on 
wiimasel ajal õige palju waielusi tekita
nud: kas peaks linna oma walitsused kor
teri küsimuse lahendamisel aktiiwsemalt 
wälja astuma. Nõukogude Wenemaa kibe
dad kogemused, kus 1917. a. eramajade 
munitsipaliseerimisele asuti, aitas selle sot-
sialiseeriwa woolu poolehoidjate hoogu 
lahendada. Ja siin jällegi peab üldist tõe
list alust toonitama, nimelt „peab püri 
oskama pidada." Ehituse kruntide muret
semine linna weerel ja odawamate korte
rite ehitamine sinna eriti kehwema klassi 

jaoks, see on abinõu, millel kommunis
miga midagi ühist ei ole. Kui linn aga sar
nast „maa poliitikat" ajama tahab hakata, 
tuleb kõige peält selgusele jõuda: missu
gust eesmärki tuleb saawutada — igata
hes ainult sotsiaal-poliitilist. Siis tuleb juba 
aegsasti igasugustest tululikkuse wälja-
waadetest lahti öelda, ning sellega leppi
da, et sissetulek kullud kataks. 

Kui aga tulu peäle rehkendada tahe-
takse, siis sellele eesmärgile, et töötawa-
tele klassidele odawaid ning terwishoidli-
selt häid korterisid muretseda, ei jõuta. 
Peab weel järgmist asjaolu silmaspidama. 
Kui sarnane majandusime operatsioon 
laias ulatuses teostatakse, siis nõuab see 
muidugi suuri summasid, tuleb laenu teha 
ning kasutamise puhul peab sissetuleku
test wõla %% -maks ühes kapitaali-kustu-
tamisega kaetud saama, ning ühtlasi teata-
wa fondi loomist linnakassale wõimaldama. 
Selle järelduseks aga oleks: l) majade tu
lulikkuse wähenemine ning ühtlasi ka 
maksude wähenemine majade peält, sest 
maksud on sissetulekutega kokkukõlasse 
wiidud. Kui aga korterimaks sisse seatud, 
siis wäheneb ka see wältawalt üüri ala
nemisega. Ja üldse: mida rohkem suure
neb Omawalitsuste ettewõtete arw ning 
ulatus, sedawõrd wähenewad ka Oma
walitsuste maksud, ning majanduslisest 
waateikohast wäljaminnes, peaks küsima 
lõpuks: kas linna warandused suurene-
wad wõi mitte? Laialine sotsialiseerimine 
wõib eratuluallikaid wähendada, mille ta
gajärjel aga kodanikkude maksuwõime 
alaneb. 

Kiriku ja riigi lahutamise põhimõte ja modern 
seadusandlused. 

Eugen Maddison. 
(Lõpp.) 

Ühinguid ja liite, mis taga ei püüa ma
teriaalset kasu, normeeriwateks seadus
teks on praegu ..Ajutised määrused ühin
gute ja liitude kohta" 1906 a. 4. märtsist 
(Heakorra ja julgeoleku seadus. Wene 
sead. kogu XIV k. §§ 218—257), Wene aju
tise wallitsuse määrus ühingute ja liitude 
kohta 12. aprillist 1917 a. (Coop. y3aK. « 
pacnop. npaB. art. 540 p. p. 4—8) ja „Aju-
tise Walitsuse poolt wastuwõetud seadus 
21. märtsil 1919 a. seltside, ühisuste ja 
nende liitude registreerimise kord" („R. 
IV4 nr. 18 — 1919 a.). 

Tähendatud seaduste järele loetakse 
ühinguks mitme isiku ühendust, kes ei ole 
enesele ülesandeks seadnud mõnest ette
wõttest kasu saada, waid on oma ühise 
tegewuse objektiks wõtnud teatud s/hi. 
liiduks aga — kahe ehk mitme sar
nase ühingute ühinemist (Heakorra ja 
julgeoleku sead. § 218. ..Seltside, ühi
suste ja nende liitude registreerimise 
seadus" § 12 ja pealkiri. Ühingud ja 
liidud on kas liht (ilma juriidilise isiku õi
gusteta) ühingud wõi liidud wõi juriidili
sed isikud. Nende õiguste omandamine 



oleneb neist enestest — teiste sõnadega ei 
tehta seadusega nende olemasolu ühingu
te ja liitude juures Wiimaste olemuse möö-
dapääsematuks tingimuseks (Heakorra ja 
julgeoleku seadus § 237 ja Wene ajutise 
Walitsuse määrus ühingute ja liitude koh
ta p. 8). Tähendatud õiguste omandamine 
sünnib registreerimise teel (Heakorra ja 
julgeoleku seadus § 237, Wene ajutise Wa
litsuse määrus ühingute ja liitude kohta p. 
8, Seltside, ühisuste ja nende liitude re
gistreerimise kord). 

Ettetoodust on näha, et meie põhisea
dus reguleerib riigi wahekorda kirikuga 
analoogiliselt Saksa seadusandlusele, ai
nult selle erandiga, et meie põhiseadus 
waatab ka olewate kirikute ja usuliste 
ühingute kui eraõigusliste organisatsioo
nide peäle, asudes selles asjas põhja-
Ameerika süsteemi seisukohale, milles 
wõime ära märkida üht tema paremust. 

Põhiseaduse tähendatud määrused on 
aluseks wõetud ka kõne all olewale seadus
eelnõule. Eelnõu on wälja töötatud täieli
ses kokkukõlas nende alglausetega ning 
kujutab enesest üldiselt ainult Wiimaste 
edaspidist arendamist, ainult kõige selle ül
dist kokkuwõtet, mis ^praegu laialipillatud 
wõi mis wälja toodud igasuguste mõtteliste 
järeldamiste teel, kusjuures tema wälja-
tõotamise juures te ata wai määral oma 
mõju awaldanud wäljamaa seadusandlu-
sed, millede põhimõtted, nagu juba ülal
tähendatud, meie põhiseadusesse wastu 
wõetud. 

Nendest põhimõtetest täpselt kinni pi
dades on eelnõus tarwitusele wõetud 'ka 
põhiseaduse terminoloogia, nagu seda nä
ha wõib eelnõu (pealkirjast, samuti 'ka te
ma sisust. Eelnõus räägitakse usutunnis-
tuslistest ühingutest ja nende liitudest, 
ning ainult III peatükis, kus kõne olewa
test usutunnistuslistest ühingutest ja lii
tudest, tarwitatakse suurema selguse 
mõttes üldiste nimetuste kõrwal ka k i r i 
ku" ja ,,'koguduse" nimetust, milliseid ni-
metusi tarwitatakse usutunnistusliste 
ühingute eneste poolt, mispärast nad ka 
ilmalikku seadusandlusse wõetud. Kuid 
..usutunnistuslise ühingu" ja usutunnistus-
föste ühingute liidu nimetuse tarwitamine 
eelnõus ei takista ustftunnistuslistel ühin
gutel ka edasOidi nii ametlliselt omis põ
hikirjades kui ka läbikäimises walitsemis-
asutustega ja oima sisemises elus eneste 
kohta tarwitada endisi nimetusi. 

Eelnõu jaguneb õieti ikolme peatükki, 
sest neljas peatükk sisaldab ainult lõpu-
määrusi. 

Esimene peatükk sisaldab „Üldised 
määrused", teine „registreerimise kord" 
ja kolmas — määrusi „(alewatest kogudus
test" (usutunnistuslistest ühingutest ja ki
rikutest, usutunnistusliste ühingute liitu
dest). 

„Üldised määrused" sisaldawad korral
dusi, mis üldised kõikidele usutunnistus-
listele ühingutele ja liitudele: esiteks nii 
olewatele kui ka uuesti tekkiwatele, tei
seks liht ühingutele ja liitudele, s. o. kellel 
juriidilise isiku õigusi ei ole, kui ika neile, 
kellel need õigused on. 

§ 1. on siiski, kuigi tal deklaratiiwne 
iseloom, tarwilik, sest ta on eriline järel
dus põhiseaduse ülaltsiteeritud §§ 11. ja 
19. määrustest. 

§ 2. on antud usutunnistusliste ühingute 
ja liitude mõisted. See paragrahw ei piira 
usuliste ühingute ja liitude sihti mitte üksi 
usuliste tarwiduste täitmisega, nagu seda 
teeb prantsuse 1905 a. seadus, waid tun
nustab 'põhiseaduse sellekohasele määru- .> ^ 
seie wastawalt olewat olukorda, kus tä
hendatud ühingute sihid laialdasemad. 

§ 3. seab üles wabatahtlikkuse põhimõt
te usulisse ühingusse kuuluwuse ja sealt 
wäljaastumise suhtes. Mis puutub määru
sesse laste kohta, siis ei ole siin mingit 
uut põhimõtet läbi wiidud, waid selle pea
le tuleb waadata küi wanemate wõimu 
wäljenduse ipeale nende laste üle, mis ju
ba kodanlises seaduses ette nähtud. Üht
lasi wõib tähendada, et samad wanadus-
määrad on wõetud ka Shweitsi põhisea
duse art. 49. 

§ 4. normeeriv a'ktiiwse ja passiiwse 
wali mi s õi gus ega liigete wanadusmäära-
sid, mistarwilik esiteks sellepärast, et 
usulistes ühingutes on ka sunduslikud liik
med, nagu lapsed nende wanemate otsu
sel ja iseäranis tähtis on see olewate usu
ühingute suhtes, 'kelle käes suured waran
dused. 

§ 5. kinnitab weel kord, et usulised 
ühingud riigilt toetust ei saa, waid ise en
did peawad ülewal pidama. Kuigi iseene
sest mõistetaw paistab olewat, et ühingul 
õigus on oma liigetelt liikmemaksu wõtta, 
on siiski tarwilik seaduses seda weel kord 
toonitada, sest usulisse ühingusse kuulu
wad, nagu juba tähendatud, seaduslikud 
liikmed. 

§ 6. kinnitab weel seda asjaolu, et 
meil liht ühingud ja juriidilise isiku õigus
tega ühingud on; sellejuures wõiwad usu
lised ühingud, nagu teisedki ühingud, ju
riidilise isiku õigusi omandada mitte sea-
dusandlisel teel, nagu see mõnes maas lä-
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bi wiidud, waid lihtsustatud korras, s. o. 
registreerimise teel. 

§ 7. kinnitab (põhiseaduse §§11 ja 19 
ning koosolekute seadusega maksma pan
dud 'korda. 

§ 8. järele peab kõigil usutunnistuslistel 
ühingutel ja liitudel olema oma juhatus ja 
põhikiri, milline nõue on seletataw sellega, 
et usutunnistuslistel ühingutel oma üles
annete poolest suurem tähendus kui teis
tel ühingutel, ja teiselt poolt, et nende tek-
kiuliseks rohkem eeldusi, mispärast nende 
üle järelwalwe teostamiseks nimetatud 
nõuded tarwilikud. 

§ 9. nõue. et usutunnistusliste ühingute 
juhatuse liikmed ja waimulikud Eesti koda
nikud peawad olema, on iseenesest aru
saadaw selle tähtsuse juures, mis usutun
nistuslistel ühingutel riigi elus on. Siiski 
on siin tarwis tähhendada, et nõue waimu
likkude Eesti kodakondsuses seismise 
kohta, ei «puuduta mitte kõiki, waid see 
käib ainult alaliste waimulikkude kohta, 
usutunnistusliste ühingute niisuguste õpe
tajate ja preestrite kohta, kelle peale pan
dud usuliste talituste täitmine, järjelikult 
ei käi see nõue jutlustajate kohta. Ühtlasi 
on see nõue sellega pehmendatud, et sise
ministrile on wõimalus antud tarwiliste! 
juhtumistel sellest erandisi' teha. 

Sama selge on ka § 10. nõue selle koh
ta, et usutunnistuslise ühingu juhatus 
Eesti piirides asuks, sest riik ei wõi ül
dise reegli näol lubada, et tema piirides 
tegutseksid ühingud, kelle juhatus asub 
wäljamaal. Kuid, et selle keelu läbiwiimi
ne 'kõigi tema waljusega mõnedel juhtu
mistel tähendaks südametunnistuse waba
duse kitsendamist, siis on täiesti arusaa
daw kõneall olewa paragrahwi märkuses 
Wabariigi Walitsusal ette nähtud õigus 
erandisi lubada. 

§ 11. on tahetud soodustada järel wai wet 
nende usutunnistusliste ühingute ja liitude 
järele, kes riigi piirides tekkides ettenäh
tud korras soowi ei awalda juriidilise isi
ku õigusi omandada. 

§ 12. annab siseministrile õiguse täpselt 
ettenähtud juhtumistel usutunnistuslisi 
ühinguid ja liite sulguda; see õigus ei wõi 
wasturääkimisi tekitada, sest et see täiesti 
wastab põhiseaduse §§ 11. ja 19. määrus
tele. 

Selle paragrahwiga lõpeb p. I. Teine 
peatükk sisaldab järgmised 9 paragrahwi 
ning, nagu juba tähendatud, näeb ette usu-
tuninistusliste ühinsrute ja liitude regist
reerimise korda, kes juriidilise isiku õi
gusi soowiwad omandada. 

§ 13. on niisuguste ühingute ja liitude 
registreerimine siseministeeriumi alla an
tud. Selles paragrafi wis ettenähtud teiste 
ühingute registreerimisest eralduw re
gistreerimise kord on seletataw usutun
nistusliste ühingute erilise tähendusega, 
samuti ka nende arwurikkusega, mis, kui 
nende registreerimist ka kohtu peäle pan
na, tuntawalt administratsiooni ülesannet 
raskendaks, sest wiimane nende olemas
olust informeeritud ei oleks ning, mis ise
äranis tähtis, oleks sunnitud registreeri
mise asjades tihti riigikohtu poole pööra
ma. Peab olema ainult üks registreeri
mise asutus, ning niisugune wõib olla, seni 
kui selleks ei ole wolitatud mõni kohtu-
asutus, ütleme näituseks kohtupalat, ning 
ei ole ette nähtud siseministeeriumi wõi 
prokuratuuri esitaja osawõtt poolte näol — 
ainult tähendatud ministeerium. 
' §§ 13.—21. ettenähtud registreerimise 
kord. ei lähe iseenesest oluliselt millegi 
poolest lahku ühingute ja liitude kohta 
makswa seaduse registreerimise korrast 
(„R. T." nr. 18 — 1919 a.), ning ei nõua 
selle tõttu eraldi seletusi. On tarwilik ai
nult tähendada, et eelnõu § 15. ette näh
tud põhikiri on wähe täielikum põhikir
jast, mis ette nähtud ühingute ja liitude re
gistreerimise seaduse § 11., milline asja
olu seletataw usutunnistusliste ühingute 
ja liitude iseäralise iseloomuga ja ülesan
netega. Need on näiteks ip. 2. ja paragrah
wi märkus. 

Mõnesuguseid kahtlusi wõib äratada 
§ 16. Nü wõib tõusta küsimus, et mis sün
nib siis, kui siseministeerium ühe kuu 
jooksul ühingut ei registreeri. Kuid nagu 
selle peale juba esimeses Riigikogus eel
nõu harutamisel tähendati, jääb niisugusel 
juhtumisel lahti kaebuse wõimalus admi-
nistratiiwk oh tusse (w. Riigikogu prot. nr. 
156 (14) ja 164/22). 

Kolmas peatükk, mis sisaldab seitse (pa
ragrahwi, käsitab olewaid usutunnistus-
Usi ühinguid ja liite. Need määrused ainult 
kionstateeiriwad olewat asjade seisukorda 
ja teewad wiimast wastawaks põhisea
duse määrustele, milledest juba eelpool 
kõne oli. 

Need määrused on järgmised: 1) nad ei 
ole enam awalikõiguslised organisatsioo
nid, waid nad asenduwad eraõigusliste 
ühingute jsa liitude seisukorda; 2) riik ütleb 
oma õigustest nende suhtes lahti; 3) was-
tawate seaduste põhjal omandatud õigu
sed jääwad neile edasi, kui nad endid era-
õiguslise loomuga ühingute ja liitude koh
ta makswate normide kohaselt muuda-
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wad, Kuid sellejuures alles hoides sidu-
wust, mis neile wõimaldas tähendatud õi
gusi saada. 

Need mõtted käiwad punase joonena 
kolmanda peatüki määrustest läbi. 

Nii räägib § 22., kinnitades 3-dat mõtet, 
seaduste põhjal olewate kirikute ja kogu
duste registreerimisest ja mitteregistree
rimise tagajägedest. 

§ 23. kõneleb usutunnistuslistest ühin
gutest ja liitudest, kes juriidilise isiku õi
gused omandanud kohtus registreerimise 
teel. 

§ 24. räägib sellest, kelle poolt põhikir
jad kinnitamiseks esitatakse. See määrus 
on täielises «kokkukõlas ühingute ja nende 
liitude registreerimise seaduse peat. Il 
ettenähtud korraga, mis kinnitab ühelt 
poolt, et nad on eraõiguslised organisatsi
oonid, ning teiselt poolt, et neile jääb sta-
tus quo. 

Sedasama kinnitab ka § 25, mis käsitab 
olewate usutunnistusliste ühingute ja lii
tude warandus!. 

§ 26. kinnitab riigi poolt õigustest ära
ütlemist, millised õigused temal makswate 

Tsiwilisatsioon 
• . 

Selle pealkirja all awaldab New-Yorgi 
ülikooli professor Dr. M a u r i c e P a r 
me 1 e e „Archiv für Kriminologie" 75-
köites kirjutuse, milles kokkuvõtlikult kä
sitab kuritegewuse põhjuste kohta walit-
sewaid waateid. Kuna „ E. Politseilehe" 
lugejad iga päew kuritegewusega silm-
silma wastu seisawad, siis arwan, et 
ookeanitaguse teadusemehe kirjutus neile 
huwi wõiks pakkuda. A. L. 

Ti<hti kinnitatakse, et uuemal ajal olewat 
kuritegewus suurtel määral tõusnud, mis
pärast paljud inimesed arwamisele jõua
wad, nagu peaks tähendatud halba näh
tust moodsa tsiwilisatsiooni tagajärjena 
wõtma. 

Kuiritegewuse ulatuse kindlaksmäära
mine on seotud rohkete raskustega. Käsi
tada olewad statistika andmed näitawad 
kuiritetewuse juurekaswu. Kuid seda ei 
saa siiski nõnda mõista, nagu korduksid 
need tolmused, mis seadustes 'juba ware
malt süütegudena ära märgitud, nüüd sa
gedamini kui endistel aegadel, Tsiwilisat
siooni edenemine ja sellest wälja kaswa
nud keerulisemad elutingimised on süüte
gude ringi tuntawalt laiendanud, nii et 

seaduste Põhjal olid ning mis nüüd ühin
gute ja liitude eneste katte lähewad. 

Ms puutub § 27. ettenähtud hoolekau-
desse, siis ei wõi selles näha öeldule mi
dagi wastukäiwat, sest riik on käesolewal 
juhtumisel huwitätud, et warandus, mis 

• riigi toetusel kõikide poolt soetatud ja mis 
oli kodanikkude suurte hulkade oma, Ikes 
wasta wa te seaduste surwel pidid usutun-
uistuslistes ühingutes olema, saaks mõne 
piiratud eraisikute rühma kontrollita 
omanduseks. 

Samad kaalutlused on makswad ika § 21. 
konta, mis ette näeb likwideeruwate ühin
gute ja liitude waranduse saatust. Kahtle
mata peab warandus, mis warem kõikide 
kodanikkude ühine warandus oli. sinna ta
gasi minema ja peab tarwitatama samade 
sihtide teostamiseks, seda 'rohkem, kui ar
wesse wõtta neid laialdasi ülesandeid, 
mis kiriikud enestele olid seadnud. 

Seaduse jõusseastumise ajaks on mää
ratud 1925 a. 1. jaanuar, sest sama täht
aeg on wõetud ka perekonnaseisu seadu
se jaoks, millega käesolew seadus lähedalt 
seotud. 

ja kuritegewus. 
praegu hoopis mitmekesisematel aladel on 
wõimalus kriminaal-seaduste wastu pa
tustada kui Ikunagi waremalt. Teisest kül
jest wõimaldab kõrgemale järjele tõstetud 
walitsemisoskus walitsus tele mitmeid wa
nu trahwiseadusi terawamalt läbi wiia. 
Kuritegude arwu nähtawat juurekaswu 
tsiwiliseeritud maades tuleb suuremalt 
jaolt, kui mitte terwena, nende kahe tõ
siasja arwele kirjutada. 

A. C. H a l l on suure hulga statistika 
andmeid {kogunud, millised tema arwates 
tõendama peawad, et kuritegewus ole
wat uuemal ajal tsiwiliseeritud maades 
kaswanud. Tulewiku suhtes wäitab ta: 

..Kõrgelt arenenud ja enam edasijõud
nud rahwaste iseloomustawamad kuriteod 
on tänapäew ülesastumised, millised sigi
nenud peensusteni wäijaarenenud seadus
te ikäsitamisest. Wiimane asjaolu on oma-
kord tingitud meie äärmiselt (komplitsee
ritud sotsiaalse elu nõuetest. Saab see 
protsess igawesti edasi kestma? Saab 
peenendatud seaduste käsitlus ka edaspidi 
alati tarwilik olema 'ja endaga ilkka roh
kem kaswawat sotsiaalsete keelude hulka 
kaasa tooma? Tõenäoliselt jah! Juure-
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kasw wõib aga kahekümnendal aastasajal 
aeglasem olla, kui eelmistel — kaheksa
teistkümnendal ja üheksateistkümnendal 
— aastasadade!. Sel ajal oli tarwis weel 
palju saawutada, nüüd on aga ju nii palju 
katte wõidetud õiguse kaitseks ja igaühe 
ning kõikide waba arendamise wõknalda-
miseks seaduse warju all, et meie küll ju 
loota wõime, et meie kannatused ja kor
dasaadetud raske töö meie lastelastele 
uute kuri tegewuse wormide soetamise 
wähemal määral tarwilikuks teewad, et 
nemad sotsiaalse distsipliini kaswatamist 
juha wähemate raskustega teostada wõi
wad ja selle seadused kergemini ja kiire-
mini ära õpiwad. Sünniks see, ja läheks 
korda kuritegusid wanade seaduste piir
konda suruda, siis alles wõiksime arwata, 
et oleme üle jõudnud ajajärgust, kus kuri-
tegewus tema hariounktis seisis, ja sel
lest silmapilgust peäle wõiks rehkendada 
kuriegewuse järkjärgulise kahaneimi-
sega." 

Mõnes suhtes on siiski wõimalik, et ku-
ritegewus tsiwilisatsiooni edusammude 
läbi edendamist on leidnud. Tsiwilisatsi-
oon on kahtlemata elu komplitseeritust 
tõstnud ja selle läbi nähtawast! inimeste 
närwisid pingumale tõmmanud. Statistika 
andmed näitawad waimuhaiguse ja enese-
tapmiste tõusu (kõige uuemal ajal, mida 
silmnantawaalt seletama peab kõrgenda
tud närwide pingega. Samal wiisil wõis 
ka närwikawa suurem koormamine suu
renenud kuritegude arwule põhjuseks olla. 

Mitmed autorid tõendawad, et majan
duslise tegewuse 5a kuritegewuse wahel 
walitsewad otsekohesed suhted. Selle 
teooria peaesitajaks oli P o 1 e t t i. Tema 
kasutas ära Prantsuse statistika andmeid 
sisse- ja wäljaweo üle, kui ka muid and
meid, «mis käsitasid riigi majanduslise te
gewuse ulatust. Tema omad wäljaarwa-
mised juhiwad aga siiski selle peäle tä-
helpanu, et majandusline tegewus noopis 
rohkem tõusnud olewat, kui kuritegewus. 
Igaks juhtumiseks on jälle päewaselge, 
nagu F e r r i seda õieti tähendab, et on 
wõimata majanduslise tegewuse ulatust 
täpselt arwestada, ja sama wõimata on 
ka kuritegewuse määra täpselt hinnata. 
Nende ja weel mõnede teiste põhjuste pä
rast on P o 1 e 11 i teooria F e r r i, G a-
r o f a l o, T a r de , v a n K a n i ja pal
jude teiste kriminoloogide «poolt kõwa ar
wustuse alla wõetud. 

Selle peäle waatamata peitub P o 1 e 11 i 
teoorias omajagu tõtt, mis tunnistamist 
ära teenib. Seal toonitatakse, et kuritege

wuse laienemist ei tule mitte üksnes rah-
waarwu kaswamisega wõrrelda, waid ka 
seltskonna tegewusalade laienemisega, 
mis omast kohast sammu peab tsiwilisat
siooni edenemisega. 

Selles pole midagi üllatawat, et tähen
datud tegewuse laienemine, sootuks eraldi 
rahwa arwu juurekaswust, teatawa arwu 
kuritegusid juure toob s nõnda näit. on 
kaubanduse laienemine awaramaid wõi
malus] loonud petmistele. P o 1 e 11 i pol
nud aga mitte õigustatud eeldama, nagu 
peaks seesugune kuritegewuse tõus pära-
tamatult keMew olema; sest kui tsiwili-
satsioonil korda läheb kõlbulikumat ühis-
kondlist organisatsiooni wälja arendada, 
siis hakkab kuritegewuse ulatus oludeko
haselt kord-korralt koonduma, kui ta ko
guni sootumaks ära ei kao. 

Teine samasugune teooria, onis teatud 
autorite poolt esile toodud, läheb selle 
peäle wälja, nagu pakuks moodsa tsiwili
satsiooni kaudu saawutatud laialisem isiku 
wabadus rohkem juhust wabaduse kur
jasti pruukimiseks, mille tõttu tekib kuri
tegude juurekasw. Seda teooriat kasuta
takse mõnikord ära demokraatlise ja hu-
manistlise liikumise arwustamiseks, põh
jendades, nagu oleks ühiskondline üle-
waiwe tähendatud liikumise läbi liiasti 
nõrgestatud, imille tõttu kuritegijate käed 
wabaks jääwad. On täitsa õige, et isik-
Une wabadus tsiwilisatsiooni arenemise 
läbi «mõnes suhtes on suurenenud, nagu 
näit. isewalitsejate wõimu kärpimise teel, 
isiku wabaduse kindlustamise teel demo-
kraatlistes ja konstitutsioonilistes riiki
des jne. Teisest (küljest on aga tekkinud 
paljud kitsendused mitmekesiste määruste 
näol. Selle tõttu on raske kindlaks teha. 
kas moodne tsiwilisatsioon kokkuwõttes 
on isiku wabadust edendanud, wõi kogu
ni kitsendanud. Wähemalt jääb kahelda-
waiks, kas ühiskondline ülewalwe tõsiselt 
on nõrgestatud: tõenäolisena näib aga. 
et tema iseloomu on tuntawalt muudetud, 
et teda seltskonna suurema osa jaoks 
soodsamaks ja hõlpsamaks teha. 

Tsiwilisatsiooni arenemine on nähta
wast! kuritegewuse iseloomu wägiwald-
sest tüübist salakawaiaks ümber muut
nud. Kuidas sellega ka oleks, kas nüüd 
Wägiwallaga ühendatud kuritegude arw 
iseenesest tõepoolest langenud on ehk 
mitte, kuid salakawälalt tegutsewad kuri-
tegijad on praegusel ajal kahtlemata üle
kaalus. 

Kuritegewus kui sotsiaalne nähtus saab 
edasi kestma ja muudatusi läbi tegema, 
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niikaua kui ühiskondlik kord waheldub. 
Uhiskondlises korras tekkiwaa muudatu
sed saawad mõju awaldama kuritegude 
liigi ja arwu peäle. Uued «sotsiaalsed olud 
lööwad uusi wõimalus! (konfliktide tekki-
miseks isikuliste ja sotsiaalsete thuwide 
wahel, kuna endiste konfliktide «põhjused 
ühes wahelduwate tingimustega kaowad. 

Linnade määratu suur kaswamine uue
mal ajal on saanud üheks wõimsamaks 
kuritegewust edendawäks teguriks, ja lin
nade juurekasw saab kahtlemata weel 
mõne aja edasi kestma. Moraalsete mõis
tete alaline laienemine omakord saab 'kuri
tegude nimekirja uute wormidega täien
dama, kuna selle wastu mõned teised 
ülespidamise wormid. millised praegu 
seaduse järele karistatawad, kõrwale 
jääwad. 

Kuritegewuse kalhanemine ripub teata-
wai määral ära rahwaarwu kaswamisea t 
ja olemasolu eest pee ta wa wõitluse tera-
wusest. Kaswab rahwa arw liiga kiirelt, 
siis muutub wõitlus terawamaks ja kaob 
lootus kuritegewuse onjestamiseks. On 
aga rahwa juurekasw reguleeritud, siis 
paranewad ka elamistingimised ja wõib 
oodata kuri tegewuse kahanemist. 

Kuritegewust ei saa kunagi ihoopis ära 
kaotada. Üks kõik kui ideaalselt sotsiaal
sed tingimised ka wälja kujmieksid, ometi 
pole wõimalik kõrwaldada teatud iniim-
likke iseloomu jooni, mis antisotsiaalseid 
tegutsemisi esile kutsuwad. Nende hulgas 
seisawad: oma woli, ahnus, wiha, armuka
dedus, kättemaks, kadedus jne. . 

Kõige peäle waatamata on ometi wae
wa wäärt, kuritegewuse takistamise 
probleemi lähema tähelpanu alla wõtta. 
Majanduslised ja poliitilised uuendused 
saawad ajajooksul kahtlemata kuritege
wuse ohjestamiseks tuntawalt kaasa mõ
juma. Kui läheks korda maksma panna 
elujõulist sotsiaalset korda, siis saaksid 
selleläbi paljud omanduse wastu sihitud 
kuriteod ära 'hoitud. ^Valitsemise aparaa
tide teowõime tõstmise teel wõidakse 
piiri panna ka paljudele isiku wastu käi
watele kuritegudele. Isegi siis, kui põhja-
panewad muudatused ühiskonnas kunagi 
teostamist ei leiaks, lööksid mõnesugused 
parandused majanduslisel ja poliitilisel 
alal ometi läbi, mille tagajärjel kuritewuse 
juurekaswus seisak tekiks. Praegu mak
se w äärmiselt kõlbmatu majandusline ja 
poliitiline süsteem saab osakaupa kõrwal-
datud ja sellega ühes ka kuritegewuse 
wastu wõitlemise küsimus uutesse raami
desse surutud. 

Kuritegewuse takistamine on peaaegu 
algusest lõpuni ärarippuw muude sotsiaal
sete pahede wastu wõitlemisest/ nii et 
raske oleks neid üksteisest lahus käsitada. 
Waesuse wastu wõitlemine, näit., nõuab 
ühtlast wõitlust paljude teiste sotsiaalsete 
pahedega, milliseid omakord kuritegewu
se põhjendajateks tuleb pidada, sest kuri
tegewuse põhjused on ligidalt seotud wae
susega ja temaga kaasas käiwate nähtus
tega. Seepärast on wõimata kuritegewuse 
takistamiseks eraldi programmi kokku 
seada ja siinkohal seda küsimust puuduta
des tantsin ma ainult selle peale tänelpanu 
juhtida, et kuritegewuse takistamine on 
seotud muude pahede kõrwaldamisega ja 
ühiskonna ümbermoodustamisega üldse. 

Praeguse majanduslise organisatsiooni 
kõikuwust illustreerib tuttaw „trade 
eycle", mis kohutawa tööpuuduse ja tuge
wad hindade Ja päewapalkade kõikumised 
esile kutsub. Selle läbi muutub ühe osa 
rahwa majandusline olukord kindlusetuks 
ja järjest kaswawa surwe all rohlkenewad 
jällegi seadus wastased teod. Warade jao
tuses walitsew äärmine ebaülhetaolsus 
awaldub kujukalt kehwa Ja jõuka klassi 
sajas lahkuminewas kariistatawuses. Sama 
majandusline surwe awaldab oma mõju 
ka paljude niisuguste isikute peale, kes 
Mii mitte otsekohe puudust ei kannata, 
kuid igal tingimisel püüawad kõrgemale 
elujärjele jõuda. Paliud nõrgemad indiwi-
duumid, kui ka mõned tugewamadki. ei 
jõua kiusatusele wastu seista ja toimiwad 
üleastumisi, et etteseatud sihile pääseda. 
Koik need tõsiasjad näitawad seda. et ku
ritegewuse piiramine mitte eriliste põh
juste ikõrwaldamiseks käsile wõetud eri
listest abinõudest ära ei olene, waid enam 
wähem põhjalikumat majanduslise süs
teemi ümbermoodustamist nõuab. Paljud 
autorid on raskeltkaaluwa eksituse ohw
riks langenud, kuna nad oma teooriate for
muleerimisel äärmustesse sattusid. Ka 
sotsialistid olid nende nulgas, kes majan-
duslist tegurit üleliiga alla kriipsutasid. 
Nemad kirjutasid suurema ihulga kuritegu
dest majanduslise korra arwele ja kinni
tasid, et sotsialistlike organisatsiooni pu
hul ainult wähesed kuriteod üle jääksid. 
Samalaadilisi wai teid kuuldus ka anarhis
tide leerist, kes tõendasid, et kõikide po
liitiliste organisatsioonide kadudes ka ku-
ritegewus wäheneks. 

Teisest küüest,on olemas jälle palju ini
mesi, kes ülemäära suurt rõhku panewad 
indiwiduaalsete faktorite, kui kuritege
wuse põhjendajate, peäle. Nende hulgas. 
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leidub palju usulise ilmawaatega autoreid, 
kes nähtawast] kuritegijate raiskuläinud 
olekut ja isiklist wastutust rõhutawad, 
kuna nad waba 'tahte olemasolu usuwad. 
Suurem hulk neist teewad seda wist küll 
konserwatiiwsetel põhjustel, kuna neil 
wastumeelt on kuritegude tekkimist 
makswa korra süüks panna, mida nad alal 
häida tahawad. 

On olemas ka rida kriraiinaal-antropo-
looge ja psühiatre, kes tunnistawad ainult 
kuritegelise klassi patoloogilisi ia anor
maalseid jooni, sellle (kõrwal arwesse wõt
tes ainult wäheldasi wäljaspool isikut 
seiswaid tõsiasju. Selle tõttu peabki tun
nistama, et nemad liiga palju rõhku pa
newad indiwiduaalsete kuritegewuse fak
torite peäle. 

Eelmiste waadete alusel on mõned ini
mesed arwamisele tulnud, et raassiparan-

ToMiseadustiku IV peatüki sisuks on 
määrused sisse- ja wäljaweetawate kau
pade ja asjade kallal torraiepandawate tolli 
operatsioonide kohta. See peatükk jagu
neb kolme osasse, mis käsitawad: 1) posti 
kaudu sisse- ja wäljaweetawate kaupade 
ja,asjade läbilaskmist, 2) reisijate ja nen
de bagaashi iläbillaskimist ja 3) transiidina 
üle Eesti territooriumil weetawate kaupa
de ja bagaashi läbilaskmist. postisaade
tiste suhtes erineb uus tolliseadustik wa
nast peaasjalikult selles, et uus seadus ei 
nõua wäljamaalt sisse tulewate ja wälja
maale iminewate postisaadetiste üle and-
mi st tolliasutusele. Uue seaduse järele 
sünnib kõikide sarnaste postisaadetiste 
tollirewideerimi,ne tollianretnLkikude kaudu 
postiasutuses eneses. Postiasutused, kus 
sarnaseid tollioperatsioone toime pannak
se määratakse kindlaks tollidirektori ja 
posti peawailitsuse poolt wastastikkuse 
kokkuleppe alusel. Postiasutuse selleko
hase teadaande peäle komandeerib wäs

itaw tolliasutus omad ametnikud postisaa
detiste rewideerimist toimetama, mis sün
nib üldiste määruste järele postiametniku 
juuresolekul. Postiasutuses aga kus läbi
käimine wabamaaga ellaw ja selle taga
järjel wäljamaale minewate ja sealt tule
wate postisaadetiste arw alaliselt rohke, 

damiise poole sihitud abinõude käsilewõt-
mise teel wõidakse kuritegewust kas soo
tumaks, ehk wähemalt suuremalt jaolt ära 
hoida. Seesugused abinõud peaksid wõi
ma nõrga iseloomuga ja psühopaatilisi kuri-
tegüaid ära häwitada. On ilma pikema 
jututa selge, et tähendatud raietööd wõim-
said kuritegewust edendawaid faktorisid 
ikkagi kõrwaldada ei suuda. 

Lõpuks wõib ütelda, et Ikuritegewus 
seda mööda wähenema saab, mida nor
maalsemaks ja inimkonda wääriwamaks 
elu muutub. Normaalse elu all mõistan 
mina inimliku olu loomulikku wäljendust. 
Igas organiseeritud ühiskonnas peab mai
nitud loomulikkus ühiskondliku ülewalwe 
läbi piiritletud olema, olgu kas wõi kõige 
wäiksemal määral. Praegune ühiskond
line kord jätab ses suhtes weel wäga 
palju soowida. 

määratakse selleks otstarbeks alaline ja 
kindel tolliametnikkude koosseis. Tollire-
wideeriimisest wabastatakse ainult niisu
gused postisaadetised, mis sisaldawad 
ilma tollita ehk wähese tolliga wäljawee-
tawaid asjju ja mis on tähendatud selleko
hases tollidirektori poolt kokkuseatud ni
mekirjas. Kõikidel wäljamaale määratud 
ja wäljamaalt tulewatel postpakkidel pea
wad kaasas olema kirjalikud deklaratsi
oonid — teadaanded, mis peawad wasta-
ma rahwuswahelistele posti määrustele ja 
sisaldama andmeid kauba nimetuse, hulga, 
omaduste ja hinna kohta kas Eesti ehk 
mõnes wäljamaa waluutas (§ 296). Posti-
panderollide ja kinniste kirjade sisse- ja 
wai ja weo puhul saatja käest mingisugust 
erilist deklaratsiooni ei nõuta; kui aga nii
sugused saadetised tollile alluwad wõi 
keelatud asju sisaldawad, siis peab saatja 
seliekohta ümbrikul sellekohase märkuse 
tegema, wastasel korral arwatakse ümb
rikus leiduwate asjade peält, peale harili
ku tollimaksu weel, nõndanimetatud, lisa-
tolli 3% suuruses kuuluwast tolli sum
mast. Samasuguse maksu alla käiwad ka 
postpakid, imilllel deklaratsiooni üldse kaa
sas ei ole, ehk aga kaasas olewad dekla
ratsioonid puudulikud ora. Tollimaksust 
wabastatakse kä sarnased postisaadeti-

Wördlewad jooned uue Eesti tolliseadustiku ja endise 
Wene tolliseaduse wahel. 

Kokku seadnud Piiriwahve Staabi ülem J. Anderson. 
(6 järg.) 
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sed, imis (küll sisaldawad tolli allla käiwaid 
asju, kuid millede peält tollisumma mitte 
üle kahekümnewiie marga wälja ei tee. 
Postisaadetiste rewideerimise! ilmsiks 
tulnud wigastatud kaubad ja asjad märg!-
takse rewideerimise aktis eraldi üles, kus
juures rikkiläinud osad, mis saadetise 
muule sisule kahjulikud on, wälja wõetak
se ja ära häwitatakse. Juhtumisel, kui 
postisaadetise sisu terwelt rikki on läinud, 
häwitatakse terwe postisaadetis ära. Iga 
postisaadetise ^awitamise kohta seatakse 
kokku eriline akt ja saadetakse wastaw 
teadaanne, kas saatjale ehk saajale, selle 
järele kumb neist Eestis elab. Kui posti-

, saadetistes leitakse asju, mis allu wa d tol
lile ja mingisuguse kawaluse läbi ära on 
peidetud, siis toimetatakse terwe niisu
guse saadetisega salakauba weo kohta 
makswate määruste «järele. Keelatud asja
de leidmise puhul toimetatakse mitmesu
guselt, selle järele kas saatja on mahuta
nud meid postisaadetisse awalikult, salaja 
ehk koguni kawaluse abil peidetult. Esi
mesel juhtumisel, kui keelatud asi on ära
märgitud deklaratsioonil, paki juures ehk 
ümbrikul (kirjas), siis on ka saatjal ehk 
saajal õigus nõuda saadetise tagasiand
mist ehk wäljamaale tagasi saatmist; kui 
aga keelatud asjad postisaadetise sisust 
ainult wäikese osa wälja teewad, siis 
wõib saatja ehk isaaja nõuda nende asjade 
wäljawõtmist ja järelejäänud pakki edasi 
saata. Teisell juhtumisel, s. o. kui keelatud 
asjade kohta märkus deklaratsioonis ehk 
ümbrikul lihtsalt puudub, konfiskeeritakse 
niisugused asjad ära tramwiks tollimää-
ruste rikkumiste eest. Kolmandal juhtumi
sel, kui leitakse asju, mis on peidetud ka
waluse abil. toimetatakse saadetisega 
salakauba weo kohta käiwate määruste 
järelle, s. o. samuti kui igal teisel 'juhtumi
sel, kui saadetisest kawalusega peidetud 
asju leitakse, nagu (juba edpool nimetatud. 
Peale tollirewideerimist toimetab posti-
asutus rewideeritud postisaadetise edasi 
tema adressi järele, silmaspidades tolli
ametniku poolt ülesmärgiitud tingimisi 
postisaadetise wäljaandmise kohta; nende 
tingimuste täitmisite eest kannab postiasu-
tus täit wastutus* tolli Walitsuse ees. 

Wäljamaale määratud postisaadetisi 
lastakse üle piiri ja wäljamaalt tulnud pos-

« tisaadetisi antakse wälja saajale ainult pä
rast kõikide nende peal olewate tolli- ja 
postimaksude äratasumist. Postisaadetiste 
saajal ehk saatjal on õigus, juhtumisel, kui 
kui tema tollirewideerimiste andmetega 
rahul ei ole, seitsme päewa jooksul kirja
likku protesti esitada sellele postiasutusele. 
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kus temale postisaadetis wälja on antud, 
sarnase protesti saadab postiasutus edasi 
wastawale tolliasutusele, kes siis ka kon-
trollrewideerimise ette wõtab. Need kon-
trollrewideerimiše andmed kinnitatakse 
tolliasutuse juures olewa tollinõukogu 
poolt, kelle otsus siis ka protesteerijale 
kuulutatakse. Tolliinõukogü otsuse peäle 
wõib edasi kaebada rahaministri juures 
asuwale tollikomiteele ja wiimase otsuse 
peäle riigikohtu administratiiw osakonna
le — üldises käesolewas seaduses ette
nähtud korras (§ 319, 218—222) selle eran
diga, et edasikaebamise tähtaeg piiratakse 
kahe nädala asemel 7 päewaga. Peäle 
ülemal tähendatud erandi on teised pos
tisaadetiste kohta käiwad määrused 
enam-wähem sarnased Wene tolliseaduse 
wastawatele määrustele, nii et sel alal 
uus tolliseadustik makswas 'korras muu
datusi esile ei too. 

Ka reisijate ja nende bagaashi läbilask-
mii se kord on üldiselt sarnane Wene sea
duses ettenähtud korrale. Selle osa üldiste 
määruste tähtsamaks lahkuminekuks We
ne seadusest wõiks lugeda seda, et uue 
tolliseadustiku järele reisijate passide ja 
teiste isitkliste, seaduses ettenähtud doku
mentide kontrolleerimine reisijate ülepiiri 
liikumise puhul tolliasutule wõimkonda ei 
kuulu: Wene seaduses oli ka see ülesanne 
tolliwõlmude kohustuseks. Tegelikult ei 
kuulunud Eestis ka Wene tolliseaduse 
makswuse ajal ülepiiri liikuwate isikute 
passide kontroilleerimine tolliasutuste 
wõimkonda; seda ülesannet teostas meil 
eriline, nõndanimetatud piiripolitsei, kelle 
wõimkonda wastaw ülesanne ka praegu 
kuulub. Üle riigi piiri liikumisel allub tolli-
rewideerimisele iga reisija, peale diplo
maatiliste esitajate, kellede kohta on mak-
sew isesugune kord, mille juures allpool 
peatame. Iga reisija on kohustatud wastu-
tõrkuanata kõik oma kraami ja asjad tolli-
ametnikule ette näitama, kusjuures tolli
ametnik enne tegelikule rewideerimisele 
asumist peab ettepaneku tegema kõiki 
sisse- ehk wäijaweoks keelatuid asju wa-
batahtlikuilt üles anda ja ette näidata asjad, 
mis ei kuulu reisija möödapääsemata tar
wituste hulka. Tollile alluw reisijate 
kraam eraldatakse üldise bagaashi hul
gast ja rewideeritakse kohe ära, mille jä
rele reisija peäle wasta wa . tollimaksu 
äratasumist kraami kohe katte wõib saa
da, kuna aga wastasel korral kraam tolli
asutuse korraldusse jääb ja üldistele mää
rustele allub (§ 330). Tollile alluwad asjad, 
niis reisija poolt üles andmata om jäetud ja 
tollirewideerimisel awalikuks om tehtud. 



käiwad peale hariliku tolli weel trahwiks 
lisatolli alla 3% suuruses põhitolli sum
mast. Sisse- ja wäljaweoks keelatud as
jad, mis reisijate poolt ülesandmata on 
jäetud ja tollirewideerimisel awalikuks tu
lewad, käiwad konfiskeerimise alla. Ise
äralise kawaluse abil peidetud asjad, mis 
tollile alluwad ehk üldse sisse- ja wälja-
weoks on keelatud — loetakse salakau
baks ja konfiskeeritakse nende tagajärge
dega, mis on ette nähtud tolliseadustiku 
määruses salakaubaweo kohta. Reisijate 
asjade tollirewideerimise (kohta kokku 
seatud aktide peale wõiwad reisijad edasi 
kaebada üldistel alustel toiliseadustikus 
ettenähtud korras (§ 334). -

Reisijate kraami läbilaskmise kohta käi
wad määrused on uues toiliseadustikus 
üldiselt sarnased Wene seaduse määrus
tele, kuid peab tähendama, et uus seadus 
siin siiski täpipealne ja järjekindel on. 
Kõik tolliwabad reisijate kraami hulka 
(kuuluwad ja isiklikuks tarwitamiseks 
määratud asjad on üles loetud tolliseadus-
tiku §§ 336—344, kusjuures raha ja wäärt
paberite läbilaskmise kohta on öeldud, et 
see sünnib takistamata sedawõrd, kui-
wõrd igal (käesolewal silmapilgul selles 
asjas erilisi norme maksma pandud ei ole. 
Tollist wõiwad wabastatud saada asjad, 
millede eest kuuluw toll igal üksikul juh
tumisel mitte üle kolmesaja marga ei tõu
se iga üksiku reisija pealt; samuti wabas
tasasse tollist wäljamaalt sissetoodawad 
asjad ja sõiduriistad, milledes reisijad üle 
piiri liiguwad, kui need sinna Eestist on 
wiidud ja reisija asju wõi sõiduriista wai-
jawiimise puhul tolliasutusest erilise tun
nistuse on wõtnud, nende asjade ilma tol
lita tagasitoomiseks, ehk kui need asjad 
on warustatud Eesti tehaste ja töökodade 
märkidega (§ 346) Koik eelpool nimeta-
tud reisijate kraami wedu käsitawad mää
rused on makswad täiel määral ainult nii
suguste reisijate kohta, kes üle piiri lii
guwad wäljamaa passiga, mis on antud 
enam ehk wähem nika aja peale. Isikud, 
kes alaliselt ehlk tihti üle piiri liiguwad, 
nagu näituseks, piiriäärsed elanikud, ehk 
isikud, kes lõbusõitusid teewad mitmesu
guste asutuste ja seltside nimekirjade jä
rele, wõiwad kaasa wõtta ainult asju, mis 
neil sarnase teekonna jaoks tõsiselt tar-
wilikud on, kuna wäljamaalt tagasi tulles 
nad kõik teised asjad, peale wäljasõiduks 
kaasawõetute, tollimiseks ette peawad 
näitama .Asjade üle piiri läbilaskmise! te
hakse kergendusi diplomaatilistele esita
jatele, mitmesugustele asutustele ja ka 
eraisikutele. Eraisikute hulgast saawad 

kergenduste osaliseks kõige pealt isikud, 
kes wäljamaalt pikema aja peäle ehk jää
dawalt elama asuwad, niisama ka wälja
maa kodanikud, kes Eesti piirides elama 
asuwad, ehk Eesti kodanikud, kes peale 
pikemat wäljamaal wiibimist kodumaale 
tagasi tulewad. Niisuguste isikute maja-
kraami hulgast wabastatakse tollist kõik 
asjad, mis sisse- ehk wäljaweoks eriti 
keelatud ei ole ja mis kuuluwad ümber-
koli ja omanduse hulka, mille «kohta was
tawad tõendused esitatud peawad olema. 

Uue tolliseadustiku järgmiseks lahku
minekuks Wene tolliseadusest on see. et 
niisugune tollita Jäbilaskmine otse
kohe tollidirektori wõimkonda on jäetud, 
kui Iäbilastawa kraami peält osuw tolli-
summa mitte üle 50.000 marga ei tõuse; 
Wene tolliseaduses oli sarnane õigus ai
nult rahaministril. Meie uues tolliseadus-
tilkus äramääratud tollidirektori eeltähen
datud õigus on nähtawast! antud kraami-
weo asja hõlbustamise mõttes. Tartu üli
kooli professoritel, teistel (kõrgematel õppe
jõududel ja Wabariigi Walitsuse «poolt tea-
dusiliseks otstarbeks wäljamaale kõman-
deeritawatel isikutel on õigus, peale ker
genduse majakraam! suhtes, tollita 
ühes wõtta igasuguseid teaduslisi õppeabi
nõusid piiramata arwul, kuid mitte nii 
suurel määral, et neid kaubaks tuleb lu
geda. Nende asjade läbilaskmiseloa annab 
kohalik tolliülem. 

Diplomaatiliste esitajate suhtes maks-
wate kergenduste kohta peab kõige peält 
tähendama, et wälisriikide pead ühes nen
de saatjatega (suite'dega) üle Eesti piiri 
sõitmisel tollikontrolli alla ei kuulu. Ees
tisse määratud wälisriikide esitajad oma 
sisse- ja wäljasõidud niisama ka teiste 
riikide juure määratud diplomaatilised esi
tajad ja nende abikaasad ja teised pere
konnaliikmed lastakse läbi tolliasutuse 
poolt wäljaspool järjekorda, takistamata 
ja ilma nende bagaashi rewideerimata. 
Diplomaatiliste esitajate hulgas on üles 
loetud saadikud. minister-residendid, 
diplomaatilised asjaajajad (charges d'affai-
res), sõjawäe ja merewäe atasheed ja 
kõik teised diplomaadi seisusest saatkon
dade liikmed. Koik pakid ja saadetised, 
mis on adresseeritud eelnimetatud isikute 
nime peäle, ilma takistamata ja rewidee-
se ametlist pitsatit ehk plommi, lastakse 
läbi takistamata ia rewideerimata. Sa
muti lastakse läbi kõik saadetised ja pa-
Ikid, mis küll ei kanna riigiwalitsuse pit
satit ehk plommi, kuid on adresseeritud 
saatkonna juhataja ehk saatkonna enese 
nime peäle. Ilma takistamata ja rewidee-
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rimata lastakse ika läbi ikõik pakid ja saa
detised, mis välissaatkondade poolt Ees
tist wäljamaale saadetakse, ;kui nad on 
wapustatud nende saatkondade pitsatitega 
ja 'plommidega (§ 354—356). Samasugu
seid 'kergendusi tehakse ka weel Eestis 
asuwatele wälisriikide konsulitele, kes 
praegu peäle konsuli 'kohuste diplomaati
lisi ülesandeid täidawad. Üldiselt on wä
lisriikide konsuli teil, wälja arwatud kutse-
konsulid (consules missis), asekonsulitel 
ja konsulaaragentidel õigus kergendatult 
ilma tollita wiia läbi ainult asju, mis neil 
tarwis läheb oma ametitegewuses (konsu
litena, nagu ametlikud planketid, 'kontori-
raamatud, templid jne. Wälisriikide walit
suste ja saatkondade kurjeeridel, kui nad 
diplomaadi seisusesse ei kuulu, lastalkse 
takistamata läbi ainult ametlikkude pitsa-
utega ja plommidega warustatud pakid, 
kuna nende isiklik bagaash tollirewidee-
ri mi seie allub Ädistel alustel, kuid wäljas
pool järjekorda. 

Peäle wälisriikide esitajate ei kuulu üle 
riigi piiri sõitmisel tollikontrolli alla Eesti 

riigiwanem ühes tema saatkonnaga 
(suite'ega), Eesti diplomaatilised esitajad, 
niisama ka konsulid ja asekonsulid Eesti 
kodanikkude hulgast, kes esimest korda 
oma ametkohale wälja sõidawad ehk sealt 
ametist lahkumise tõttu Eestisse tagasi 
sõidawad. Kõiki neid lastakse läbi wäl
jaspool järjekorda ia ilma nende bagaashl 
rewideerimata. Kõigil teistel sõitudel wa-
bastata'kse konsulitel tollirewideerimisest 
ainult need pakid, millede kohta nemad 
teatawad, et nendes pakkides ametlise 
iseloomuga asjad on. Eesti kurjeerid, 'kes 
diplomaadi seisusesse ei kuulu, alluwad 
samasugusele korrale, kui wastawad wä
lisriikide wõi saatkondade kurjeerid. Pea
le diplomaatide tehakse weel kergendusi 
mitmesugustele asutustele ja üldiselt ka
sulikkudele haridushstele ettewõteteale. 
Niisuguste asutuste hulka 'kuulub eestkätt 
tolliseadustikus otsekohe nimetatud Tartu 
ülikool oma õppeabinõude poolest, kuna 
teiste seesuguste asutuste nimekiri hiljem 
.,Riigi Teatajas" eraldi awaldatakse 
(§ 633). (Järgneb.) 

Kuriteod ja nende jälgimine. 
A. Liit. 
(Järg.) 

Tõsised mõrtsukad tunnistajate lauas. 
Järgnew rööwmõrtsukatöö jälgimine on selle

poolest eriti huwitaw, et tema tõsised mõrtsukad 
esiotsa tunnistajate hulka sattusid ja seesuguste
na oma seisukohta agaralt ärakautada püüdsid 
kahtluse weeretamiseks ilmsüütute peale. Niisu
guseid juhtumisi tuleb rohkemgi ette- Meie polit
sei praktikas oli esimene sellesarnane wäljapais-
tew juhtumine 1919 a- algul Tallinnas, kus rööw
mõrtsukate! õnnestas kahtlust niiwõrd osawalt 
weeretada ohwri kodanlise mehe peäle, et kohtu-
wõimude! küllaldaselt põhjuseid paistis olewat 
wiimase kinnipidamiseks eeluurimise all ligi 1% 
aastat. Alles õnnelik juhus tõi asjasse õiget wal
gust ja wabastas ilmsüüta wangist- Kõige arm-
samini kasutawad tõsised roimarid seesugustel 
kordadel ära ümburskonnas teadaolewat ehk juh
tumisi kuuldud pinget wahekorda walitud ohwri 
ja kellegi kolmanda isiku wahel, kirjutawad 
omale kõrwataha kellegi poolt wihatujus awal
datud ähwardusi jne. Mõnikord aga tuleb neile 
appi kõikwõimas j u h u s, mis kõige ilmsüütuma 
inimese ümber .nagu mingisuguse paha waimu sala-
kawalal juhtumisel niiwõrd tiheda kahtluskanga 
kujub, et tarwis on samawõimsat juhust, kuid 
seekord õ n n e l i k k u j u h u s t , et kujunenud 
süüdistusi ümber lükata ja õiget rada katte leida-

Need juhtumised on sama kurwad kui parata

matud, nad on igal pool ette tulnud ja saawad ka 
tulewikuski weel korduma. Kuritegude jälgijaid 
manitsewad nad aga kõige suuremale ettewaatu
sele ja erapooletusele jälgimisel kogutud süüdis-
ta wate andmete hindamisel • 

ööl wastu 16. aprilli 1921 a. tapeti Wirumaal, 
Illuka wallas, omas elumajas ära Wennaksed 
Aleksander ja Andrei T-d, esimene 56 a- ja teine 
54 a. wana- Kohale ilmunud Rakwere krim.-polit-
sei ametnik leidis järgmise kuriteopaiga pildi: 

Tawalik talumaja. Elutoas seina ääres põlwili 
olekus, pea küllakile kõrwalolewa tabureti peale 
wajunud, lamab Aleksander T. laip. Temal on 
peas ja rinnus kuulihaaw. Andrei T- laip lebab 
kummuli olekus söögilaua õtsa kohal põrandal, 
pea kuuliga läbi lastud, rinnus kaks püssitiku 
haawa. Arsti arwamise järele on kõik haawad 
silmapilkselt surmawad. Söögilaual wedelewad 
lihtsad toiduained, tühi wiinaklaas ja ärapõlenud 
peeruotsad. Põrandal laua ees kolm Jaapani so-
jawäepüssi padrunikesta. 

Teises toas kapiuks lahti murtud ja kummut 
kirwega puruks lõhutud. ^Voodiriided ja muu ma-
jakraam segi pillutud, põrandal raamatute wahel 
ja riiete taskus 31-000 m- Eesti raha, umbes 
10.000 rubla tsaari ja duuma paberraha-

Wennaksed T-d pidanud kahekesi talu; ühtegi 
teenijat ega sugulast nende juures ei elanud. Neid 
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tunti ümbruskonnas kui äärmiselt ihnsaid wana-
poissa, kellel arwati olewat „kottide wiisi" ra
ha. (Kui palju aga rööwlid raha ära wiisid, seda 
ei läinud korda selgeks teha, sest keegi naabri
test ei teadnud tapetute rahalist seisukorda lä
hemalt.) Teadete kogumist edasi jätkates selgus, 
et samas külas elutsenud kahte wenda X-sid oli 
kuuldud kunagi kawatsemas wennakseid T-sid 
ära tappa ja rööwida. Kahtlustatawad kuulati üle, 
kuid neil läks enam-wähem korda oma wiibimis-
paika kuriteo ööl kindlaks teha. Tunnistajate hul
gas aga, kes kahtlust tähendatud wendade wastu 
tõstsid, torkas iseäranis silma T-de naabritalus 
teeniw sulane Eduard R., kes agaralt mitmesugu
seid asjaolusid kahtlusaluste wastu esile tõi, kuid 
oma lähemates seletustes aga tihti wasto! usse 
sattus. Wiimane asjaolu äratas ülekuulajas kaht
lust ja ta otsustas seepärast ka •tunnistaja enda 
kohta teateid koguda. Selgus, et Eduard R. oli 
okkuipatsiooni ajal wennaksete T-de juures sula
sena teeninud ja seega nende koduse eluga, mui
dugi, hästi tuttaw. Tol ajal oli aga T-delt 12.000 
m. raha ära warastatud, milles Eduard R-i kaht
lustatud. Temal arwati ka olewat wintpüss, teda 
kirjeldati kui halwa iseloomuga ja kakleja kaldu-
wustega inimest. Lõpuks leidus tunistajagi, kes 
oli kuulnud Eduard R-i joobnud peast hooplewai 
nagu oleks tal mõrtsukad teada. Need asjaolud 
andsid põhjust Eduard R-i tunnistajate hulgast 
kahtlusaluste hulka paigutada, ehk küll talu pe
remees, kus R. sulasena teenis, seletas, et sulane 
kuriteo ööl kodus maganud. Koha peal järelwaa-
dates selgus aga, et sulasel oli wõimalik majast 
lahkuda, ilma et peremees seda kuulda wõis-
Kuna pealegi kuriteopaigalt saadud andmed ole
tada lasid, et hiline külaline oli wennaksetele wii
na pakkunud (wiinaklaas laual, kuna pudelit ku
sagilt ei leitud), mis harilikult wiisiks wanadt 
tuttawate wahel, siis otsustas ametnik Eduard 
R-i wahi alla wõtta. Samal wiisil langes kahtlus 
ka Eduard R-i lellepoja, 28 aastase Aleksander 
R-i peale. 

Nüüd kujunes asi niimoodi, et Wennaksed X-ld 
suudsid süüdi weeretada R-ide peäle ja üm
berpöördult — R-id kahtlustasid kurjal kombel 
X-isid, kuna kogutud andmed ei ulatanud kellegi 
otsekoheseks süüdistamiseks. 

Kõiki kahtlusaluseid osakonnas täiendawalt üle 
kuulates hakkasid aga niidiotsad pikkamööda 
siiski hargnema. Kuna Wennaksed X-id enam-
wähem oma esialgsete seletuste juures püsisid, 
langesid R-id kordkorralt ikka rohkem wastolu
de s se. Kõige enam wassis Aleksander R., kelle 
wastu tegelikult küll kõige wähem andmeid ole
mas oli. Ja mõne päewa pärast pikema ülekuula
mise puhul tunnistas ta üles, et nemad olewat 
üheskoos Eduard R-ga Wennaksed T-d rööwimise 
eesmärgiga ära tapnud. Ta juhatas ka katte sõja
riistad, millega tapmine toime pandi ning rööwi

tud raha, millised järgmisel päewal üles leiti. 
Kui Eduard R-ile asitõendused ette näidati, ei 
suutnud ka tema enam salata. 

Aleksander R. ülestunnistamise järele sündmucl 
tapmine ettekawatsemata. Tema läinud nimelt 15. 
aprilli õhtul metsa pardijahile. Tagasi tu l les koh-
tanud ta T-de talu ligidal Eduard R-i ning ne
mad otsustanud T-de poole sisse minna aega wiit
ma. Tema wõtnud püssi ühes tuppa- T-d toonud 
tagatoast wiina, mida nemad üheskoos jooma hak
kanud. Korraga „löönud temal silme ess mus
taks", endale arusaamata mida teeb, haaranud ta 
püssi ja lasknud 3—4 pauku Aleksander T. peäle-
Siis wõtnud ka Eduard R. püssi ja lasknud oma-
kord Andrei T- peäle ning torganud wiimast 
paar korda weel täägiga. Peale selle murdnud 
nemad kapi ja kummuti lahti ning leidnud 2 pakki 
raha, mille kaasa wõtnud. 

Eduard R seletuse järele paistab sündmus 
hoopis teises walguses: 

Umbes nädal aega enne tapmist purjutanud ne. 
mad ühel õhtul ühes Aleksander R-ga- Wiimane 
kawatsenud naist wõtta ja öelnud, et waja oleks 
wanadpoisid ära tappa ja nende raha ära röö
wida. Tema pole seesugust asja heaks kiitnud 
waid soowitanud raha lihtsalt ära warastada. 
Aleksander R. jäänud aga oma plaani juure kind
laks ja käskinud teda 15. apr. õhtul walmis olla-
Kokkuräägitud päewa õhtul pimedas tulnud Alek. 
R. ja kutsunud teda akna .peäle kloppides wälja- . 
Wäljas käskinud A- R. teda püssi wõita ja ühes 
tulla- Tema wõtnudki oma wintpüssi, mis peide
tud hao wirna alla, pannud täägi otsa ja läinud 
T-de juure. Sisseminnes jätnud nad püssid ette ( 
kotta. Aleksander R-il olnud wiina kaasas ja ne \ 
mad hakkanud kõik üheskoos wiina wõtma. Na- \ 
tukese aja pärast läinud Aleksander R. wälja ja i 
toonud püssid ära. Teist püssi, tema, Eduardi kätte \ 
andes sihtinud ta ise Aleksander T. peale ja \ 
käskinud wiimast ütelda, kus raha seisab. Ähwar-
datu langenud põlwili, palunud ahastuses temale 
elu alles jätta ja ütelnud et raha on kapis ja 
kummutis. Selle peäle lasknud Aleksander R. esi
teks põlwitaja ija siis teise wenna peäle, keera
nud siis püssi otsa tema, Eduardi, poole ja nõud
nud, et tema maaslamajaid täägiga torkaks, mis 
peäle tema ka Andrei T.-le kaks korda rindu 
torganud. Rööwitud raha wõtnud Aleksander R. 
oma kätte, lubades tema osa järgmisel pühapäe
wal kätte anda. 

Kohapeal uuesti toimepandud waatlusel selgus, 
et koht, kust Aleksander R. Eduard R-i seletuse 
järele tapmise silmapilgul seisis ja lasi, sobib 
täiesti kuuliaukudega toa seina sees, mille tõttu 
Eduard R-i ülestunnistamist tõenäoliseks wõib 
pidada. 

22. now. 1921. aastal sõjaringkonna kohus 
mõistis Aleksander R.-i eluajaks ja Eduard R-i 
— 20 aastaks sunnitööle. 



Õigusteadusest. 

Tsiwiil-kohtupidamine. 
Wann. adw. K. Mikfeldt. 

Protsessuaalsed tähtajad. 
Kohtu tolmused nõuawad aega, sest iga 

asja peab põhjalikult harutama, kuid ühes 
sellega ei tohi ka üleliigselt wiiwitada. 
Sellepärast on ka seaduses wastawad 
tähtajad kohtu ja poolte toimuste jaoks 
ette nähtud. Nii on k o h t u p r o t s e s -
s u a a l t o i m u s t e s u h t e s kindlaks 
määratud, et otsust peab wälja kuulutama 
selsamal istangul, millel asja harutati, üld-
kohtutes peab otsus kahe nädala jooksul 
lõpulikus wormis walmis olema jne. 

T ä h t a j a d p o o l t e t o i m u s t e 
j a o k s on järgmised: 

a) s e a d u s l i k u d t ä h t a j a d (sa-
KOHHbie cpoKH) — need, mis seaduse 
enese poolt kindlaks määratud ja mille 
kestwus teatawast momendist algab, näit. 
tähtajad edasikaebtuse sisseandmiseks, 
wõitsewaieluse tõstmiseks jne. Siin juba 
nende pikendamist wõi ennistamist ei lu
bata ja nende järgimise (coõVitõdeme) 
eest walwab kohus ..ex officio" .On tea-
taw toimus pärast tähtaja lõppu tehtud, ei 
ole .tema maksew. 

b) K o h t u l i k u d t ä h t a j a d saawad 
kohtu äranägemisel nimetatud, kuid sea
dus, poolte ja asjaharutamise kiiruse hu-
wides, «piirab kohtu äranägemist, tähtaja 
,Maximum'i" kindlaksmääramisega (mõni-
kord Ika tema „<minimumi"). Saab toimus 
pärast tähtaja möödumist tehtud, ei ole 
tema mitte igakord makswuseta. Näit. kui 
kohus on nõudjale esimesel istangul kahe-
nädalise tähtaja annud dokumendi ette-
panemiseks, asja harutamist edasi lüka
tes, siis wõib nõudja seda dokumenti ette 
panna sel peäwail, kui asi jälle harutami
sele tuleb, isegi pärast antud tähtaega. 
Kuid tähtaja teistkordset pikendamist tema 
nõuda ei wõi. 

d) T ä h t a j a d p o o l t e k o k k u 1 e p-
p e l e h k w a b a t a h t l i k u d (aoöpo-
BoabHhie). Neid määrab kohus, arwesse 
wõttes poolte tahtmist. 

T ä h t a e g a d e w ä l j a a r w a m i n e 
(§ 818 ja järgm.). — Tähtajad arwatakse 
wälja kuude, nädalate ja päewade järele. 

Tähtaeg, mis k u u d e järele wälja arwa
takse, lõpeb wiimase kuu wastawal aru
lisel päewal. Kui selle juures tähtaja lõpp 
niisuguse kuu sisse langeb, millel selle
sama arulist päewa ei ole, siis lõpeb tema 
selle kuu wiimase päewaga, näit. kui kuu
line 'tähtaeg algab 31. jaan., siis tuleb täht
aja wiimaseks päewaks 28. ehk 29. weeb-
ari lugeda. Tähtaeg, mis n ä d a l a t e 
järele wälja arwatakse, lõpeb wiimase nä
dala sellesama nimelise päewaga. Kui täht
aeg päewade järele wälja arwatakse, siis 
esimest päewa arwesse ei wõeta. Lõpeb 
tähtaeg pühapäewal, siis lo^akse tähtaja 
wiimaseks päewaks esimene pärast püha
päewa äripäew. 

Tähtaeg lõpeb wiimasel päewal kell 12 
öösel, kui aga tolmust peab kohtus täit
ma, siis kell 3 ehk kohtuistangu lõpetami
sega. Kui palwekiri wõi kaebtus äraoli
jate poolt sisse tuleb, siis wõetakse see 
päew arwesse, millad paber seal kohal 
posti peale jõudnud, kus asub kohus. 

T ä h t a e g a d e p i k e n d a m i n e ja 
e n n i s t a m i n e (§ 832 ja järgm. ning 
778—782). — Tähtaja pikendamine on lu
batud ainult üks kord, wälja arwatud juh
tumised, kui pooled omawahel selle kohta 
kokku lepiwad, ehk kui kõrwaldamata 
jõud tolmust takistawad. Asjaosalise hai
gus ei wõi temale wabanduseks olla täht
aja möödalaskmises. 

Tuleb wahet teha tähtaja pikendamise 
ja ennistamise wahel. Wiimane on õieti 
õiguse ennistamine (uuendamine) teatawa 
toimus e peäle. 

Ärawiidetud tähtaega wõib ennistada, 
kui saab tõeks tehtud, et hiljaksjääimine 
paberi muretsemisega kohtule sündis mitte 
asjaosalise enese süü pärast, waid nende 
ametnikkude süü pärast, kelle kaudu ära
saatmine sündis, wõi iseäralistel ettenä
gemata põhjustel, mis eraisiku tahtmisest 
ära ei rippunud. 

Palwed tähtaja uuendamise kohta saa
wad kohtule sisse antud kahe nädala jook
sul pärast määruse awaldanast ning nen
de otsustamiseks saab wastane pool wäl
ja kutsutud. 
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Pooled protsessis. 
Pooled (cTopoHH) on isikud, kes tea-

tawa õiguse pärast kohtus waidlewad. 
Igas tsiwiil-protsessis on kaks poolt: 1) 
n õ u d j a — isik, kes airwab, et tema õi
gused rikutud on ning sellepärast kohtult 
kaitset otsib, ja 2) k o s t j a — isik, kes 
nõudja seletusite Järele tema õigusi ollewat 
rikkunud ja kes sellepärast nõudja nõuan-
gute peäle kostma peab. 

Et nõudjana ehk kostjana wälja astuda, 
peab isik — füüsiline wõi juriidiline — õi
gus wõimulale olema, näit. ei saa 'kaotatud 
õigusi kaitsta see, kes kõikide õiguste 
kaotamisega süüdi mõistetud. 

Aga peäle õiguswõimet on protsessi 
jaoks tarwis weel wastawat teguwõimet. 
Seadus näeb järgmisi teguwõime kitsen-
^usi ette: 

1) Isikud, kes süüdi mõistetud kõikide 
õiguste 'kaotamisega, ei wõi nõuda ära-
wõetud õigusi (§ 18). 

2) Alaealiste ning kõikide eest, kies eest
koste wõi hoolekande all seisawad, nõua
wad ja kostawad nende wanemad, eest
kostjad ehk hooldajad. Protsessides, mis 
puutuwad naise erandamata warandu-
sesse, astub naise asemele tema mees 
Wälia (§ 19, 1802). 

3) Isikud, kes pillamise pärast hoole
kande all seisawad, wõiwad kohtus wälja 
astuda ainult hooldaja loaga (§ 20, 1802, 
Balti Eras. § 509). 

4) Maksujõuetuks tunnistatud wõlgniku 
ssemele nõuab ja kostab konkursi wa
litsus. 

3^ Juriidilisi isikuid esitawad nende sea
duslikud orgaanid ja esitajad (1804, B. Er. 
§ 2916). 

K a a s o s a w õ t m i n e . — Ühes prot
sessis wõiwad mitu nõudjat ehk kostjat 
ühendatud olla; sarnasel juhtumisel on 
olemas n. nim. k a a s o s a w õ t m i n e 
(coyqacrie). Kaasosawõtmiseks on 
tarwis, et ikaasosawõtjad, kas seltsingu 
wahelkorras seisaksid wõi et nende nõud
miste faktilised ja juriidilised alused ühe
sugused oleksid; niisugused on näit. kin-
niswara kaasomanikkude nõudmised, mit
mete kahjusaajate nõudmised kahjutegija 
wastu, tööliste nõudmised ettewõtja was
tu palgaraha pärast, nõudmine peawõlg-
niku ja käemehe wastu jne. Tekib kaas
osawõtmine protsessis selle tõttu, et üks 
nõudepalwe antakse sisse kõikide nõudja
te nimel ühe (ehk ka mitme) kostja wastu 
wõi ühe nõudja poolt mitme kostja wastu. 
Niiwiisi on siin õieti mitmete nõudmiste 

ühendamine, ja seile tõttu saab asjatoi-
metamine kiirendatud ja lihtsustatud ning 
peale selle ennetatakse weel otsusi, mis 
üksteise wastu käiksid, mis kergesti 
wõiksid ette tulla, kui iga nõudmist eral
di harutada. 

Kaasosawõtmise tagajärjed seisawad 
muu seas selles, et kui mõned kostjad koh
tusse ilmuwad, teised aga mitte, siis ei 
loeta otsust tagaselja otsuseks-, kui 
keegi osawõtjatest on edasikaebtuse õi
gel tähtajal sisse annud, siis wõiwad tei
sed temaga ka pärast ühineda (724. 766). 
Kui nemad aga seda ei tee, siis juba teise 
kohtuastme otsus nendesse ei puutu. 

Kolmandad isikud protsessis. 
Peale nõudja ja kostja wõiwad asjast 

weel teised isikud huwitatud olla, keda 
k o l m a n d a t e k s i s i k u t e k s nime
tatakse. Nende isikute wahel tuleb wahet 
teha selle järele, kas panewad nemad ise-
seiswaid nõuanguid waieluse all olewa 
objekti pärast ette, wõi ühinewad nemad 
ühe wõi teise poolega, et teda aidata. 

I. Esimesel juhtumisel nõuab kolmas 
isik waieluse all olewat asja i s e s e i s -
w a 11, rippumata nõudja ehk kostja õi
gustest. Näit., kui waielus on tekkinud 
omanduse õiguse pärast mingisuguse as
ja peäle, siis wõib kolmas isik asjasse as
tuda, tähendades, et mitte nõudja ega 
ka,kostja ei ole õiged omanikud, waid te
ma—kolmas isik. Sarnasesse asjasse sisse
astumiseks peab kolmas isik hariliku nõu
depalwe (makstes kohtuposhlinid), mõle
mate ehk ühe poole wastu kohtule sisse 
andma (§ 665), kuni asja otsustamiseni 
esimeses astmes. Asja harutamise juures 
on isikul kõilk need õigused, mis harili-
kulgi nõudjal, kusjuures sisseastumise ta
gajärjeks on see, et kohus peab otsusta
ma poolte nõuanguid ühes kolmanda isiku 
nõuan gutega. 

II. Teisel juhtumisel wõib kolmas 
isik kas ise wabatahtlikult asjasse täien-
dawalt sisse astuda wõi üks pooltest kaa-
sutab (npHiuieKaerb) Seda. 

1) T ä i e n d a w a l t p r o t s e s s i 
s i s s e a s t u d e s ühineb kolmas isik 
nõudja ehk kostjaga. Mingisuguseid ise
äralisi lõigus! tema omale ei nõua, waid 
tahab ainult oma huwisid kaitsta: selleks 
ühineb tema selle poolega, kellega temal 
ühised huwid, et Wiimasele aidata , prot
sessi wõita, kolmandaks isikuks wõiwad 
olla kõik isikud, kelle wastu üks asjaosa
listest wõib pärast protsessi lõppu taga-
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tasu nõudega (oopaTHoe TpeÖoBame) 
pöörata, näit. wõlgnik, kui nõudmine käe-
mehe wastu sisse antud. Niisuguseks 
sisseastumiseks ei ole noudepälwet tar
wis, waid antakse lihtne palwe sisse, et 
kohus luhaks asjasse sisse astuda, selle 
juures aga on tarwilik isiklik (ehk esitaja) 
ilmumine kohtusse (662). Sisseastumine 
on lubatud protsessi ajal kuni asja lõpu-

- . 
Kes aitaks? 

Politsei korralduses on kaks punkti, mis pane
wad politseile üle poole niisugust tööd peale, mis 
politsei otsekohene kohus poleks, ehk küll seda 
tööd saaks odawamalt, kui politsei aparaadi läbi 
toimetada. Need on maksulehtede ja kutsekirjade 
kätteandmine ja maksude sissenõudmine ja teiste 
asutuste seaduslikkude nõudmiste täitmine, kuid 
selle seaduslikkuse mõiste näib igal asutusel oma
pärane olewat, mis sihib sinna poole, et tööd po
litsei kaela weeretada. 

Olgu kuidas on, töö peab tehtud saama, aga 
kui sunnitakse niisugust tööd tegema, mis peaks 
riigitulusid suurendama, kuid riigile kahju toob, 
siis ajab see täitja politseiametniku meeleheitele 
ja ta murrab asjata pead, miks wõimud, kelle 
asi see on, asja ei muuda. 

See on nimelt maksude sissenõudmine, 
mis riigile rohkem maksma läheb, kui 
nõuetaw summa ise. Niisugused juhtumised pole 
üksikud ja missugused need on? Siin iseäralise 
tulumaksu komiteelt maksule nt 8 mk. peäle; 
otsekoheste maksude peawalitsuselt katlamaksu 
lehed 7 mk. 50 pn. kuni 42 margani; tehnilise 
järelwalwe seltsilt lehed algades 2 mk. 50 pn. 
peale; panga osakonnast mingisuguseid riigi
maksu puudujääkisid, arwates 4 margast kuni 30 
margani; wallawalitsuselt maksulehed 1 marga 
peale, mingisugust waheraha ja üks niisugune 
nõudmine on kaheksas asutuses olnud; siis jälle 
4—500 isikumaksulehte korraga 25—50 marga 
peäle, kus seas ka maksulehed wallawanema abi 
peäle ja wallast abisaajate waeste peale; maksu
inspektorilt 2—300 lehte tulumaksu trahwi 50—100 
margani, kus üks kommisjon karistab ühesuguse 
wiiwituse eest 50 mk., teine jälle 100 margaga; 
siis poole saja ümber 10—25 margalisi trahwi-
nõudmisi kooliõpilaste puudumise eest koolist; 
siis mõnisada nõudelehte hoonete ja liikumata wa
randuse maksude nõudmiseks 1 mk. 50 pn. kuni 
10 margani jne., jne-, jne. 

liku otsustamiseni, kuid kassatsiooni kaeb
tuse sisseandmisega ühineda ei saa. 

Protsessi ajal on kolmandal isikul kõik 
need kaitsemise wõimalused antud, mis 
pool telgi; tema wõib tagandusi ja tõen
dusi ette panna, oma seletus,! anda, apel
latsiooni ja kassatsiooni korras edasi kae-
bata jne. 

> 

Üksiku maksulehe täitmine läheb riigile maksma: 

1) Saatja asutuselt maakonna polit
sei ülemale (postmark 5 mk., 
ümbrik 40 pn- ja trükitud maksu-
leht 50 pn. — 1 mk.) 5 m. 90 p. 

2) Maakonna politsei ülemalt jaos
konna ülemale 5 „ 40 , 

3) Jaoskonna ülemalt raiooni üle-
5 , 40 

4) Raiooni ülemalt jaosk. ülemale 5 „ 40 .. 
5) Jaoskonna ülemalt panka . . . 5 ,. 40 „ 
6) pangast tagasi (ilma ümbrikuta) 2 „ 50 „ 
7) Jaoskonna ülemalt saatja asutu

sele tagasi 5 „ 40 ,. 
8) Lauajuhendite kulud (politseiwal.. 

jaosk. iil., raiooni iil. ä 34 pn) 1 .. 02 ., 
9) Maksu kuulutuse allkiri . . . 50 „ 

10) Raiooni ülema kwiitung . . . 30 „ 
11) Jaoskonna ülema kwiitung . • . 36 .. 

Arwamata jääwad weel panga 
kwiitungid, kontroll, posti- ja muude 
lisaraamatute kulud ja arwed, palju 
maksab registreerimine pankas ja 
saatja asutuses eneses. 

Kokku 37 m. 58 p-
Tulumaksu trahwi sissenõudmine tooks weel 

lisakulu ja sissenõudmise juures tuleks eelpool 
ettetoodud 37 mk- 58 p. weel kulu juure arwata: 

1 Trükitud määrus isikule kätteand
miseks . . . . — m. 25. p. 

2) Saatmine maksuinspektorilt jaos
konna ülemale . . . . . . . 5 „ 40 ., 
(kui saatja ametnik arusaaja, et 
otse raiooni ülem. saadab, tuleb 
odawam) 

3) Jaoskonna ülemalt raiooni ül. ., 5 ., 40 ., 
4) Raiooni ülem wõib olla käib 15 

wersta maha, annab kätte ja saa
dab allkirja maksuinspektorile . 5 „ 40 ., 

Nii tuleks 50 marga tulumaksu 
trahwi sissenõudmine . . . ' . . 54 m. 03 p. 

Kirjadest toimetusele. 

/ 
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Kui asutus lehed otsekohe jaoskonna ülemale 
saadab, tuleb üks kiri odawam, niisama wähen-
dab kulu, kui juhtub jaoskonna ja raiooni ülema 
wahel rohkem kirju olema-

Kui juure arwata weel, et iseäranis maal peab 
politseiametnik wähemalt iga maksu pärast kaks 
korda käima, esiteks kuulutama, siis kwiitungit 
nõudma ja kui kodanikule nalja teeb, et ametnik 
paari marga pärast pannakse jooksma, laseb weel 
waranduse üleskirjutada, et siis oksjoni päewal 
kell 11 ära maksta. Ametnik peab käima iga kord 
1—15 klm., mis iga kord 4 peale (2 korda edasi 
ja tagasi) kaswatada tuleb. Keskmiselt peab 
ametnik iga maksu peale üldiselt 10 klm. käima-

Kõrwalt waatajale paistab ehk see ükskõik, aga 
politseiametnikule, kes hingega asja juures, teeb 
niisugune töö pealesundimine hinge piina. 

Kas maksumäärajad asutused ei paneks kord ka 
seda tähele, wõi leitakse see täiesti loomulik ole
wat? , Jo. 

Lisarahadest. 

üks „lugeja" wõtab „Folitseilehes" nr. 1 sõna 
lisarahade kohta, mis minule tõukeks oli ka oma 
arwamisi selle kohta awaldama, mille üle ammu 
mõtelnud olen. Selle üle om mitmete maa raiooni 
ülematega räägitud, kes seda pooldawad-

Ajal, kui politsei imaksulehtedega üle uju-
tati, said määratud lisarahad, milledest osa 
saawad mitte üksi politseinikud, waid ka 
rahaministeeriumi ametnikud. Maksulehtede upu
tust tuleb seletada selleaegse rahwa meeleoluga 
ja maksumäärajate asutuste nõrkuse ja wilumatu-
sega, kes katsusid oma tööd ikka kaelast wee
retada — politsei kaela, iseäranis mõned oma-
walitsused. Sellest tekkis kodanikkudel arwa
mine, et politsei selle jaoks ongi> et makse kokku 
korjata, mida aitasid tõendada ka mõned oma-
walitsused, tõendades isikutele, kes makse maks
ma ilmusid: >,minge kodu, küll politsei nõuab"-
Asi on paranenud, kuid mitte lisarahade pärast, 
waid abinõude mõjul, mis sundisid maksuwõtjaid 
asutusi seaduslikult ja energiliselt töötama. — 
Olen kindlas arwamises, et kui kõik maksumäära-
jad korralikult töötama hakkaks, siis sunniwiisil 
sissenõudmine weelgi palju wäheneks-

Waatame järele, mis on näidanud „lisarahade" 
nõudmise praktika? 

1) Et lisarahade suurus rõhuwa enamuse sisse-
nõudmiste pealt maal on 25 marga ümber, mis
sugune summa ei hirmuta ühtegi maksjat- Kui 
sissenõuetaw 5% üle 25 marga teeb, tuleb maal 
harwa ette-

2) Lisarahade suur korjamine on suurtes linna
des, kus suured ärimehed, kes raha kinni hoides 
selle peält rohkem %% saawad, kui riik nõuab-
Suures linnas wõtab ametnik korraga wahel üle 
10-000 marga sisse, kuna maal 100 marka harwa 
juhtub. 

3) Et linnas ametnik maksude sissenõudmise 
juures wähem waewa näeb, kui maal, kus tihti 
50-margalise wõlasumma nõudmise peäle peab 
üle 30 kilomeetri käima-

4) Et üksikud ametnikud, keda juhus kohale 
asetas, kus suur äri asub, teenib wäikese wae
waga 5—10-000 marka, kuna teine ametnik tema 
kõrwal rohkem waewa nähes hädawaewalt 1000 
marka aastas saab. 

5) Et rahaministeeriumi ametnikud, kes ühe-
tasasemalt jägawad, saawad oma o t s e k o 
h e s t e k o h u s t e t ä i t m i s e e e s t 2—10000 
marka kuus, kuna waewanagija raiooni ülem maal 
aastas seda ei saa. 

6) Et praegune ^lisarahade" wõtmise kord ja 
jagamise kindlusetus alandab politsei autoriteeti. 
Kohad, kus lisaraha kiusatus nii suur, et ametni
kud seltsimehelikkuse unustawad ja kohtu abi tar
witawad, nagu Tallinnas, on Wabariigis üksikud 
ja selle jagamise kisa tagajärgi iseloomustab ühe 
Tallinna lehe sõnum: „politsei saada protokollide 
põhjal määratud trahwist osa, sellepärast olewat 
agarad protokolle tegema ja inimesi kimbutama". 

Eelpool asjaoludest tuleb küsimus, kuidas asja 
korraldada? Esiteks peab ütlema, et lisarahade 
andmine ergutus-rahadena — praegusel kujul on 
ülekohtune. Praegune kord paneb ergutusrahad 
juhuslisele alusele, maksude nõudmist ei saa teh
tud ju mitto iÜeionni tööna- Kujunenud asjaolude 
tõttu saab politseiametnik kriminaal ja korra alal 
wähe tööd teha, sest maksude sissenõudmine 
wõtab suurema jao tööajast. Sellest järgneb, 
et ergutusraha peaks tulema, niisama 
nagu näituseks kriminaal alal, kui ametnik 
energiat on näidanud. Kas linna ametnik, kui tema 
1 klm. ära käib ja selle eest omale 1000 mrk. 
lisaraha saab, on rohkem politsei alal tööd tei
nud, kui maa ametnik, kes 10 klm- käib ja siis 
17/4 marka saab? Mina ei saa ilmaski unustada, 
et nõudja käesolewal juhusel politseiametnik on. 

Arusaamata on, miks neist lisarahadest raha
ministeeriumi ametnikud osa saawad. On ju 
teada, et kui neil tööd wähe rohkem, siis ka üle-
tundide eest tasu saawad, kuna politsei raiooni 
ülemal pole seda näha-

Kas tuleks lisaraha ära muuta? — Ei, kuid 
tuleks teisele alusele seada- Tuleks ka laiendada 
omawalitsuse maksude peäle- Raha tuleks suu
rendada nii, et üksikud sissenõudmise kulud ta
suks, sest korratud maksjad on eesõigustatud 
seisukorras; neile antakse tähtaegu, mis juba kord 
antud- Ametnikud saawad kümned kilomeetrid 
maha jooksta- Kuid see raha ei tule mitte sisse
nõudja kasuks, waid riigi- ehk omawalitsuse tulu
deks, kelle palgaline ametnik makse nõuab-

Praegune lisaraha andmine politseile ja ka raha
ministeeriumi ametnikkudele on teiste ametkon
dade seisukohalt otstarbekohatu. Ei wõi üksikud 
ametnikud sellepärast ergutust saada- et omi ko-



huseid täidawad, ilma iseäralist hoolsust näita
mata. — Kui ühe ametkonna itöö on tähtsam, 
kui teise — siis tuleb palka tõsta. Kui amet
nik energiat ülesse näitab — tuleb anda ergutus-
raha, aga mitte pole seda tarwis seada juhusli-
sele alusele, mis kujuneb rahaministeeriumi amet
nikkudele ja üksikutele politseiametnikkudele 
kindlakujuliseks, kaunis suureks sissetulekuks. 

Siin peab ka sõna wõtma „lugeja" wäidete 
puhul. Sarnase ametniku paik ei ole mitte polit
seis, kes arwab, nagu „lugeja", ett ametnik ai
nult siis kohustatud makse nõudma, kui lisaraha 
saab, wõi on kirjatükis lause segamini läinud? 

Ei ole õiglane praegune lisarahade jaotamise 
kord, kus lisaraha saab mitte töö järele, waid 
juhuslise ametikoha seisukoha järele- Kui asuda 
seisukohale, et ametnik kohe lisaraha tasku pis
taks, ilma kontrollita, siis wõiks see nõrga-
loomulisi kiusatusse wiia ja ka suuremates punk
tides läheks kodusõda lahti- — Tallinnas, näitu
seks, teeniks 6. jaoskonna ametnikud 10-000 mrk-
kuus, aga palju teeniks ametnikud, kelle piirkond 

Määrus perioodilistes trükitoodetes awaldamiseas 
keelatud teadete kohta. 

(Wäljawõte „R- T-" nr. 10/11.) 

M k i s e a d u s e § 14 („R. T." nr. 43 — 1923 a-) 
põhjal keelatakse awaldada teateid: 

I. 

1. Igat liiki maa-, meri- ja lennu wäe osade, 
asutuste ja staapide asukohtade ümberpaiguta
mine ja liikumine. 

2- Wäeosade, asutuste ja staapide organisat
sioon, arwuline ja isikuline koosseis, selle muut
mine, täiendamine ja kaotused lahingutes wõi 
haiguste läbi- Wäeosade likwideerimise, uute 
moodustamise ja kawatsuste üle neil aladel. 

3. Rahwawäe ja tema osade warustamine rel-
wadega, tehniliste abinõudega, laskemoonaga, 
riietega ja toiduga. Warustuse seisukorra, kõigi 
wäe liikide warustuse tagawarade ja nende ladude 
üle. 

4. Laskemoona, relwade, kaaside, riide wa
rustuse, lennuaparaatide, jõuwankrite ja nende 
osade walmistamise üle- Sõjalisteks tarweteks 
töötawate wabrik ute ja tehaste, nende sissesea
dete, seisukorra ja produktsiooni üle. Sõjatarwete 
tellimise üle wäljamaalt ja sisemaa erawabriku-
telt ning tehastelt. 

5. Rahwawäe õppuste, manööwrite, harju-
tuste, katsete, nende tagajärgede ning õpetajate 
ette walmistamise üle. 

linna äärtel? Kas südalinna ametnik selle eest 
rohkem tööd teinud? 

„Lugeja" lõpu märkuse esimene pool on õige, kuid 
lõpp laseb oletada, et maaolud tundmata on. Maa 
raiooni ülemad näewad harwa, kui üle 1000 marga 
aastas saawad. — Tean maa raioonisid, mis on 
üle 120 ruut-klm- suured ja elanikka alla 1000-
Teine alla 18 r—tolm. suur — elanikka 3000, osa 
2500 elanikka ja 100 r-klm. suured ja 30 r-klm. 
— 1500 elanikuga ja saatus juhtis, et suurem äri 
selle 1500 hingelisesse raiooni juhtus. See saaks, 
jagades „lugeja" soowituse järele aastas 20000 
mk- ja nõuab aastas 150 maksu, kuna 1000 hin
gelise raiooni ülemal tuli üle 200 maksu nõuda, 
sest elanikud on soodes ja rabades laiali ja ei tea
gi maksust enne, kui politsei kaelas; niisama ka 
2500 elanikuga raiooni ülem — saades lisaraha 
aastas 1100 marka- Kes nägi rohkem waewa? 

Uksi see on see wiga, et lisarahad ei paendu 
tehtud töö alla, waid on nagu mõni õnne loos 
politsei raioonides- Jo» 

-

6- Rahwawäe sisekorra, meeleolu, distsipliini, 
teenistuse ja lahinguwalmisoleku üle. 

7- Mobilisatsioonide, nende teostamise korra 
ja ka wa de üle- Statistiliste andmete üle rahwa-
wäeteenistus-kohustusliste isikute kohta-

8- Kindluste, kindlustatud raioonide, punktide 
ja positsioonide, sõjawäe aerodroomide, angaari
de, poligooni, laagrite, meribaaside, sõjasadamate-
dessandi kohtade, nende seisukorra ja warustuse 
üle, nende piirkonda ümbritsewa maastiku wõi 
wee strateegiliste ja taktiliste omaduste üle- Sõ
ja maadeteaduslikkude ja topograafiliste andmete 
üle Eesti Wabariigi kohta. 

9- Igasuguste tööde ja kawatsuste kohta punkt 
8 ülesloetud kohtades ja asutustes. 

10- Raud-, kiwi-, kruusa- ja weeteede, silda
de, «sildade ja ehituste strateegiliste ning takti
liste omaduste üle- Raudtee tegewuse üle rahwa
wäe ja .sõjaliste saadetuste wedamise suhtes-

11- Rahwawäe tarwitada olewate telegraafi ja 
telefoni liinide ja asutuste tehnilise seisukorra, 
nende arwu ja terwes riigis olewate traadita te
legraafi jaamade kui ka uute telegraafi ja telefoni 
liinide sõjalistel otstarwetel ehitamise üle. 

12. Rahwawäe osade, asutuste ja staapide 
ülemate käske ja päewakäske, mis puudutawad 
kõiki eelpool tähendatud küsimusi. 

13- Wabariigi ja mõne wõõra riigi wahel teh
tud salalepingu wõi selle üksiku salajase punkti 
üle, kui ka kawatsuste üle neil aladel. 

Ametlik osa. 
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II. 
Õn keelatud awaldada piltlikke üleswõtteid, 

maalisid, joonistusi ja igasugu kujutusi ning näi
data riimisid, mis wõiwad anda käesolewas ni
mekirjas ärakeelatud teateid. 

III. 
Selles otsuses tähendatud teadete andmise 

keeld ei laiene nende teadete kohta, mis Waba
riigi Walitsuse wõi sõjaministeeriumi poolt awal
da mi seks antud. 

IV. 
Selles otsuses ülesloetud teadete awaldamise 

eest wõetakse süüdlased wastutusele trüklsea-
duse rikkumise karistusmääruste § 7 („R. T." 
nr. 43 — 1923 a- awaldatud seadus nr. 45). 

Käesolew nimekiri on maksew kuni 1. jaanua
rini 1925 a-

Riigikohtu otsus. 

Riigiteenijate wahekord riigilt ehk riigiasutustelt 
palgasaamise suhtes-

Riigiteenistuse alal on Eestis praegu maksew 
Wene teenistusseadustik riigiwalitsuse nimetusel 
(CBOÄ. 3aK. IH T.) nende muudatustega, mis Eestis 
eriti maksma pandud. See seadustik ei tunnista 
põhimõtteliselt riigiteenistust kokkuleppele raja
tud tsiwiiil-wahekorraks riigiwõimu ja teenija 
wahel. Selle seadustiku järele nimetatakse riigi-
teenija ametisse, temale määratakse palktasu, teda 
rahastatakse ametist, kõrgendatakse ametis, alan
datakse teenistuses jne., walitsusasutuste korral
dustel- Need korraldused on wormiiliselt alati, 
osalt ka sisuliselt, ühepoolsed. Riigiteenija wahe
korra! riigiga on selle järele awalik-õiguslik ise
loom- Wastawalt sellele kuuluwad kõik riigitee-
nija palktasu ja muud waranduslised nõuded rii
giasutuste wastu, mille aluseks on riigiteenistus, 
harutamisele üksnes administratiiw-korras ja ei 
allu kohtuasutustele tsiwiil-nõude korras (Ts-
osak- toim. nr. 289 — 1923 a-). 

Walla wangisaatjate sõjariistadega warustarnine-
10- jaanuaril s- a- pööras Petseri maakonnawalit-

sus siseministeeriumi administratiiw-asjade pea-
walitsuse poole wahekirjaga, kus teatatakse, et 
wahialuste saatmisel juhtumisi ette tulnud, kus 
wahialuse põgenemine selle läbi wõimalik oli, et 
wangisaatjal mingisugust sõjariista kaasas pol
nud. Et sarnaste nähtuste kordumist ära hoida, 
palus Petseri maakonnawalitsus, et kõikidele 
Petseri maakonna wallawalitsustele saaksid las
keriistad wälja antud, et nendega wangisaatjaid 
warastada. 

Selle küsimuse lahendamiseks teatab admini-
stratiiwasjade peawalitsus, et seaduses wahi all 
peetawale kohta (Wene sead. kogu XIV k) 
§ 372 nõutakse, et wahi all peetawaid isikuid saa

detakse kindla kaitse all, miile all tuleb mõista 
saatjaskonna niisugust arwulist koosseisu, mis 
kindlustaks põgenemiste ärahoidmist. Selle kindla 
kaitse all ei wõi aga mõista saatjate sõjariistadega 
warustamist- Kuna teiselt poolt sellekohastes sea
dustes on täpselt ette nähtud, keda sõjariistadega 
wõib warastada ja kuidas Wiimaseid tarwitada, 
siis puudub käesolewal juhtumisel seadusline 
alus sõjariistade wäljaandmiseks. 

Omawalitsuste maksu seaduse muudatuste ja 
täienduste ajutine seadus on praegu Omawalit
suste asjade pea Walitsuse! teoksil- Eelnõu ees
märk on peaasjalikult waldade ja alewiite raha
lise seisukorra parandamine. 

..Riigi Teataja" sisu. 

Nr. 6/7 on awaldatud: Eesti-Luksemburi wahe-
Iise kauba- ja tööstusmärkide deklaratsiooni kin
nitamise seadus. — Deklaratsioon. — Eesti-Ungari 
wahelise kaubalepingu lisaprotokolli kinnitamise 
seadus. — Lisaprotokoll. — Eesti-Daani wahelise 
kauba- ja tööstusmärkide kaitse kokkuleppe kin
nitamise seadus. — Deklaratsioon. — Eesti-Daani 
wahelise tööstusliste leiduste, joonistuste ja mu
delite kaitse kokkuleppe kinnitamise seadus. — 
Deklaratsioon. — Määrus tagawarawäelaste re
gistreerimise kohta. — Lisad. — Määrus riigiasu
tustele krediitide awamise, arwestamise ja uuen
duse korra kohta- — Lisa. — Määrus tapamaja 
loomaarstide töötasu kohta. — Määrus Eesti 
Karskuseliidu kirjawahetuse tempelmaksust wa
bastamise üle. — Määrused tulumaksu asjus. — 
Teadaanne muudatuse kohta Riigikogu koossei
sus. — Teadaanded 1924. a. tulumaksude asjus. 

Nr. 8/9. — Eesti-Läti wastastikuste nõudmiste 
õiendamise kokkuleppe kinnitamise seadus. — 
Kokkulepe. — Eesti-Läti kaitseliidu lepingu kinni
tamise seadus. —• Kaitseliidu leping. — Eesti-Läti 
majandus- ja tolliuniooni eellepingu kinnitamise 
seadus. — Majandus- ja tolliuniooni leping. — 
Määrus Eesti Punase Risti postmarkide müügiaja 
pikendamise kohta. — Määrus juurdemaksu posti-
saadete peäle ühe kutselehe w ärakirjutamise 
kohta. — Juhtnöörid metsaseaduse § 197 käsita
miseks. — Maksumäärad alaliste platside eest 
Tallinna turul 1924. a. — Rahukogude kohtuistun
gid 1924 a- —> Tartu linnawolinikkude ja nende 
/kandidaatide nimekiri. 

Nr. 10/11. — Määrus uute tollHpõhitariifide 
käsitamise kohta. — Õiendused. — Määrus pe
rioodiliste s trükitoodetes awaldamiseks keelatud 
teadete (kohta. — Määrus riigi keskasutuste 1923. 
a- aruannete kokkuseadmise kohta. — Aruande 
wormid- — Juhatuskiri riigi keskasutuste 1923 a-
aruannete kokkuseadmise määruse täitmise koh
ta- — Nimetused, ümberpaigutus. — Narwa, 
Baltiski ja Pärnu linnawolinikkude ja nende kan-
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didaatide ning Tõrwa alewiwolinikkude nimekir-
jad. 

Nr. 12/13- Keskmised tulunormid 1924 a. mak
suaasta kohta põllumajapidamjsest saadud tulu 
kindlakstegemisel. —• Tapaloomade ja liha loo
ma arst li se järel waatuse ia 'tapamaijaasjanduse 
määrused. — Määrus loomade rituaal-tapmise 
kohta juudi- ja mohamedlusu kommete järele- — 

Ehituste kohta käiwa sundmääruse täiendus Tal
linnas. — Leiwa, saia, küpsiste ja kondiitrikauba 
walmistamise, hoiu ja müügi kohta käiwa sund
määruse täiendus Tartus- — Määrused turu- ja 
laadamaksu suuruse ja sissenõudmise korra koh
ta Elwa alewis. — Nimetused- — Posti pea waht-
su se teadaanded- — Riigimaksude nomenklatuur 
1924 a- kohta. 

Praktilised näpunäited politsei tegewuse alalt. 
S ü ü d l a s t e n i n g t u n n i s t a j a t e 
s u n n i t e e l k o h t u w õ i m u d e e t t e 

t o o m i n e . 

Mõnelt poolt meie lugejate ringkonda
dest on sunniteel ettetoomise (npHBOÄT>) 
kohta küsimusi tulnud, mida lühidalt was
tata raske, sellepärast toome alljärgnewad 
näpunäited, millised sarnaste otsuste täit
mise juures tuleksid silmasipidada: 

1) süüaluse sunniteel toomine wõib sün
dida ainult kohtu-uurija sellekohase wor-
milise kutselehe ettenäitamisel süüalusele. 
Kui süüalust koha peal ei peaks leiduma, 
saadetakse kutseleht täitmiseks tema wii
bimise kotal olewale politsei wõim ui e 
edasi (Kr. k,p. s. §§ 390, 394). 

2) Kui süüalune ei taha ning tõrgub po
litsei kutset temaga ühes minna täitmast, 
siis wõib tema wäewõimuga wiidud saa
da, kuid sealjuures ilma igasuguse tema 
isiku haawamiseta, mis seaduse poolt ka-
ristaitaw (Kr. kp. s. §§ 391. 392). 

3) Kuni tegehku ettetoomiseni peetakse 
teda kas wahi all ehk kodu arestis (§ 393), 
mille kohta politsei erilise määruse peab 
kokkusieadma. Kui politsei sunniteel too
mise kasu aegsalt kätte saab, siis ei esita 
ta seda mitte kohe isikule, waid ainult 
sunniteel toomise täitmise silmapilgul, ja 
ainult sest silmapilgust peale on politseil 
õigus isikult wabadust wõtta. 

4) Süüaluse sunniteel toomine ning wahi 
alla wõtmine wõib sündida, äärmised eda-
silülkkamata juhtumised wälja arwatud, 
ainuik päewa ajal (Kr. kp. s. § 392). 

5) Kui kohtu-uurija 24 tunni jooksul süü
aluse ülekuulamiseks kohale ei ilmu. siis 
seab ix>Htsei ilma wormili>se ülekuulami
seta protokolli kahtlusaluse seletuste põh
jal 'kokku (§§ 400, 401). 

6) Kui neist seletustest selgub, et isik on 
eksikombel ehk arusaamatuse tõttu kinni 
peetud, peab politsei isikut wiibimata wa
baks laskma, ärat ühendades protokollis 
neid põhjusi, mis teda sundisid seda te
gema. 

M i t m e s u g u s t . 
Kuritegija sala-päewaraamat. 

Dr. jur. H. Schneickert. 

Ainult üksikutele on teada, et ka kuritegijate il
mas korraarmastajaid ja hoolsaid olewusi leidub, 
kes.niisamuti, kui igas tööstusettewõttes ehk ma
japidamises, oma sissetulekute ja wäljaminekute 
üle raamatuid peawad. Nõnda loeme ühe murd-
warga päewaraamatust: 7. detsembril 1921. a-
D-s. Esimene töö hästi korda läinud, teine •— 
nurja läinud, kolmas — rahuloldaw. (Sellele järg
newad warguste läbi saadud rahasummad.) 2. 
detsembril D-s- Töö tagajärjerikkalt, hiilgawalt 
korda läinud. (Jällegi saagi suurus üles tähenda
tud ühes kaaslaste kasuks arwatud summaga) 
20. detsembril. Kohase materjaali puudus. 21-
detsembril. Puudus on kaetud, õnn kaasa! 

Ka hotelli waraste juures on teateid leitud, muidu
gi kohale ja ajale wastawalt, nende ringreisude 
tegewuse üle. Isegi rööwlite ja mõrtsukate juures on 
sarnaseid päewaraamatu märkusi leitud, igatahes 
ainult salakirjaga kirjutatud, millede üleslugemme 
mulle wiimaks on korda läinud; nõndasamuti ka 
sala kirjawahetus waugide ja nende omaste ehk 
kaaslaste wahel, kes wäärtuslikke teateid kohtus 
tunnistamiseks kogunud, ehk wangimajast põ
genemise ehk kuri tegewuse tulewiku plaanide 
kohta on päewawalgele toonud- Salakirjawahetuses 
on teated tihti märkide ja salakirjaga kirjutatud, 
mis osalt tekkinud kirjawahetuse:; olijate hädali
sest seisukorrast. On küll wäga harwa tulnud 
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ette, kus kuritegijad omi päewaraamatuid iga
päew peawad, nagu see harilikuks nähtuseks on 
kooliealiste plikade juures. 

Istub Spreewaddis rohelises noor „kawaleer", 
iseenesest mõiis<ta walenimega. Taratsuajal haa
rab ta osawa käega oma uue sõbranna käekoti 
'ühes uuriga, mida wiimane usaldanud tema kätte 
hoiule tantsu ajaks- Käekott ühes uuri ja 
„kawaleeriga" kaowad; hotelli on jäetud ainult 
wäike reisikohwri- tähtsuseta asjadega, seal hul
gas ka märkuste ja konto-raamatud, mõlemad 
salakirjaga kirjutatud- Salakirja üleslugemine 
õnnestab lootusrikka wärawaatega hea saagi 
peale. Sest kuus kuud järjekindlalt peetud päe-
waraamat sisaldab tähtsaid andmeid tema kuri-
tegewusest, mis tihtigi mõistuwiisi ehk läbi lil
lede wähendatud, nagu näiteks: „täna kella kuu
est hommikul kuni kella üheteistkümneni linna 
tänawaraudteel sõitnud." Iga asjasse pühendatud 
isik teab, et sarnane sõit mitte oma lõbu ega 
igawuse pärast ette ei wõetud. Ehk jälle: „Täna 
leidsin toreda nahast portfelli." Ehk jälle: „Täna 
razzia ajal •. • raudteejaama ooteruumis kinni 
peetud, kuid energilise wäljaastumise juures -jälle 
wabaks lastud." Ehk: ,,Täna ühe kahtlase müügi 
pärast pandimajas kinni wõetud; öö saatsin po-
litseipresiidiumis mööda, järgmisel päewal tõen
duste puudusel wabaks lastud, õnnelik päew!" 

Sarnased märkused wahelduwad põhjalikuma 
armasitusjuhtumiste kirjeldustega (nimede ja aad
resside täieliku ülestähendamisega), mis wäga 
kahtlased oma wiiside poolest, ja ametsõitudest 
D-rongis Berliini lähemasse ja kaugemasse ümb
ruskonda. Kontoraamat sisaldab piinlikult täpseid 

Kuue saja aastase kohtuprotsessi lõpp. 

Juugo-Slaawia kohtud on neil päiwil protsessi 
lõpetanud, mis wist küll kõige pikema wältusega 
ajaloos. 

Asi oli järgmine: Scenica küla Hertsogowiina ja 
Dalmaatsia piiril sai 14. aastasajal ühe Bosnia 
kuninga käest luba naabruses olewat metsa ja 
karjamaad kasutada- Dalmaatsia pool olewad kü
lad: Gromaca, Klishewo, Mrginska ja Mrawilju;'äk 
—> waesed nagu Scenica — said samuti luba 
sama metsa ja karjamaa kasutamiseks Raguusa 
walitseja poolt. Sellel alusel tekkis tüli, mis tihti 
werise kakelusega lõppes. 

Esimene kaebtus tõsteti Scenica elanikkude 
poolt Bosnia kuninga üstoja ees- Otsus sel kor
ral ei järgnenud- Türgi Walitsuse all kestis kohtus 
käimine edasi ja Türgi kohalikud walitsejad, 
mutessarrifid, mõistsid kord ühe, kord teise prot-
sessija õigeks, ärarippuwalt sellest — kes rohkem 
maksis- Kakelused koha peal aga kestsid täies 
hoos edasi. Ka Austria-Ungari keisririigi kohtutes 
oli asi mitmel korral harutusel — aga ikka taga
järjeta. Peale uue Juugo-Slaawia kuningriigi tek-

teateid tema sissetulekute ja wäljaminekute üle 
i wõõrastemajades ja hotellides, kus kelm mõned 

päewad mööda saatnud, pärast „päranduse" 
omandamist; weel sisaldab see teateid „leitud" 
asjade pantimise iile, kus juures pandiraha suu-

i ms, terwe rida äride ehk ärisõprade aadresse, 
i kellega tema ärilist ühendust loonud, jne- on tä-
i hendatud. 

Salakirja üleslugemise teel jõuti selgusele, et 
tähendatud märkused wäl tawate kombinatsioo
nidega juhtisid tema õige nime ja tema omaste 

\ elukoha peale Saksenis, ehk see küll salakirjas 
1 alaliselt oli W. tähega märgitud, kuhu tema ka 

tihti sõitis. Lähemalt kirjeldatud reisimuljed juh
tisid tema kodukoha poole ja wiimaks tema ema 
ja õe majasse. 

t Nüüd oli (kõik olemas, mis ühe suurepäraline 
[ tagaotsimise kuulutuse jaoks tarwilik. Kõik 
x ettewalmistused olid saladusliku reisija, kes ameti 
L poolest petis ja waras, wastuwõtmiseks tehtud, 
, kes ka ootamatult ülesseatud lõksu langes, mul-
i dugi teada wai emme all. Rõõmus jällenägemine 
> ja ülestunnistused teel. 

i Kui nüüd salakirja üleslugemine ühes daktilos-
koopiaga ei oleks õnnestanud, siis ei oleks ka 
wõimalik olnud seda suurt kuritegude arwu tõen
dada, sest isegi päewaraamatu kokku sead ja 
meelespidamiswõime ütleb sellest lahti- Ja kui 
kõik nii ilusasti on raamatusse pandud, siis wõib 
ka elukutselise kelmi laialise tegewuse tõttu kee
ruliseks muutunud seisukorda jälle wähe korda 
seada. Igal asjal on oma hea otstarbe, wiimaks ka 
suurel lollusel. 

kimist algas protsess uuesti ja on nüüd lõpuins-
tantsis Scenica elanikkude kasuks lõpetatud — 
peale 600 aastase kohtus käimise! 

Sünnitamisosakond wangimajas. 

Praaga keskwangimajas tahetakse Tsheho-Slo-
waakia kohtuministeeriumi poolt juba pikemat 
aega kawatsetud projekti teostada ja nimelt wan
gimaja naisjaoskonna juure sünnitamisosakonda 
asutada. 

Oma naise üle kohut mõisinud-

Mons'i sõjakohtus oli Belgia majori Spourmont'i 
asi harutusel, kes oma naise üle kohut pidas, naist 
surma mõistis ja ise otsuse täide wiis-

Nimetatud major tuli peale sõja lõppu koju ta
gasi, kus temal naine ja kaks last olid. Warsti 
peale tagasitulekut kuulis tema, et naine talle kel
legi teise meesterahwaga truudust murdnud- Ma
jor muretses omale ka tõendusi selle kohta ning 
otsusitas naise süüteo „perekonnakohtu" kätte 
anda, mis koos seisis temast enesest ning mõle
mist pojast, kelledest wanem 15 aastat wana-
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Ilmunud trükist: Ilmunud trükist: 
Wann. adw. K. MIKFELDT'1 

«TSIWIIL-ÕIGUS» 
on saadawal „Eesti Politseüene" talituses, Toompea lossis. 

Soowi peale saadetakse ka postiga. Hind 175 marka. 

Naine tunnistas oma süü üles ja pojad leidsid 
teda abielu murdmises süüdi olewat, mille peale 
mees teda surma mõistis. Major jättis oma nai
sele weel weerand tundi aega palwetamiseks ia 
laskis teda siis — poegade juuresolekul — maha. 

Sõjakohus mõistis majori õigeks. 

Nupukas pealtkuulaja. 

Ühes Berliini FriedrichstraBe kohwikus juhtus 
järgmine nali, mille kaudseks kangelaseks ka 
„Eesti Politseilehe" kaastööline kriminaalkom-
missar Engelbrecht. Kohwikus on traadita telefon 
üles pandud ja esimese kõne, mis uue aparaadi 

K u u l u 
Tunnustatakse makswusetuks järgmised tunnis

tused: 

T a m m , Toomas, isikut, nr. 761 ja hobusepass 
nr. 881. (18337) 

H e i n , Aleksander, iskut, w. a- Tall. 1. poi. 5. 
jsk. 1919 a- ja kärutunnistus, w. a. Tall. linna-
wai. nr. 120. (iS3S4) 

K u h i , Artur, sõjaw. wab. tünn., w. a 1. diw-
staabi ül. 29. 4. 23 a- nr. 2561. (19371) 

N o t t a , Gustaw Hansu p., isikut., w. a. Alawere 
wallawal. 19. 4. 20 a. nr. "688, ja sw. wab- tünn. 
w. a. 4. laiaroop- soomusrongi ül. poolt 15- 4. 
20 a. nr. 1581. (19433) 

S a m u e l , August Leena p., isikut, w. a- Tall. 
1. poi. sadama jsk. 16. 12. 21 a. nr. 1065, ja sw. 
wab. tünn., w. a. meri wäe ekipashi ül. 27. 4. 
20 a. nr. 3709. (10237/8) 

T e n n m a n n . Arnold Jaani p., tunnistus, w. a. 
merewäe side ül. 20. 8. 21 a. nr. 1894. (10241) 

J õ g i s, Woldemar, wälispass — 20. 7. 22 a-, 
nr. '3620. (10642) 

P i l l i, Friedrich, Browning-rewolwri luba nr. 
602202. (10647) 

B l a u b r ü k . Magda, isikut., w. a. Tall. 1. poi. 
3. jsk. nr. 8252. ja arstiabi tshekiraamat 

(10649) 
K ä r p , Johannes Jaani p., sw. wab. tünn., w. a. 

Rakwere jalaw. rüg. 22 5. 20 a. nr. 6238. 
(14845) 

L a u r u s, Heinrich Jüri p., hobusepass, w. a. 
Undla wallawal. 18. 1. 21 a. nr. 353. (14846) 

P u s s . Hans Jaani p.. sw. wab. tünn., w. a. inse
neri pat. ül. 15. 4. 20 a. (14848) 

abil edasi anti, pidas h-ra Engelbrecht. Tema kõ
neles kriminaal knritegewusest ja tema kaswa-
misest peale sõja lõppu. Kui kommissaar para
jasti julgeoleku wähenemisest üldiselt ja eriti Ber
liinis kõneles, arwas keegi juuresolew waras et 
paras tegutsemise aeg on kätte jõudnud- Tema wõt
tis kõige parema nahkkasuka nagilt ja kadus jäl
jetult kõne ajal. Wõerad kohwikus olid teoreeti
lisest küsimuse walgustamisest nii huwitatud, et 
nemad selle praktilist käsitamist ei märganud. 
Wargus tuli awalikuks alles siis, kui waras juba 
kadunud ja huwitaw kõne lõppenud oli. 

t u s e d. 
P i h a p. Jaan Johani p-, isikut-, w. a. Tarwastu 

wallawal. 15- 9- 22 a. nr. 1778, ja sw. wab. 
tünn., w. a. 6. jalaw- polgu ül- 31. 8. 22 a-
nr. 9529. (16339) 

R e k a n d * , Andres Jaanuse p., isikut., w. a> 
Holstre wallawal. 22. 12. 19 a- nr. 406, ja laske
riista tünn., w. a- Wiljandi maak. poi. ül. 22. 
2. 23 a- nr. 211- (16345) 

L a a s , Jaan Anne p-, isikut., w. a. Wastemõisa 
wallawal., ja sw. wab. tünn., w. a. Wiljandi 
mk. rahwaw. kommis j . poolt. (16347) 

l e d e r, Jaan Karli p„ isikut., w- a Hummuli 
wallawal. 24. 4. 20 a. nr. 764, ja hobusepassid 
nr. nr. 210 ja 211. w. a. sealtsamast 13. 12. 21 a-

(16390) 
T i i w e 1, Peeter Karli p., sw. wab. tünn., w. a. 

Wiljandi mk. rhw. kommisj. 23. 10. 20 a nr. 
13453. (16392) 

O s t e r m a n n , Johannes Adami p.. isikut-, w. a 
Ruhno wallaw. 30.10.21 a. nr.87, Jaapani süstee
milise sw. wintpüssi nr. 356698 tünn., w. a. 
Saare maak. rhw. ja k.-l. ülema poolt 25. 6. 
21 a- nr. 2776, ja püssi luba, w. a. Saaremaa 
mk. poi. ül. 18. 7. 22 a. nr. 480. (16531) 

T r e i , Karl Mihkli p., hobusepass. w. a. Kaarma 
Suure wallawal. 15. 2. 21 a. nr. 46. (16548) 

L e i t e r, Aleksander, hobusepass, w. a Kihel
konna wallawal. (16542) 

T õ l d s e p p , August Kusta p.. ametitunn., w. a. 
Wiru mk. metsani, poolt 10. 5. 22 SL. nr. 2853. 
ja lasker. kandm. luba, w. a sealtsamast 27-
10. 22 a. nr. 695. (17029) 

Wäljaandja: Toimetuskommisjon. Wastutaw toimetaja: E. Maddison. 
Tegelik toimetaja: K. Kogermann. 
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S u u , Jakob Mihkli p., hobusepass. (18307) 
S u m i n , Terenti Maksimi p., isikutunn. nr. 102 

ja hobusepass nr. 76. (18308) 
A n n u s , Widrik. hobusepass nr. 11. (18309) 
S e p p , Eduard Jaani p., sw. wab. tünn., w. a. 

sõjakoolist 20. 10. 22 a. nr. 7738. (14499) 
K r u t o p , August Willemi p., sw. wab. tünn.. 

w. a. 5. Rakwere jalaw. põlg. 7. 8. 20 a. 
nr. 8049. (17024) 

T o m i n g a s , Johannes Jakobi p-, sw. wab- tünn., 
w. a. Wiru mk. rhw. ül. 1. 12. 20 a. nr. 772. 

(17031) 
K r o o s , Jaan Reinu p., isikutunn., w. a. Rae wai-

lawal. 15- 4. 20 a. nr. 1647, ja hobusepass, w. 
a. Kurna waUawal. 6. 12. 20 a. nr. 16. (17629) 

M ö l d e r m a n n . Eduard lüri p.. isikut., w. a. 
Rapla wallaw. 3. 11. 21. a. nr. 2925, ja sw. wab. 
tünn., w. a. üksiku distsipl.-^komp. ül. 5. 10. 21 a 
nr. 182. (17819) 

A a w e r, Johannes Hindreku p., hobusepass. w. a. 
Küti wallaw. 14. 12. 20 a. nr. 128. (17878) 

A r r o , Ernst Otto p., isikutunn., w. a .Rägawere 
wallaw., ja sw. wab, tünn., w. a. Rakwere 5. 
jalaw. polgu ül. 20. 8. 21 a. (17886) 

L a n t e , Johannes Kristjani p.. sw- wab. tünn. 
(18012) 

K a p s i , Oskar Mihkli p.. sw. wab. tünn., w. a. 
Harju mk. rhw. ül. (18057) 

T a m m , Aleksander Peetri p.. sw. wab. tünn., 
w. a. Saaremaa rhw. ül. 1. 6. 20 a. nr. 99, ja 
isikutunn.. w. a. Kihelkonna wallaw. 2. 1. 20 a. 
nr. 77. (18059) 

R o t m e i s t e r, Ado Kristjani p.. sw. wab. tünn., 
w. a- Saaremaa rahwawäe ül.. ja isikutunn., 
w. a. Kuresaare poi. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 2028-

(18060) 
J a s õ k o w . Dimitri Iwani p., hobusepass 

(18313) 
R e b a n e , Jaan, hobusepass nr. 662 ja laskeriista-

tünn. nr. 2407. (18314) 
K o i t , Priido, isikutunn., w. a- Suuremõisa wai 

lawal. 192 Oa- nr. 1449, ja sw. wab. tünn., w. a. 
Tall. tagawara põlg. nr. 13380. (18376) 

S t e i n , Julius isikutunn., w. a. Iiiiu-Kõrgesaare 
wallaw. 1922 a- ja sw. wab. tünn. nr. 131, w. 
a. 3- diiw. tagaw. pat. 5. 2. 20 a. (18378) 

S o o a n s, Aleksander Hendriku p., isikutunn., w. 
a. Raadi wallaw. 1921 a. augustikuus nr. 1244, 
ja sw. wab. tünn., w. a- Tartu rahwawäe komm. 
1921 a. nr. 22695. (18446) 

L i n t s i , Woldemar Mardi p., pori. waiwealuse 
tünn., w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. (15639) 

K a s 1 o w, Nikolai Iwani p., isikut-, w. a. Iisaku 
wallaw. 19. 11. 20 a. nr. 1499. ja sw. wab. tünn.. 
w. a. 6. jalaw. polgu ül. 10. 8. 20 a. nr. 22269. 

(18668) 
M e i t e , August Jüri p., isikutunnn., w. a. Tall. 1 

poi. 2. jsk. 10. 7. 23 a. nr. 1098, ja sw. wab. 
tünn., w. a. Tall. 1. ja Harju mk. rhw. komm. 
3. 11. 20 a. nr. 50. (18676) 

M e i t e , August Jüri p.. laskeriista tünn., w. a. 
Tall. 1. poi. ül. 16. 11. 22. a. nr. 2134, ja ameti-
tünn., w. a. Tall. krim-pol. ül. 18. 12. 22 a-
nr. 7682. (18677) 

W e e b e l . Eduard Hindreku p., isikutunn., w. a. 
Tall- 1. poi. 4. jsk. 23. 4. 23 a. nr. 980. ja sw. wab. 
tünn., w. a. 3. jalaw. polgu ül. 19. 3. 20 a. 
nr. 3999. (18678) 

K u r i s t , Robert, isikut., w. a. Emmaste wallaw. 
1922 a.. ja sw. wab. tünn.. Narwa 1. komm-
nr. 3441. (18681) 

T o m b e r g . Jakob Jaagu p.. hobusepass nr. 368 
ja 369, w. a. Taali walla wai. 1921 a. (18683) 

K ü t t Karl Jaani p.. sw. wab 
soomusrongi nr. 2. ül. 10. 8-

. tünn., w. a. k-r-
21 a. nr. 477. 

(19446) 
..härjapea" pida-

poi- ül- 2. 7. 23 a. 

ühes 

wab. 
20 a. 

ja hobusepass, 
a. nr. 34. 

hobusepass, 
a. nr. 545. 

wälispass, 

w. 

w. 

N i g g o l , Aleksander Jüri p.. 
mise tünn., w. a. Pärnu mk. 
nr. 186. 

T u i b e r g, Johannes Hansu p., sw. wab. tünn., 
w. a. 3. jalaw. polgu ül. 7. 4. 20 a. nr. 5488-

S a n d e r . Oskar Jaani p., sw. wab. tünn., w. a. 
2. jalawäe polgu ül. 21. 5. 20 a- nr. 1396. 

F r id o l e n , Ewgeni Mihkli p., sw. wab. tünn., 
w. a. 6. jalaw. polgu ül. 20. 12. 20 a. nr. 28687-

UI j a o o w, Wassili Uljani p., ajut. isikutunn-
ühes elamisloaga, w. a. Wiru mk. poi. ül. 11. 
6. 23 a. nr. 2148 — maikswusega kuni 1. 12. 
1923 a. 

S c h a r o w , Aleksei, ajut. isikutunn., ühes elamis
loaga, w. a. Wiru mk. poi. ül. nr. 2255. 

B o o l , Johann Johani p.. wälispass nr. 69, 
peatusloaga. 

W i l l e m s o n , Georg Georgi p., sõjawäest 
tünn., w. a. Pärnu mk- rhw. komm. 1. 12. 
nr. 13781. 

J a a n u s , Johannes Tooma p-, sw. wab. tünn. 
W i 11 e r, Johann Johani p., isikutunn., w. a. Lelle 

wallawal. 22. 11. 20 a. nr. 
w. a. sealtsamast 10. 4. 23 

T o m s o n , Martin Madise p. 
Enge wallawal. 21. 12. 20 

A l k s n e . Antonie Krischi t. 
sisemin. passiosak. 1922 a • 

W i l l e m s o n , Mihkel, isikutunn. w. a. Sauga 
wallaw. 18. 12. 19 a. nr. 209. hobusepass. w. a-
Taali wallaw. 

N i k o l a i . Abram, isikutunn.. w. a- Sauga wallaw. 
12. 2. 20 a. nr. 401, ja hobusepass. w. a. sealt
samast 13. 1. 20 a. nr. 84. 

K a a r t , Peeter Ewa p.. hobusepass, w. a. Wana-
Antsla wallaw. 2. 12. 20 a. nr. 120 — Andres 
KraaWi nime peale, ia hobusepass nr. 158 — 
w. a. Patküla wallaw. 19. 1. 21 a. nr. 158 — 
Hans Seer'i nime peäle. (13897/8) 

E l l m a n n . August Mardi p.. isikutunn.. Holstre 
wallaw. 28. 10. 20 a. nr. 1104. ja sw. wab. tünn.. 
w. a. Tall. 1. kommand. 10. 8. 20 a. nr. 16179. 

(16350) 
L a*h n m a n n, Karl Juhani t>., sw. wab. tünn., w. 

a. allohwitseride kooli ül. 1920 a- nr. 278. 
(17032) 

P e i l , Helmuth Karli n.. isikutunn.. w. a. Awan-
duse walla wai- 7. 12. 19 a. nr. 59. ja tunnistus 
sõjawäeteenistusse kõlbmatuks tunnust, üle. w. 
a. Wiru mk. rahwawäe komm. 16. 7. 19 a. 
nr. 2366. (17034) 

P e t e r s o n . Gustav Mihkli p.. sw. wab. tünn., 
w. a. Pääsküla sõja wang. laagri ül. 22. 4 20 a. 
nr. 1569. 

M a d i . Joosep, hobusepass. 
S t a r k o p f . Karl Hansu p.. isikutunn., 

Ranla wallawal. 16. 11. 20 a. nr. 2559 ja 
wab. tünn., w. a. Harju mk. rhw- komm. 
20 a. nr. 2146. 

B l a s k i n , Grigori Peetri p.. isikutunn.. 
Peipsiäärse wallaw. 22. I. 20 a. nr. 448. 
wab. tünn., w. a. Harju mk. rhw. komm. 
20 a. nr. 28382. 

W a s i 1 j e w , Boris Aleksei p- elamisluba, w. a 
Wiru mk. oal. ül. nr. 482. (17880> 

B r i n k f e l d , Samuel, hobusepass. 
S o 1 o w j e w. Nii Grigori p., isikut, nr. 

sw. wab. tünn. nr. 3499. 
M a s p a n o w , Matwei, hobusepass. 

(17182) 
(17302) 

w. a. 
sõjaw. 
20. 11. 

(17822) 
w. a. 
ia sw. 
12. 11. 

(17823) 

(18327) 
6959 ia 
(18328) 
(18329) 

P l e s h e m k o w . Potafi, isikut, nr. 99 ja hobuse
pass. - (18330) 
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K u u s k , Heinrioh, isikutunn. nr. 134 ja hobuse
pass nr. 113. (18331) 

P u u s i l d , Aleksander Mihkli p., reserwitunn., 
w. a. sõjakooli ül. 19. 5. 21 a. nr. 5297. (18653) 

W i s k m a n n , Karl Karli p., isikutunn.. w. a 
Paaslepa wallaw. 8. 2. 22 a.. nr. 783. ja sw. wab. 
tünn., w. a- merejõudude staabist 18. 4. 21 a. 
nr. 224. 

E . I l e r w , Nikolai Iwani p.. ostu-müügi lepingud 
nr. 53 ja 8. kinnitatud Petseri notaariuse k. t-
14. 3. 22 a. . 

L u b k a , Woldemar, sw. wab. tünn. w. a. S. R. I), 
intendand-

Z e r 1 i n, Isak Hai mi p.. hobusepass, w. a- Waste
mõisa wallaw. nr. 631. 

M ö l l i t s , Johannes, sõja wäest waba st. tunnis-
tus nr. 537. 

P õ d e r , August Jüri p.. isikutunnistus, w. a. 
Tõrwa wallawal. 1. 3. 22 a. nr. 59, ja sõja wäest 
wabast. ttunn., w. a. Walga maak. rahwa wäe ja 
k-1. ülema poolt 23. 10. 23 a. nr. 13293. (16395) 

T e e m a n t. Karl Johani p., tunnistus, w. a. Tartu 
m. poi. 3. jsk. 26. 1. 23 a. nr. 587 isikutunnistuse 
nr. 148 kaotamise üle ja sõjawäe reserwi tünn., 
w. a. Sakala pärris, polgu ülemalt 10. 8. 20 a. 
nr. 1290/13167. v (16954) 

L ö ö n d r e, Julius Hansu p., sõja wäe st wab- tun. 
nistus, w. a. 2. ratsa polgu ülemalt 8. 4. 20 a-
nr. 1804. (16964) 

R o b e r g, Artur Hindreku p., so ja wäe st wab. 
tunnistus, w. a. Lääne maak. rahwawäe ja k.-l. 
ülemalt 27. 10. 20 a. nr. 8570. (17186) 

P e n n õ n en, Antti. ajut, isikut., w. a. N.-Jõesuu 
poi. jsk. 20. 4. 21 a. nr. 18, ühes peatu sl oaga, w. 
a. Harju maak. poi. ülemalt nr. 594. (17634) 

U u s t a i - u , Jüri Mihkli p.. isikutunn. nr. 129 ja 
2 hobusepassi nr. nr. 190 ja 191, w. a. Kundu-
Malla wallawal. (17887) 

T a.m m, Aleksander Mihkli p., sõjaw. wab. tun
nistus, w. a. Saaremaa rahwawäe ülema poolt 

% 16. 9. 20 a. nr. 5360. (18064) 
G u s c h o w, Jegor Iwani p.. isikutunnistus nr. 260 

lia lootsiku tunnistus nr. 74. (18346) 
A1 e k s i n. Luka, hobusepass. (18347) 
K r a h f, Kusta Karli p., hobusepass, w. a. Kooras

te wallawal. 16. 9. 21 a. nr. 175. (18825) 
J o o s i n g. Nikolai Aleksandri p.. isikutunnistus, 

w. a. Adawere wallawal. 15. 6. 20 a. nr. 339. ja 
sõjawäest wabastamise tünn., w. a. 3. diw. ta
gawara pat. ülemalt 28. 4. 20 a. nr. 677. 

(18953) 
S c h e 1 k i n, Herman Adami p.. sõjawäes! wabast. 

tünn., w. a. Wiru maak. rahwawäe ülemalt. 
(19050) 

T i k k o. Herman Hansu p., w. a. Pärnu maakonna 
rahwawäe kommisjoni poolt nr. 12. (19101) 

K a u p , Hans Jaani p., sõjawäest wabast. tunnis 
tus, w. a. 3. diw. intendandi poolt 14. 4- 20 a 
nr. 2009/5294. (19102) 

S a k s , Linda Jüri t., isikutunn.. w. a. Uue-Wõidu 
wallawal. 28. 12. 21 a. nr. 808. ja kooliõpetajan. 
na kutsetunnistus, w. a- Riia kooliõipikonna ku 
raa to riit 11. 8. 1916 a. nr. 4516. (19103) 

S i r k e l , August Märdi p., isikutunnistus, w. a. 
Wiljandi wallawal. ja sõjaw. wabast. tunnistus, 
w. a. Wiljandi maak. rahwawäe ja k.-l. ülemalt 
20. 10. 20 a. nr. 12039. (19105) 

T r e u f e l d t , Wilibalt Aleksandri p., sõjawäest 
wabast. tunnistuse asettäitew õiendus, w. a 
Wiljandi maak. rahwawäe ja k.-l. ülemalt 23. 6-
23 a. nr. 5878. (19106) 

H ö r n a k, Iwan. ajut tunnistus, w. a. Petseri 
maak. poi- 1- jsk. 2. 7. 23 a. nr. 127/4663. 

H ü t t , Gustaw Egori p., isikutunnistus, w. a 
Tall. 1. poi. 1. jsk. 3- 12. 20 a. nr. 399 ja jahi
püssi pidamise luba, w. a. Petseri maak. poi-
ülema poolt nr. 165. 

P a r m a n , Filipp, waranduse tunnistus, w. a. 
Petseri wallawal. 1. 8. 23 a. nr. 1492. 

P a r t s , Nikolai, sõjawäest wabast. tunnistus, w. 
a. 6. 6- 21 a. nr. 379/1123. 

A i m. Peeter, hobusepass, w. a. Slobodka walla
wal. 7. 3. 21 a. nr. 879. 

S o r g u . Iwan. hobusepass. w. a. Slobodka wal
lawal. 31. I. 21 a. nr. 78?. 

P i i l e . Jaan Mihkli p.. isikutunnistus, w. a. Koon
ga wallawal. 7. 1. 23 a- ja reserwi tunnistus, 
w. a. 3. diw. tagawara pataljoni ülema poolt 
1920 a. 

P a n o w . Iwan. laskeriista tunnistus, w. a- Pär
nu maak. poi. ülema noolt. nr. 1890 — brow-
ning rewolwri kandmiseks. 

W a s s i l j e w. Aleksei Aleksei p-. ajut. isikutun 
nistus ühes elamisloaga, w. a- Naroowa-Jõesuu 
poi. jsk. 26. 5. 21 a. nr. 219. 

M u h u , Wladimir Mardi p.> isikutunnistus nr. 
11367 ja sõjawäest wabastamise tunnistus 
nr. 4156. 

Ku s m i n . Wladimir Timoiei p., isikutunnistus 
nr. 110, mille -peäl pea tu sl uba nr. 970. 

P r o o d e, Eduard Jakobi p.. sõjawäest wabasta
mise tunnistus. 

R e k k o r, Konrad Joosepi p.. sõjawäest wabast 
tunnistus, w. a. 1. diw. intendandi ülema poolt 
1922 a. 

M ä n n i . August Jakobi p.. sõjawäkke kõlbmat-
tunnustamise tunnistus. 

1 n t. Mihkel Mardi p.. isikutunnistus, w. a. Jõhwi 
wallawal., ja sõjawäest wabastamise tunnis
tus, w. a. wäfiapatarei nr. 17 ülema poolt. 

K o r t e l . Aleksander Adami p.. sõjawäest wa
bastamise tunnistus, w. a. Tartu maak. rahwa
wäe ülema poolt. 

L i i k , Johannes Jakobi p.. isikutunnistus nr. 1619 
ia sõjawäest wabast. tunnistus nr. 1660. 

B 1 a a k s. Jaan Jakobi p., sõjawäest wabastamise 
tunnistus, w. a. 3. diw. tagawara pataljoni üle
ma poolt 25. 2. 20 a. nr. 135. 

K ö s t e r . Mihkel Jüri p.. isikutunnistus nr. 34, 
hobusepass nr. 140. sõjawäest wabastamise 
tunnistus nr. 15602 ja laewasõidu luba nr. 30. 

M a t t i s e n. Rudolf Hansu p., isikutunnistus, w. a. 
Tall. 1. ool. 4. jsk. 1920 a. nr. 12373. hobuseoass. 
w. a. Harku wallawal., ia sõjawäest wabast. 
tunnistus, w. a. 1. jalawäe polgu ülema poolt 
15. 4. 20 a- nr. 7856. (18693) 

L e h t . Liisa Madise t.. isikutunnistus, w. a- Tall. 
1. DOI- 4. jsk., ja woorimehe sõiduluba, w. a. 
Tall. linnawalits. (18694) 

S i i g . Oskar Jakobi p.. isikutunnistus, w. a. Tall 
1. poi. 4. jsk- 8. 10. 22 a.. ja sõjawäest wabast. 
tunnistus, w. a. Harju maak. rahwawäe kom
misjoni poolt oktoobrikuus 1922 a. (18699) 

K r e s s Ida Jakobi t., pensiooniraamat. w. a-
Wõru maakonnawalits- 1923 a. nr. 3285- (4331) 

T i i t s o n . Peeter Laasi p., isikutunnistus, w. a-
Abroka wallawal. 28- 2. 22 a- nr- 543 ja sõja
wäest wabast. "tunnistus, w. a. Saare maak-
rahwawäe ülemalt 25. 6- 21 a- nr. 2939. 

(10245/6) 
F i k s, Heimar Joosepi D-, W. a- Tall. sadama poi. 

jsk. 15. 7. 22 a- nr. 1128- ia sõjawäes! wabasta
mise tunnistus, w. a Harju maak. rahwawäe 
ülemalt 21. 9. 22 a- nr. 20025. (10247/8) 

P a p k i . Aleksander Peetri p., isikutunnistus, w. 
a. Pihtla wallawal. 6- 2. 23 a- ja sõjawäest wab-
tunnistus, w. a- 4. rahwawäe polgu ülemalt 15-
4. 20 a- nr. 6310. (16234) 
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M u d a , Semjon Iwani p., isikutunnistus, w. a. 
Wasknarwa walla wai- 15. 1. 21 a> nr. 1033, ja 
sõjawäest wabastamise tunnistus, w. a- 1- ja
lawäe polgu ülemalt 15. 9. 20 a- nr. 13799-

(16236) 
E i c h e n b a u m , Andres Maie p., sõjawäest wab. 

tunnistus, w. a Wiljandi maak- rahwawäe üle
malt 12. 4. 19 a. nr. 15. (16396) 

L ü d i g , Johannes Jaani p-, sõjawäest wabast. 
«tunnistus, w. a. 28- 4. 20 a- nr. 7313- (16742) 

H u n t , Rudolf Augusti p-, sõjaw. wab. tunnist., w. 
a- 2 ratsawäe polgu ülemalt 28- 4. 20 a- nr. 2317. 

(16744) 
B ü r g e r , August Gustawi p-> w. a- Naissaare 

komandandi poolt 22. 4. 20 a- nr. 1474. (16745) 
K a r u , Aleksei Mihkli p., sõjawäest wabast. tun

nistus, w. a- 7. jalawäe rügemendi ülema poolt 
31. 8. 22 a- nr. 8577. (17835) 

E i c h o 11 s, Iwan Walerjani p., ajutine isikutun
nistus, w. a. Rakwere poi. jsk. 23. 8- 22 a-
nr. 38, mille peal elamisluba, w- a- Wiru maak. 
poi- ülemalt. (17889) 

O t t e n s o n , Rudolf Augusti p., sõjawäest wab-
tunnistus, w. a Wiru maak. rahwawäe kom-
misjonist 1. 2. 23 a. nr. 35- (17893) 

I n d u s , Promwald Jüri p., sõjawäest wabast. 
tunnistus- (18013) 

I s o p , Herman Marie p-> sõjawäest wabast. tun
nistus ja wabaduseast! tunnistus. (18013) 

Tunnustatakse makswaks: 
P i k m a . August Jüri p., isikutunn. ja sw. wab-

tünn. 
U u s t a l u , Hilda Mihkli t., isikutunn. 
R a u d s e p p , Hans Hansu p., isikutunn., w. a. 

Kuigatsi wallaw. 27. 1. 20 a. nr. 603. (16384) 
Tunnustatakse makswusetuks järgmised isiku

tunnistused: 
W a s k , Aleksander, w. a. Narwa 1. poi. ülemalt 

nr. 410. 
L e i , Itshoh. w.-a. Tall. 1. poi. ül. nr. 11050. 
W i n n a i , Hilda, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 15623 
K o r f i n.k e 1, Olga, w. a. Narwa 1. poi. ülemalt 

nr. 30379. 
L u b k a , Woldemar, w. a. Narwa 1. poi. ülemalt 

nr. 22034. 
Ka ik , Gustaw, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 2797. 
T r a a t, Johannes, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 7685-
L e p p i k , Aleksander, w. a. NaTwa 1. poi. ül. 

nr. 214. 
T i h o m i r o w , Sinaida, w. a- Narwa 1. poi Ui

nn 30995. 
O l g o , Ida, w. a. Narwa I. poi. ül. nr. 7345. 
E t s i k , Johann, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 8451 
S a b o l o . t n a . Johannes, w. a- Mäetaguse walia-

wai. nr. 107. 
M e i n a l t , Mart, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 28655 
T r a l l , Anna, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr. 26320 
R a a m a t . Stanislawa, w. a. Narwa 1. poi. ül 

nr. 3512. 
M e i n , Salme, w. a. Tartu 1. poi. 2. jsk. nr. 9449. 
A l m a n n , Linda, w a. Narwa 1. poi. ül. nr- 18975. 
S i m s o n , Alwiine. w. a- Narwa 1. poi. ülemalt 

nr. 10517. 
W i h t o i . Jaan Adami p., W. a. Walga 1. poi. ül. 

nr. 8443. 
J ä r l i k , Minna Miku t , w. a Walga raudtee 

poi. ül. nr. 3513. 
S u m b e r r g , Willem Jaani p., w. a. Wana-

Antsla wallaw. nr. 636. 
L õ o k e n e . Anna Hansu t , w. a- Walga 1. poi-

ül emalt nr. 676. 
K e l c h , Anna Hansu t., w. a. Walga maak. poi-

ül. nr. 904. 
A l l i k , Mihkel. (5390) 

R ä t s e p . Karl Johani p.. w. a. Walga 1. poi. 
ül. nr. 6612. 

S o l m a n n . Arnold Hansu p., w. a. Walga 1. poi. 
ül. nr. 2339. 

W i n k , Georg Tooma p.. w. a. Walga 1- poi. üd. 
nr. 2363. 

S c h ö n. Johann Martini p., w. a. Pärnu 1. poi. 
ül. 23. 2. 20 a. nr. 9976. (10243) 

N e e r i s . August Madise p., w. a. Wigala walla-
wai. 31. 12. 19 a. nr. 744. (14500) 

L u k k , Otto Jaani p.. w. a- Lihula wallaw. 30. 
12. 19 a. nr. 394. (15384) 

Kr e e p s , Aleksander Madise p., w. a. Massu 
wallaw. 28. 4. 22 a. nr. 735. (15383) 

T a m b i k , Anna, nr. 1142. (15944) 
R ä t s e p p. Johannes Ado p.. w. a. Waiwara 

wallaw. 1919 a. (16233) 
U n t , Anna Tiidu t . w. a. Helme wallaw. 10. 10. 

22 a. nr. 915- (16393) 
W o r s t , August Peedu p.. w. a. Kuigatsi wallaw. 

6. 7. 20 a. nr. 925. (16394) 
M o l o k , Marie Anna t.. w. a. Tartu 1. poi. 2. jsk-

20. 4. 20 a. nr. 13154. (16955) 
P r u u s , Linda Johannese t., w. a. Kodijärwe 

wallaw. 13. 1. 22 a- nr. 916. (16953) 
W a n ä k . Wolmer Juhani p., w. a. Uderna wai-

lawal. 12. 12. 19 a. nr. 235. (16956) 
13 i r k e n b 1 a t, Hans Jaani p-. w. a. Pangodi wai-

lawal. 30. 12. 19 a. nr. 1211. (16957) 
L a n g . Emilie Mihkli t., w. u. Kawilda wallaw. 

22. 2. 20 a. nr. 477. (16958) 
S e p p , Oskar Jüri p., w. a. Meeri wallaw. 5. 11. 

20 a- nr. 671. (16959) 
U n t , Johann Jaani p., w. a. Aru wallaw. 19. 5. 

22 a. nr. 196. . (16960) 
L e i n b e r g. Olga Willem! t., w. a. Esna wallaw. 

31. 1. 22 a. nr. 18. (16961) 
M a l k o w , Erna Karli t., w. a. Aru wallaw. 11. 

9. 20. a. nr. 202. (16962) 
U n t, Johannes Hansu p., w. a. Rannu wältawal-

17. 12. 19. a. nr. 577. (16963) 
B l u m f e l d t , Alma Jakobi t., w. a. Rakwere 1 

poi. jsk. 13. 2. 20 a. nr. 4478. (17036) 
W e s s e n b e r g , Johannes WP^mi p., w. a. 

Paaswere wallaw. 28. 12. 19 a. nr. 89. (17045) 
T õ k k e , Aliide Peedu t., w. a. Suuremõisa wai-

lawal. 16. 12. 19 a. nr. 499. (17184) 
W i s s o , Hilda Peetri t., w. a. Kärdla wallaw. 

4. 1. 20 a. nr. 172. (17185) 
W a i w u - M u lk, Jakob Juhani p., w. a. Tall. 1. 

poi. 2. jsk. 30. 4. 20 a. nr. 9170. (17187) 
M e i n . Marie Jaani t.. w. a- Tartu 1. poi. 2. jsk. 

3. 1. 20 a. nr. 9448. (17326) 
J ü r g e n s o n , Miina Jüri t., w. a. Tartu 1. poi. 

1. jsk- 8. 12. 19 a. nr. 3308. 
A n d e r s o n , Juuli Jaani t , w. a. Tartu 1. poi. 2. 

jsk. 16. 12. 19 a. nr. 6473. (17328) 
M ü n t , Amalie Peetri t., w. a. Aleksandri walla-

wai, 21. 12. 19 a. nr. 383. (17329) 
K u l j u s . Jaan Mardi p.. w. a. Rapla walla wai. 

15. 1. 20 a. nr. 567. (17828) 
L a s w e l d t , Mihkel Priidiku p.. w. a. Ingliste 

walla wai. 22. 12. 19 a. nr. 424. (17829) 
A u l i k , Aleksander, w. a- Järwakandi wallaw. 

15, 12. 19 a. nr. 129. (17830) 
T a m m i s t e , Anna Ado t.. w. a. Tartu 1. poi. ül. 

23. 1. 20 a. nr. 7458. (17831) 
P a w e i s o n . Aliide Emilie, w- a. Kaiu wallaw. 

10. 6. 22 a. nr. 24. (17832) 
K u u l b a c h , Johann Willemi p.. w. a. 27. 3. 19. 

a. nr. 219. (17833) 
J e w g e n j e w , Mihail Nikita p., w. a- Narwa I. 

poi- ül. 29. 10. 20. nr. 26349. . (17921) 
U u 1, Elwiine Iüri t., w. a. Tall. 1. poi. 6. jsk. 22. 

1. 23. a. nr. 5831. (17922) 
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L e n n e n b e r g , Pauline Danieli t , w. a- Tall. 
1, poi. ül. 23. 12. 1920 a. nr. 7434. (17923) 

R a a m a nn . Woldemar-Leopold Juhani p.. w. a. 
Tall. 1. pal. 6. jsk. 15. 1. 20 a. nr. 5245. (17924) 

P a l m (Palmuz), Weera Juhani t., w. a. Tartu 1. 
ipol. 3. jsk. 19. 3. 20 a. nr. 10085. .(17925) 

S a l o m , Maali Tõnu t„ w. a. Tall. 1. poi. 6. jsk. 
5. 1. 20 a. nr. 4861. (17926) 

K r u h m i n g (Kruhmin), Anette Aleksandri t.. 
w. a. Tall. 1. poi. 6. jsk. 13. 12. 19 a. nr. 2964. 

(17927) 
P a h t m a n n , Priidik Andrese p.. w. a. Tall. 1 

poi. 6. jsk. 25. 3. 22 a. nr. 10236. (17928) 
R e h i Sofie Aleksandri t , w. a. Kaarma-Suure 

wallaw. 1922 a. (18062) 
K o p p e l , Julie Kirilli t.. w. a. Kuresaare poi. jsk-

4. 2. 19 a. nr. 2141. (18063) 
S l a t k i n , Beile Mendeli i , w. a. Kuresaare poi. 

jsk. 21. 1. 20 a. nr. 2133. (18065) 
K i i l , Miina Wiiu t , w. a. Pihtla wallaw. 3. 5. 

21 a. nr. 877. (18065) 
K u u s i k . Daawet Jaani p., w. a. Tartu 1- poi. 2. 

jsk. (18222) 
S a w i , Elena Mihkli t-> w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

nr. 2496. (18223) 
A d o r f , Jaak Jaani p., w. a. Tarwastu wallawal. 

nr. 137/1. (18225) 
L a a s , Anton Aleksei p w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

(18224) 
P o r s c h, Anna, w. a. Narwa 1. poi. iil. nr. 12994. 

(18226) 
E p n e r , Hilda. w. a. Tall. 1. poi. ,5. jsk. (18227) 
K a r p , Eduard, w. a. Tall. 1. poi. 5- jsk. nr. 13130. 

(182*28) 
W i h w e l i n , August Peetri p., w. a. Tall. 1. poi. 

6. jsk. nr. 5649. (18229) 
T u l f , Mihkel Jaani p., w. a. raudtee poi. ülemalt 

(18230) 
K l i n g e . Kurt Ludwigi p.. w. a. Tall. 1. poi. 6. 

jsk. nr. 7746. (18231) 
T u i c k. August Karli p., w. a. Undla wallawal. 

nr. 5437. (18232) 
W e i r a m , Liidi Jüri t . w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

(18233) 
K o o r t , Jaan, w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. nr. 39. 

(18234) 
G i ö c k n e r , Cordula Augusti t , w. a. Tall. 1. 

poi. 5. jsk. nr. 15400. (18235) 
K r u u s m a n n . Marie, w. a- Tall. 1. poi. 5. jsk. 

nr . 579. (18236) 
N i g g o l , Marie, w. a. Koeru wallawal. (18238) 
R o o s t , Rosalie Jüri t . w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

nr. 8293. (18237) 
T r i n k m a n n . Leena Mardi t , w. a. Palmsi wai 

lawal. nr. 901. (18239) 
R ü ü t e l , Konstantin Jaani p., w. a. Tall. 1. poi. 

5. jsk. nr. 12763. (18240) 
W o o g a s , Boris Georgi p., w. a. Tall. 1. poi. 5-

jsk. (18241) 
S p i e g e l b e r g , Rudolf, w. a. Tallinna 1. poi. 

5. jsk. nr. 15295. (18242) 
L e m b e r , Gustaw, w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

nr. 3659. (18243) 
W e i k m a n n . Anna, w. a. Tall .1. poL 5. jsk. 

nr. 10276. (18244) 
P a d m . Mihkel, w. a. Tall. 1. poi. 5- jsk. nr. 4084. 

(18245) 
B e r g , Elisabeth nr. 2352. (18345) 
W e w e r s , Marie, w. a. Tall. I. poi. 4. jsk. 1919 a. 

nr. 11419. (18700) 
W i i d i i k , Arnold Mardi p . w. a. Rawila wallaw-

25. 5, 21 a. nr. 843. (18720) 
S u l l u s t e . Helene Johani t.. w. a. Tall. 1. poi 

1. jsk. 27. 11. 19 a- nr. 464. (18719) 

B e n a r d , Ewgeni Ewgeni p.. w. a. Tall. 1. poi 
1. jsk. 19. 1. 19 a. nr. 1940. (18718) 

B l a n k , Marie Hansu t , w. a. Rapla wallawal. 
19. 2. 20 a. nr. 959. (18717) 

B l a n k . Jaan Otto p., w. a. Rapla wallawal-
7. 10. 20 a. nr. 792. (18716) 

L o o g . Karl Karli p>, w. a. Tall. 1. poi. 6. jsk, 
9. 12. 21 a. nr. 9931. (18715) 

M e s a r . Jüri Jaani p.. w. a. Tail. 1. poi. 1. jsk. 
3. 12. 19 a. nr. 2402. (18714) 

S a n d b e r g . Liisa Hindreku t., w. a. Tall- 1- poi. 
1. jsk. 24. 2. 20 a. nr. 9239. (18713) 

W i l l a r d , Johannes Johannese p.. w. a. Tall-
1. poi. 1. jsk. 13. 9. 22 a. nr. 305. (18712) 

J ü r i s s o n . Johannes Jüri p.. w. a. Tail. 1. poi-
1. jsk. 22. 8. 21 a. nr. 13332- (13711) 

J ü r i s s o n . Elfriede Hansu t.. w. a- Tall. 1. poi 
1. jsk. 22. 8. 21 a. nr- 13333. (18710) 

L e a n d e r , Johannes Johani p., w. a. Tall. I. 
poi. 1. jsk. 6. 6. 21 a. nr. 13000- (18709) 

R e i n d o r f , Jaan Jaani p., w. a. Tall. L poi. ül. 
18. 2. 19 a. nr- 10107. (18708) 

E l f e n b e i n . Julie Johani t„ w. a- Tall. 1. poi-
4. jsk. 15. 1. 20. a. nr. 7152. (18707) 

K o r n , Walenitin Kristjani p . w. a. raudtee poi. 
ül- 16. 12. 19 a. nr. 4607. (18706) 

J a n o w . Nikolai Magnuse p.. w. a. Tall. 1. poi. 
1. jsk. 24. 9. 21. a- nr. 12587-a. (18705) 

R a t a s , Mihkel Peetri v-. w. a. Lümmada walla
wal. 2. 4. 21 a. nr. 1220. (18704) 

K r a h f , Kusta Karli p., w. a. Kooraste wallawal. 
30. 1. 20 a. nr. 585. (18823) 

K r a h f , Anna Jaani t., w. a. Kooraste wallawal. 
30. 1. 20 a. nr. 584. (18824) 

S i i da, Ernst Jaani p., w. a. Sangaste wallawal. 
16. 1. 20 a. nr. 1266. (18826) 

T a m m e m ä g i , Julius Otto p.. w. a. Tartu 1. poi 
3. jsk. 20. 3. 20 a. nr. 10097. (18827) 

M a n i t s k i , Martin Jaani p., w. a. Kõnnu walla
wal. 24. 7. 20 a- nr. 1158. (18951) 

J u p e r m a n n , A"na Juhani t , w. a. Anija wal
lawal. 31. 12. 19 a. nr. 593. (18952) 

P ü s e h k i n , Dimitri Peetri p.. w. a- Kasepää 
wallawal. 3. 5. 20 a. nr. 412/1. (18954) 

K a s k , Johannes Joosepi p., w. a. Tall. 1. poi. 
4. jsk. (19004) 

W i i s e m a n n, Olga Priidiku p., w. a. Märjamaa 
wallaw. nr. 1120. (19007) 

T i r a j a n , August Jaani p., w- a. Kurna wallaw. 
(19008) 

N i s s o n , Jaan Hansu p.. w. a. Tall. 1. poi. 3. jsk. 
1919 a. nr. 3812. (19009) 

K a n n , Fänni Nikolai t , w- a- Harku wallawal. 
20. 1. 21 a. nr. 1612. (19351) 

K ü t t , Rosalie Jaani t., w. a- Haanja wallaw. 30. 
1. 20 a. nr. 485. (19352) 

O j a b r e l , Noora Rudolfi t., w. a- Wõru 1. poi-
ül. 9. 11. 21 a. nr. 4351. (19353) 

R a u d , Tõnu Hindreku p., w. a- Kuiwajõe walla
wal. 21. 1. 20 a. nr. 219. (19434) 

K u u t m a n n , Gustaw Priidiku p., w. a. Jõe-
lehtme wallaw. 1. 10. 20 a- nr. 1175. (19435) 

R e n t o h w , Johannes Miku p., w. a- Kõnnu wäl
tawal. 17. 12. 19 a. nr. 29. (19436) 

K r u u s i m ä g i , Amanda Karli t , w. a- Paaswere 
wallaw. 25. 12. 19 a. nr. 645. (19437) 

K u u t o k , Marie Johani t., w. a- Tall. 1. poi. 3- jsk. 
21. 9. 19 a. nr. 453. (19438) 

K o l o s o w . Konon Andrei p.. w. a- Harju mk-
poi. ülemalt 3. 8. 21 a. nr. 730- (19439) 

M a r i p u u , Theodor Peedu p., w. a. Emmaste 
wallaw. 1. 4. 22 a. nr. 1696. (17172) 

K i n d e l , Margarethe Karli t , w a. Kärdla alewl-
wal. 2. 5. 20 a- nr. 259. (17171) 
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w. a 

nr. 
a. 

Rogowsky. Frieda Rafali t. 
jsk. 8. 8. 20 a. nr. 37. 

B u r g e w i t s c h , August Liine p 
1. pal. jsk. 14. 2. 23 a. 

R o o m , Ado Tõnu p., w 
26. 11. 19 a- nr. 273. 

J a n s o n , Liisa Mihkli t , 
27. 5. 22 a. nr. 1330-

R o s e n b e r g , Jaan Tooma p-. 
poi. jsk. 2. 12. 19 a- nr. 951-

M o r b e r g, Greta Theodori t-> 
poi. jsk. 22. 12. 19 a. nr. 3548. 

M e h l m a n n , Ewald, w. a. 
nr. 861. 

L a u r , Julie. w. a. Tall. 1- poi- iil 

w. a. 
2/10573. 
Rakwere 1 

w. a- Liig walla 

Rakwere 1. poi. 
(17272) 

Rakwere 
(17273) 

poi. jsk. 
(17274) 

walla w. 
(17276) 

w. a. Rakwere 1. 
(17227) 

/. a. Rakwere 1-
(17280) 

Alawere walla w. 
(17401) 

nr. 6708. (17402) 
J u u r u s , Johannes, w. a- Tallinna 1 

nr. 7170. 
W o 1 k e, Aleksander, w. a- Tall. 1. p. 

L e p p . Oskar, w. a. Narwa 1. poi. ül. nr 

D a m n i 1 s o n, Julie. 
L a l l i . Albert, nr. 3309. 
N a r i t s, Eduard. 
T s c h e r k a s o w , Nina. 
G u s e w a, Ksenia. 
B e k k e r , Anna. 
S u l a k a t k o , Aleksander, nr. 160. 
K u u s k m a n n , Leena. 
N e s s e 1 m a n n, Katariina, nr. 9185. 
P u s s i Alfred, nr. 2681. 
S c h m i d t , Jaan, nr. 362. 
L ä t t e , Anna. 
L i l i e n t h a l , Marie-
L õ s o w, Feodor Iwani p. 
Smimo w, Sergei, nr, 562-
L u i k , Wladimir 
P a r i e n o w a . Nadeshda. 
M e e k s , Helene. 
S o n g , August, nr. 10009. 
B e r n a d t , Olga, nr. 9054. 
D e m u s , Klarissa-
G e r t s. Mihail. 
R a u c h m a nn, Ludwig, nr. 13896. 
N u r m , Marta. nr. 25. 
M i h k e l s o n , Nikolai, nr. 9920. 
P1 i n t, Rudolf, nr. 12603. 
G r o m o w, Wassili Dmitri p 
S e i h w a n, Gustaw, nr. 709. 
R o m a n n , Marie. 
F o r s t e r , Mary, nr. 9407. 
S t u m p f , Marie, nr. 2707. 
L e p i k August, nr. 1364. 
H e n d r i k s o n , Roman, nr. 8222. 
P u h a 1 s k y, Rosalie, w. a- Pärnu 1 

nr. 9785. 
W i 11 i k o. Helene. 
L i n b e r g , Margot. 
L i n b e r g , Alide. 
M ä g i . Oswald, nr. 25238-
M a i s e , Abram, nr. 8676-
W ä 1 j a r, Jüri Jüri p., w. 

9. 7. 23 a- nr. 1246/100287-
K u u s k m a n n , Johannes. 
A h n e f e r . Alwiine Hansu t.. w. a 

22. 1. 20 a. nr. 654-
B a u m a n n , Hans Jaani p.. w. a 

2- 1. 20 a. nr- 540. 
K o i t , Julius Jaagu p-, w- a. Juuru 

19 a. nr. 459. 
L e 11 b r e t, Julius Andrese p., w. a 

ül. nr. 28909. 
L e i m a n n , Juhan Hansu p., w 

pal. 2. jsk. 
(17404) 

ül. nr. 12140. 
(17405) 
27606. 

(17406) 
(17407) 
(17408) 
(17409) 
(17410) 
(17411) 
(17412) 
(17413) 
(17415) 
(17416) 
(17417) 
(17419) 
(17420) 
(17421) 
(17422) 
(17423) 
(17424) 
(17427) 
(17428) 
(17429) 
(17430) 
(17431) 
(17432) 
(17434) 
(17435) 
(17436) 
(17437) 
(17438) 
(17439) 
(17440) 
(17441) 
(17442) 
(17443) 
(17444) 

poi. jsk-
(17445) 
(17446) 
(17447) 
(17448) 
(17449) 
(17450) 
1. jsk. 

(17541) 
(17620) 

Rapla wallaw. 
(17811) 

Juuru wallaw. 
(17812) 

wallaw. 20. 12 
17813) 

Narwa 1. poi. 
(17872) 

Porkuni wallaw. 
(17873) 

nr. 2150 

a. Tall. 1. pal. 

J ä n e s . Elfriede Rudolfi t- nr. 1711. (18002) 
R u u g e . Karl Hansu p.. nr. 578- (18007) 
A a s a , Johannes Kustase p.. nr. 54- (18007) 
S e m p e l s o n , Hans Jaagu p-> nr- 781. (18007) 
A l l i k o r a w a . Martin Mardi p- (18008) 
K o s l o w s k i , Frits Karli p. (18011) 
W a g r e m, Aleksander Mihkli p., w. a> Lümmada 

wallaw. 18. 9. nr. 854. (18052) 
K o o w , Lidja Iwani t-, w. a- Kaarma-Suure walla-

wai. 5. 7. 22 a- nr. 1020. (18053) 
T u m m . Johannes, nr. 833. (18333) 
T u m m . Andres, nr. 1512. (18334) 
K r a s n o w , Makar, nr. 96. (18335) 
O s t r o w . Iwan, nr. 1052. (18336) 
K a e w , Amalie, w. a- Tall. 1. poL 4. jsk. nr. 17654. 

(18385) 
B a r a n o w . Nikolai Konstantini p., w. a- Tall. 1. 

poi. 4. jsk. 3. 4. 20 a. nr. 12147. (19010) 
R i i s e n b e r g , Juhan Jüri p.. w. a. Suure-Kõpu 

wallawal. 29. 5. 20 a. nr. 962. (19104) 
Õ r u , Ida Jaani >L, w. a. Wana-Tänasilma walla

wal. (19107) 
J ä r w , Jaak Jaagu p.> w. a. Wiljandi wallawal. 

(19108) 
U 1 p e r, Peeiter Johani p.. w. a. Holstre wallawal-

(19109) 
M u k s , Johann Jaagu p., w. a. Tartu 1. pal. 3. 

jsk. 14. 4. 20 a. nr. 10411. (19110) 
J a a k s o n , Paul Matsi p-, w. a Wiljandi .maak. 

poi. il. jsk. (19111) 
B e b r i s, Robert Jaani p., w. a. Holstre walla

wal. nr. 112. (19112) 
P l o o m . Jakob Peetri p.. w. a. Krabi wallawal. 

30. 11. 19 a. nr. 7. (19382) 
W a u d e r . Emilie Jaani t.. w. a. Wõru 1. poi. jsk. 

4. 2. 21 <k* m. 3831. (19383) 
K i b a 1, Kristiina Mihkli t., w. a. Kastre-Wõnnu 

wallawal. 16. 7. 20 a. nr. 2537. (19384) 
K a h u s k. Marie Jüri t., w. a. Tartu 1. pal. 3. jsk. 

30. 3. 20 a. nr. 10218. (19385) 
K a i d e r . Ernst Jakobi p., w. a. Haanja walla

wal. 28. 10. 19 a. nr. 230. (19386) 
M õ t t u s . Peeter Jaani p., w. a. Sõmmerpalu wal

lawal. 16. 4. 20 a. nr. 842. (19387) 
K a n t s . Jaan Danila p.. w. a. Loosi wallawal. 23-

12. 19 a. nr. 251. (19388) 
J e e d o s. Paul Johani p., w. a. Loosi wallawal. 

16. 12. 19 a. nr. 117. (19389) 
S a n d t . Alwiine Isaku t , w. a. Nursi wallawal. 

31. 1. 22 a- nr. 636. (19390) 
P e t t ä i , Ella Johani t , w. a> Wõru 1. poL jsk. 

26. 11. 19 a. nr. 1100. (19391) 
K a i t , Jakob Jaani p., w. a Rawila wallawal. 19 

3. 20 a. nr. 570. (19447) 
W o r s , Gustaw Marie p., w. a. Penningi walla

wal. 17. 9. 20 a. nr. 1115. (19448) 
R e h f e 1 d t, Woldemar Hansu p., w. a. Tall. 1. 

poi. 4. jsk. 1. 10. 20 a. nr. 14390. (19449) 
11 h a 1. August Miku .p., w. a. Kolga wallawal. 

10. 12. 22 a. nr. 1663. (19450) 
R ä i m . Wassili Iwani p.. w. a. Petseri wallawal. 

31. 1. 20 a. nr. 52/11. 
P i 11 a k. Uljan Wassili p„ w. a. Petseri wallawal. 

1. 7. 21 a- nr. 184/46. 
W a s l a m ä g i , Iwan Trofimi p., w. a. Petseri 

wallawal. 9. 2. 20 a. nr. 197/10. 
P ü w i. Anna Jaani t , w. a. Kaagjärwe wallawal. 

16. 6. 20 a. nr. 792. 
A a a s , Matt Peetri p„ w. a. Laatre wallawal. 31. 

7. 20 a. nr. 117. 
P a l a n i Iwan, w. a. Slobodka wallawal. 29. 12. 

21 a. nr. 366. 
S h t u r m o w , Jakob. w. a. Slobodka wallawal. 

5. 9. 21 a. nr. 314. 
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S h 1 u p k i n, Uljan, w. a. Siobodka walla wai. 27. 
4. 20 a. nr. 2964. 

S t o l ä r o w a , Marfa, w. a. Petseri wallawal. 16. 
2. 20 a. nr. 171/9. 

M o r o, Anton, w. a. Siobodka wallawal. nr. 3500. 
H ä r m a , Stepan, w. a. Siobodka wallawal. 

nr. 3304/3500. 
A u l , Nikolai, w. a. Siobodka wallawal. 30. 1. 

20 a. nr. 1031. 
A s t e , Ewdokim, w. a. Siobodka wallawal. 16. 12. 

19 a. nr. 332. 
S o o l , Otto Miina p., w. a. Tall. 1- poi. 1. jsk. 23. 

5. 22 a. nr. 14296. 
P a a l m a n n , Karl Hansu p., w. a. Jõgisoo wal

lawal. 21. 1. 21 a. nr. 356. 
B l u m f e l d t , Heinrich Hendriku p.. w. a. Taali 

wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 220. 
R e i t s n i k, Johannes Johani p. 
S c h i p a i , Salme Jaani t. 
M i s c h e 1, Walentine Joosepi t. 
G r o s s , Ernestine Jaani t. nr. 5898. 
M e l n i k o w , Peeter Aleksandri p. nr. 1479. 
E e r i, Johannes-Eduard Hermani p., w. a. Järwe 

wallawal-
O r r o , Salme Jüri t., w. a. Järwe wallawal. 

1919 a. 
M i r o n , Linda Mihkli 1., w. a. Järwe wallawal. 

1919 a. 
T s õ g a n o w , Soja Stepan! t.. w. a. Jisaku wal

lawal. 
R e g o , Pauline Priidiku t , w. a. Erra wallawal-

1919 a. 
L e c k b a n d t , Edith Johannese t , w. a. Sõmeru 

wallawal. 
W i n n, Leonhard Karli p., w. a. Maidla wallawal 
K a j a k , Marie Jüri L. w. a. Uderna wallawal. 

18. 3. 20 a. nr. 522. 
B o i k o w, Iwan. 
J o h a n s o n . Alfred. 
I n t, Harald Mardi p., w. a. Jõhwi wallawal. 
S õ n n , Elfriede Jaani t-> w. a. Tall- 1- poi. 3. jsk-

3. 1. 20 a. nr. 6476- (17686) 
K o 81 e r, Adele Johani t , w. a- Sadama poi- jsk-

13. 10. 20 a- nr. 883- (17687) 
K r e s j a k , Peeter. (17688) 
F a g e s t r ö m, Iise Rudolfi t , w. a- Tall. 1. poi-

3. jsk. 2. 11. 21 a. nr. 14963. (17689) 
A1 b a u, Aliide Johani t-> w- a. Tall- 1- poi. 3. jsk. 

25. 3. 19 a. nr. 9369. (17690) 
L i n k r a a n n , Ernst Ado p., w. a- Welise wal

lawal. 5. 11. 20 a. nr. 711. (17691) 
W i r t , Linda Mardi t, w. a. Tall. 1. poi. 3. jsk-

14. 2. 21 a. nr. 13446. (17692) 
B a a r s , Herta Hendriku t , w. a. Laatre walla

wal. 28. 12. 21 a. (17693) 
U d e l e p , Meta Johani t , w. a. Tall. 1. poi. 3-

jsk. 5. 9. 22 a. nr. 317. (17694) 
S o 1 o w e i t s h i k, Scharija Itsiku p., w. a-

Tall. 1. poi. 3. jsk. 29. 10- 20 a- nr. 12628. 
(17695) 

H a r g e l , Jaan Juhani p., w. a. Tall. 1. poi. 4. 
jsk. 29. 11. 22 a. nr. 18403. (17697) 

T a n i b e r g, Arnold Johani p., w. a. Kunda-
Malla wallawal. 28. 5. 20 a. nr. 1248. (17698) 

S a i a, Ferdinand Mihkli p., w. a. Rakwere 1-
poi. jsk. 2. 7. 22 a. nr. 261/1510- (17696) 

P u r f e 1 d tv August Juhani p., w. a- Paide 1. poi-
jsk. 7. 4. 20 a. nr .1872. (17699) 

W i k e n t j e w a , Maria Jaani t , w. a. Tall- 1-
poi. 3. jsk. 27. 3. 22 SL- nr. 15678. (17700) 

S ü t s p o o l , Liisa Jaani it, w. a. Hageri walla-
wai. 4. 2. 22 a. nr. 61. (17834) 

M u t t i k, Leontine Jüri t, w. a. Kunda-Malla 
wallawal. 12. 7. 21 a- nr- 1584. (17888) 

L o k o t a r , Helene Mihkli t., w. a- Pada walla
wal. 30. 12. 1 9 ^ . nr. 917. (17890) 

J ü m a, Anna Karli t, w- a. Rakwere wallawal. 
(17891) 

P ö ö r , Leonhard Johannese p-> w. a. Kunda-
Malla wallawal. 6. 2. 20 a- nr. 1115- (17892) 

M a i t u s . Hertha Hansu t., w- a. Waikua walla
wal. 29. 12. 21 a. nr. 830. (17951) 

U m a l a s , Jakob Jüri p., w- a- Wigala wallawal. 
14. 4 23 a- nr. 41. (17952) 

L i n d e . Robert Karli p.. nr. 612. (18013) 
L a a m a n n , Aleksander Jaani p. (18013) 
R i n d e b e r g , Erwin Johani p., nr. 781. (18013) 
P i h e l g a s , Karl Mardi p., nr. 152. (18013) 
W a k k , Marie Jüri t , w- a- Torgu wallawal. 

1920 a- . (18058) 
N i i t , Aleksander Johani p-, w- a- Karia walla

wal. 26. 8. 20 a. nr- 403. (18068) 
M i k u s , Mart Kirill! p . (18069) 
A w i k , Iwan Mihaili p., w- a. 16. 2- 23 a- (18071) 
H a i s , Ludmilla Karli t-> w. a- Aaspere wallawal. 

29. 11. 19 a. nr. 205. (18157) 
J õ g i , Anna Jaani t , nr. 736. (18349) 
J o s ü a , Alfred, nr-. 915. (18350) 
S e l t e r , Helene Jüri t-> w. a. Kapu wallawal. 

1919 a- nr- 62. (18625) 
Ü p n e r , Richard Jüri p., w. a. Kuksema walla

wal. 5- 4. 21 a- nr. 837. (18626) 
W i i > t b a u m , Emilie Juhani t., w- a- Albu wal

lawal. 29. 12. 19 a. nr. 740. (1862?) 
U n g a r , Jüri Madise p., w. a. Kuksema walla

wal. 23- 10- 20 a. (18628) 
Ü p n e r , Aleksander Juhani p., w. a. Albu wal

lawal. 1. 3. 19 a. nr- 1017. (18629) 
S c h n i t t e r , Aleksander Johani p., w. a- Esna 

walla wai- 13. h 20 a. nr. 97. (16630) 
K ö ö k , Johannes Jakobi p-, w- a. Paaswere wal

lawal- 18- 12- 19 a. nr. 497. (18631) 
E r n b e r g, Wilhelmine Jakobi t , w- a. Einman

ni wallawal. 17. 12. 19 a- nr. 21. (18632) 
J a m m e r , Tõnu Johani p-, w. a. Esna wältawal-

10- 4. 20 a- nr- 769. (18633) 
M i l l e r , Georg Anna p-, w. a Esna wallawal-

28. 9. 20 a- nr. 994- (18635) 
P r ü g i , Anette Jaani t., w. a- Anija wallawal-

17. 12. 19 a. nr. 98. "" (18955) 
K u r i k , Hilda Andrese t-, w. a- Kastre wallawal-

1919 a- nr. 101. (19005) 
B a c h f e l d t, Luise Otto t., w. a. Tall. 1. poi-

4. jsk. 8. 12. 19 a. nr. 2677. (19006) 
M a a s , Johann Jaani p., w. a- Nõmme poi. jsk. 

1919 a. nr. 1056. (19011) 
K i r p s o n, Helmi Hansu t-, w. a. Tall- 1. poi. 4. 

jsk. 21. 12. 21 a. nr. 17015- (19012) 
W a g a r , Mihkel Peetri p-> w. a- Torgu walla-

wai. 1923 a- (19013) 
A n a n j e w a, Ewgenia Stepan! t-, w- a- Tall. 1-

poi- 2. jsk. 1920 a. nr. 1938. (19014) 
J ü r g e n s o n , Meeri Hansu t-, w- a- Tall- I. 

poi. 4. jsk. 1921 a- (19015) 
J a a m u l , Natalie Hansu t , w- a. Tall. 1- poi- 4. 

jsk- nr. 1117. (19017) 
P ä ä s u k e , Roman Mardi p., w. a. Tall. 1. poi-

4. jsk- 1920 a- nr. 14180- (19018) 
S c h o t t e r , Marie Nikolai t , w. a. Tall- 1. poi. 

4. jsk. 13. 12. 19 a. nr. 4098- (19019) 
O t s a s o u , Eduard Aleksandri p-, w- a- Pangodi 

wallawal. 26- 11. 19 a- nr. 106. (19020) 
A n g e 1 u s, Oskar Karli p. (19021) 
E i g o , Irene Jakobi t , w. a- Raudtee poi- ülema 

poolt 9. 12. 22 a. nr. 24109. (19022) 
H a m m e i m a n n , Oskar Johannese p., w. a-

Tall. 1. poi. 4. jsk. 1923 a. nr. 316. (19024) 
U m m u s, Aliide Gustaw! t , w. a- Rawila wal

lawal. nr. 421. (19025) 
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T r e i 1, Nikolai Pääru p-, w- a- Narwa 1. r>ol. 
ülemalt 22. 8. 21 a- nr- 29429. (19027) 

B i e l f e l d t , Salme Madise t (19041) 
K u u s i k, Helene Hansu i., w- a- Loodi walla wai. 

1921 a. (19113) 
A s u , Johann Peetri p., w. a. Tuhalaane walla-

wai. (19117) 
H a n s e n , Jüri Jaani p., w. a- Olustwere walla-

wai. 30. 1. 20 a. nr. 677. (19118) 
F e l d m a n n , Anna Jaani t , w. a- Wastemõisa 

wallawal- 17. 4. 20 a. nr. 1338. (19119) 
L u h a ä ä r , Hans Juhani p-, w. a. Sürgawere 

wallawal. 21. 9. 20 a- nr. 788. (19120) 
S t u t e n m e i s t e r . Johannes Jaani p., w. a-

Wastemõisa wallawal. 1920 a. (19121) 
N a g e l , Widrik Jaani p., w. a. Kasaritsa walla-

wai. 3. 12. 20 a. nr. 1597- (19392) 
L i i b e r t, Helene Jaani t , w. a- Wõru 1. poi. 

ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 2469. (19393) 
M a r m a r , Reinhold Jaani p., w- a. Uue-Antsla 

wallawal. 14. 5. 20 a- nr. 603- • (19394) 
T o p k L n , Ignati Iwani p-> w. a- Sutlepa walla

wal. 8. 2. 23 a. nr. 673. 
W e b e r , Hilda Eduardi t , w. a Tar tu 1. poi. 3-

jsk. 3- 12. 19 a- nr. 2478. 
W a u a t a ! u , Georg Willemi p., w. a. Tartu 1-

poi. 3. jsk- 17. 2. 21 a. nr. 12810. 
L u k k e , Madis Juhani p-, w. a- Tartu 1. poi. 3. 

jsk. 10. 1. 20 a- nr. 7000. 
O i n a s , Johannes Jüri p., w- a Tartu 1. poi. 3-

jsk. 20. 1. 20 a. nr. 8518. 
D e m a n t , Peeter Karli p., w. a- Tartu 1. poi. 3-

jsk. 15. 1. 20 a- nr. 7359. 
S c h m i d t , Jaan Peetri p-, w. a- Tartu 1. poi. 3-

jsk. 20. 11. 19 a. nr. 27. 
R e s t a , Aleksander Karli p-, w. a Walga 1- poi-

ülemalt 23- 9. 20 a- nr. 8719-
A r b e t , Walter Jaani p., w. a- Narwa I. poi. 

ülemalt 4. 10. 20 a. nr. 25971. 
W a s s i l j e w , Gawril Wassili p., w. a- Petseri 

maak. poi- ülemalt 7. 12. 22 a. nr. 691. 
H o l s t , Rudolf Peetri p., w. a. Tartu 1. poi. 1. 

jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1559. 
M ä n n i k s a a r , Karl Juhani p., w. a- Tartu 1-

poi. 1. jsk. 7. 9. 20 a- nr. 9314. 
L a l l , Jaan Jüri p., w- a Tartu 1- poi. 1. jsk- 4-

5. 20 a. nr. 8584. 
G r a u , Karl Mihkli p., w. a- Tartu 1. poi. 1- jsk. 

6. 5- 20 a. nr. 8627. 
K o r n i 1 j e w, Aleksander Iwani p., w. a. Tartu 

1. poi- ülemalt 11. 6- 21 a- nr. 409. 
W a r w e , Olga Hansu t , w. a- Tartu 1. poi. 3. 

jsk. 28. 11. 19 a. nr- 1302. 
H u r t , Erwin Jaani p., w. a. Tartu 1. poi. 1. jsk-

2. 8. 22 a. nr- 68/6942. 
K e n t s , Karl Minna p-, w- a- Tall. 1. poi. 5. jsk. 

4. 8. 20 a. nr. 12129. 
N i e l ä n d e r , Adalbert Gustaw! p., w. a- Tartu 

1. poi. 2. jsk. 27. 1. 21 a- nr. 16700. 
A d a m s o n , Aurora Jaani t-, w. a- Tartu 1- poi. 

1. jsk. 26. 2. 20 a- nr. 7719. 
P o s t i , Hilda Anna t , w- a Hellenurme walla-

Wai- 16- 12. 19 a. nr. 41. 
W i 11 b e r g, Leonid Karli p., w. a- Tall. 1. poi 

5. jsk. 7. 3- 21 a. nr. 13581-
M e e r b a c h , Fernanda Andrese t-, w. a. Paide 

,1. poi. ülemalt 14. 1,2. 19 a- nr. 1156. 
R e i k m a n n , Marta Otto t>, w. a- Tartu 1- poi. 

1. jsk. 2. 1. 22 a. nr. 8/4635-
K o 1 p i n s k i, Aleksei Mihkli p., w. a Tartu 1 

poi. 1. jsk. 10. 9. 20 a- nr. 9335. 
K o l p i n s k i , Amalie Peetri t-, w. a. Tartu ! 

poi. 1- jsk- 3- 4- 20 a. nr- 8170. 
T e t i n , Mihkel Jeti mi p., w. a- Tartu 1. poi- 1-

jsk- 28. 12. 20 a. nr. 10118. 

H e r m a n n , Linda Jakobi t , w. a- Tartu 1- poi-
1. jsk- 29. 12. 20 a. nr. 6593. 

K õ r b , Ida Hansu t , w. a- Tartu 1. pal. 1. jsk-
3. 12. 19 a. nr. 2611-

L õ o, Ewi Jaani t , w. a- Wõru 1- poi- ülemalt 3-
12- 19 a- nr. 1753. 

B e l o w a s , Lilli Gustaw! t , w. a. Tartu 1- poi 
3. jsk- 8. 1. 20 a. nr. 7065. 

J a k o b s o n , August Ado p , w. a. Tartu 1. poi-
1. jsk. 20. 3. 20 a. nr. 7998-

K a l e p , Hilda Jaani t , w. a- Walga I- poi. üle
malt 26. 11. 19 a. nr. 423. 

S t a c k e l b e r g , Hortense Gustaw! t , w. a-
Tartu 1- ipol. 1- jsk. 16- 12- 19 a. nr. 28194. 

S e p i i n g , Friedrich Priido p-, w. a. Narwa I-
poi. ülemalt 18. 3. 21 a- nr. 28194-

H ä r m . s o n , Anna Jaani t., w. a. Meeksi walla
wal. 6. 12. 19 a. nr. 332. (4326) 

T a a 1, Jakob Jaani p., w. a. Pindi wallawal. 17-
12. 19 a. nr. 63- (4327) 

S i i m o n , Ernst Jaani p., w. a. Tartu maak. poi-
ülema poolt 27. 10- 22 a- nr. 1106- (4328) 

M e e n o w , Joosep Johani p., w. a- Räpina wal
lawal. 23. 4. 20 a. nr. 2102. (4329) 

M ä l l o , Emilie Joosepi t , w. a- Kastre-Wõnnu 
wallawal. 28. 1. 20 a- nr. 923. (4330) 

K i w i s t i k , Johannes Jaani p., w- a- Kurna wal
lawal. 28. 4. 20 a. nr. 758. (10244) 

H o f f m a n n , Hendrik Jüri p., w. a. Tall. 1. poi. 
sadama jsk. 1920 a- nr. 739- (10249) 

B1 e i w e, Marie Gustaw! t , w. a. Tall. 1- poi-
ülema poolt 13. 2. 20 a. nr. 7843. (12948) 

R ä n k , Lilli Gustaw! t., w. a- Haapsalu 1. poi. 
jsk. 18. 12. 19 a. nr. 2359. (13993) 

K i w i b e r g , Miralda, nr. 2155- (15945) 
L a k s , Saime, nr. 826. (15946) 
S u u r m a n n , Anna, nr. 1241. (1594?) 
W i r k , Toomas, nr. 907- (15948) 
N o r d m a n n , Anna Tooma t , w- a. Pakri wal

lawal- 10. 1. 20 a. nr. 157. (16114) 
N o r d m a n n , Toomas Johani p., w. a- Pakri 

wallawal. 10. 1. 20 a. nr. 156. (16115) 
M ä g e r , Eduard Tooma p., w. a- Jõhwi poi- jsk-

16. 12. 19 a. nr. 782. (16235) 
L a i d o n e r , Johanna Peetri t , w- a- Wiljandi 1-

poi. jsk. 8- 11. 20 a- nr. 7386. (16237) 
M e e s i t , Adele Aleksandri t , w. a. Kuigatsi wal

lawal. 7. 10. 21 a. nr. 1314. (16397) 
M a a s i k , Alide Peetri t., w- a. Koorküla wal

lawal. 6. 12. 19 a. nr. 19. (16398) 
A n t o , Jüri Mardi p., w. a. Torgu wallawal. 

1920 a. (16541) 
W1 a s o w, Aleksander Peetri p., w. a- Jõhwi 

poi- jsk- nr. 205. (16743) 
R e i n f e l d t , Rosalie Mihkli t , w. a- Tall. 1-

poi- ülema poolt 5- 2. 20 a. nr. 2600- (16746) 
B o d i n, Adam Karli p-, w- a- Keila wallawal. 17-

12. 19 a. nr. 187. (16747) 
T h o m s o n , Doora Konstantini p-, w. a. Kernu 

wallawal. 11. 12. 19 a- nr. 16. (16748) 
J a k o b s o n , Elisabet, Aleksandri t., w- a- Nõm-

me alew! wai. 20- 2- 20 a- nr. 1614- (16749) 
T a m f e l t , Gustaw Hansu p-, w. a- Keila wal

lawal. 6. 8- 20 a- nr. 1814. (16750) 
K a l j o , Joonas Peedu p., w. a- Haapsalu 1. poi 

jsk- 23- 8- 20 a- nr- 2791. . (17188) 
T o o s , Marie Jaani t., w- a- Tail. I. poi. 3. jsk-

6- 12. 19 a- nr- 2438. (17651) 
T o p p , Rudolf Kristjani p., w. a- Nehatu wal

lawal- 23. 8- 21 a- nr- 1337. (17652) 
O m b e r g , Aliide-EIfriede Jakobi t , w. a- Tall-

1- poi. 3. jsk- 18. 12. 19 a. nr. 2976. (17653) 
S c h l u t z k y , Abram Hermani p-, w. a. Tall. 1-

poi- 3. jsk- 27. 5. 22 a- nr- 15934- (17654) 
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W o m p a , Linda Johani t , w 
jsk. 15. I. 20 a- nr. 5980. 

K ä n d , Marta Joonase <t, w. a Tall- 1 
jsk. 27. 3. 20 a. nr. 9458. 

K a l m , Marie Karli t , w. a Tall 
19. 12. 19 a. nr. 1495-

R a u d v e r e , Brna Friedrichi t-, \ 
poi. ülemalt 10. 2. 20 a. nr. 5307. 

A n n i p a j o, Artur-Johann Johani p 
I. poi. 3. jsk. 27. 4. 20 a- nr- 10584. 

B i r k, Jaan Jaani p., w. a. Kurna 
I I . 20 a. nr. 865. 

a. Tall. 1. poi. 3-
(17655) 
poi. 3-
(17656) 

1. poi. ülemalt 
(17657) 

w- a Tall. 1 
(17658) 

, w. a- Tall-
(17659) 

wallawal. 9 
(17660) 

P a l m , Herman Madise p., w- a- Saue wallawal. 
29. 6- 22 a- nr. 1660. (17661) 

K e l l e r , Friedrich-Willem Heinrichi p-> w. a-
Tall. 1. poi- 3. jsk. 21. 1. 20 a- nr. 7419. (17662) 

P a l t s e r , Jakob Jakobi p., 
jsk. 10. 12. 19 a- nr. 739. 

T i h a n e , Johannes Jaani p-
3. Jsk. 4. 11. 20 a. nr. 12389-

R u s s i n o w , Ida Joosepi t-> w- a- Tall- 1-
jsk. 17. 7. 22 a. nr. 77. 

A j a w i i t , Anette Jakodi t-, w. 
ülemalt 12. 2. 20 a. nr. 6813. 

J o h a n s o n , Hilda Gustawi t., w. a-
poi- ülemalt 9- 12. 19 a. nr. 4192. 

w. a-

w- a- Tall 

a- Tall 

paide 1- poi-
(17663) 
1. poi. 

(17664) 
poi. 3-

(17665) 
1. poi. 

(17666) 
pärnu 1. 

(17667) 
S i m s o n , Anna Otto *., w- a. Tall. 1. poi- 2- jsk-

17. 1. 22 a- nr. 112. (17668) 
I w a n o w, Theodor Aleksei p., w. a- Tal/1- 1-

poi. 4. jsk. 4. 1. 20 a. nr. 12838. (17669) 
B e r g m a n n , Bernhard Minna p-> w- a. Tall. 

1. poi. 3. jsk. 22. 7. 22 a- nr. 109- (17670) 
W e e b e r , Liisa Jaani t-> w- a- Tall. 1. poi. 3. 

jsk. 23. 3. 22 a. nr. 15666. (17671) 
w. a-

w- a- Tall- 1 

w. a- Tall. I. 

Tall. 

w. a-

Walga 1- poi-
(17672) 
(17673) 
3- jsk-

(17674) 
poi. 3-
(17675) 
poi- 3. 
(17676) 
1- poi-

(17677) 
Tall- !. 
(17678) 

M a k k a ,Rudolf Augusti p-, 
jsk. 22- 4. 19 a. nr. 8009. 

Kchak, Afeksander. 
K r a f t , Maali Jaani t , w. a- Tall- 1. poi 

13. 9. 21 a. nr. 14683-
R e e d e , Gustaw Johani p 

jsk. 18. 9. 22 a. nr. 382. 
K i l o , Hilda Johannese t-, 

jsk. 19- 4. 22 a. nr. 15758-
T i k k e r , Johannes Otto p., w. 

3. fck. 8. 1- 20 a- nr. 4504. 
W ä 1 j a o it s, Richard Augus" P 

poi. 3. jsk. 17. 11. 22 a- nr. 14. 
K l a a s , Anette Juliuse t , w- a. Peetri wallawal. 

19. 12. 19 a- nr. 838- (17679) 
E l l m a n n , Anatoli Jakobi p., w. a. Tall 

jsk. 23- 1. 20 a- nr. 9372. 
K l e i n , Rodion. 
T o m s o n , August Jaani p., w. a. Tali. 

jsk. 2. 5. 23 a- nr- 978-
B a n d e u k s , Lisette Johannese t., w. 

1. poi. 3. jsk. 7- 5. 20 a- nr. 10949. 
3 a u e a u k, Anna Hindreku t., w. a 

wallawal. 15. 5. 22 a. nr- 592-
T i i d e m a n n, Reinhold Hermani p., 

1. .poi. 3. jsk- 19- 7. 21 a 
M ä g i , Aleksander Mihkli 

1. 

1. poi. 4. 
(17680) 
(17681) 
poi. 3-
(17682) 

. a- Tall-
(17683) 

Kuiwajõe 
(17684) 

r. a- Tall. 
nr. 14513- (17685) 

p., w. a- Pindi walla-
(4332) 

t-> w- a- Tartu 1. 
11435- (4333) 

Koiola wallawal. 
(4334) 

wai. 5. 1. 23 a- nr. 15. 
J a n k e w i t s c h , Raisa Karli 

Vo\. 3. jsk- 20. 7. 20 a 
H u r t , Eduard Joosepi p., w. a 

29. 12. 19 a- nr. 54. 
P - e s l a , Anton Hansu p. (5391) 
E w a r t s o t i , Mihkel. (5392) 
R a u d s i k, Aleksander Reinu p-, w- a- Tall. 1-

poi. 2. jsk. (10250) 
N u u t , Julie, w. a- Asuküla wallawal. 2 6- 20 a 

nr. 269. (13991) 
O u a r n s t r ö m , Irene Gustawi t, w a- Haap

salu 1. poi. jsk. 27. 9. 21 a. nr. 3428- (13994) 

A11 o m, Johanna Reinu t , w. a- Haapsalu 1. poi. 
jsk. 25- 11. 19 a. nr- 646- (13995) 

R e e m a n n , Mari, w- a- Weltsa wallawal. 5. 5-
22 a. nr. 40. (13996) 

M a d i s s o n , Marit, w. a. Paadrema wallawal. 
16. 1. 20 a. nr. 164. (15385) 

R e b a n e , Ida Jüri t-, w. a. Paatsalu wallawal. 
30. 12. 19 a. nr. 379- (15386) 

L i e h o l m , Gustaw, nr. 971. (15950) 
P õ d e r , Kristjan Eliase p., w. a- Roela walla

wal. 10- 5. 20 a. nr. 825- (15773) 
E r m a n n , Mart Jaani p., w. a. Waimastwere 

wallawal. 14. 8. 20 a- nr- 1091- (15774) 
E i n, Johann Jüri p., w. a- Waimastwere walla

wal. 17. 1. 20 a. nr. 216. (15775) 
P a r s , Aleksander Hindreku p-, w. a- Waimast

were wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 2565. (15776) 
W i i l i p , Karl Mardi p., w. a- Kuremaa walla

wal. 15. 12. 19 a. nr. 615- (15768) 
E l k e n , Karl Miina p-> w. a- Kuremaa wallawal-

24- 5. 21 a. nr. 1025. (15767) 
L o m p , August Mardi p., w- a- Härjanurme wal

lawal. 30. 12. 19 a. nr. 367. (15765) 
N a h k u r , Johannes Peetri p-, w. a- Tähtwere 

wallawal. 7. 5. 20 a. nr. 677. (15770) 
L a u r b e r g , Jaan Daweti p., w. a. Härjanurme 

wallawal. 30. 12. 20 a- nr. 456- (15772) 
M i h k e 1 s, Marie Hansu t-, w. 

wai. 19. 12. 19 a. nr. 225. 
J ü r g e n s o n , Karl Anna p., 

lawal. 29. 6- 22 a- nr. 1543-
A d a m s o n , A""ust Jaani p 

wallawal. 30- 12. 19 a. nr. 
K i w i , Emilie Karli t , w. a-

11. 22 a. nr. 412. 
P ü t s e p p , Gustaw Yiansu p-, 

wallawal. 8. 6. 20 a- nr. 988-
J u h k a m , Alfred Joosepi p., w 

wallawal. 13. 1. 20 a- nr- 270-

t-, w. a- Ulila 

w- a- Jõgewa wallaw. 
(15784) 

wallaw. 
(15785) 

a. Puurmanni wallaw-
(15786) 

a. Jõhwi poi- jsk. 17-
(16238) 

w. a-

K r o o n , Kristjan Karli p-, w. a. 
12 .8. 20 a- nr. 25199. 

O i m , Johannes Johani p 
10. 12. 19 a. nr. 161 

K a d a j a , Aliide Hansu 
13- 11- 21 a. nr. 325. 

T r u u s , Liisa Tõnu t , w. 
10. 9. 20 a. nr. 11620-

V i n k e l , Ida Danieli t , w 
12. 19 a. nr. 785. 

H e n d r i k s o n , August Jakobi p., 
wallaw. 18- 12. 22 a- nr. 8-

T a m m i k , Helene Andrese t-, 
wallaw. 16. 12. 19 a- nr- 49. 

N i e l m a n n , Marie Hansu t , w-
wallawal. 19. 12. 19 a- nr. 529. 

K i r s c h , Liisa Johani t>, w. a. Porkuni 
29. 12. 19 a. nr. 282-

W e e r b a u m , Liisa Andrese t., 
wallaw. 8. 1. 20 a. nr. 525. 

K o s l o w , Tiit Aleksandri p., w. a 
wallaw. 30. 4. 20 a. nr. 2267. 

S c h m i d t , Anna Mihkli t , w. a-
wallawal. 31- 1. 22 a- nr. 1802 . 

K u b j a , Kusta Johani p., w. a. 
wallaw. 14. 12. 19 a- nr. 298 

J a l a j a s , August Johani p., w- a 
. wallaw. 20. 4. 20 a- nr. 2256. 
A n g a s t , Jaan Mihkli p., w. a. 

31. 12. 19 a- nr. 614. 

Laiuse walla-
(15777) 

Kudina wal-
(15778) 

a- Tähtwere 
(15779) 

wallawal. 11-
(15780) 

a- Jõgewa 
(15781) 

a. Saadjärwe 
(15782) 

Narwa 1- poi. ül-
(15783) 

a-

w. a. 

w-
592. 
Ulila 

w. a-

Kuigatsi 
(16399) 

. Kuigatsi 
(16400) 

Awanduse 
(16400) 

wallaw. 
(17047) 

Porkuni 
(17048) 

• Kastre-Wõnnu 
(17077) 

Kastre-Wõnnu 
(17080) 

Kastre-Wõnnu 
(17081) 

Kastre-Wõnnu 
(17082) 

Rõngu wallaw. 
(17083) 

A e r o , Jaan Jaagu p., w. a- Kastre-Wõnnu wai 
lawal. 9. 12. 19 a. nr. 203. (17084) 

W a r e s , Jaan Adu p., w. a- Kawastu wallawal. 
12. 4. 22 a- nr. 1523- (17085) 

L e k a r o w , Jefim Luka p., w. a. Kastre-Wõnnu 
wallaw- 21. 12. 19 a- nr. 611. (17086) 
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P a u s k , Johannes Hansu p . w. a- Ropka wallaw. 
17. 3. 22 a. nr. 1235. (17088) 

P a a p, Gustaw Jakobi p-, w- a Kawastu wallaw. 
31. 12. 19 a. nr. 576. (17089) 

K a l a , Linda Johani t , w. a- Kastre-Wõnnu wäl
tawal. 5. 12. 19 a- nr. 51. 

O t t i , Johann Mihkli p., w-
wallaw. 23. 1. 20 a. nr. 586. 

K u u s e , Johannes Karli p. 
2. 6. 20 a. nr. 474. 

T u k m a t s c h o w , Demid Mihkli 
re-Wõnnu wallaw. 22. 12. 19 

(17090) 
Kastre-Wõnnu 

(17091) 
w. a- Ranna wallaw-

(17092) 
p., w. a- Kast-

a. nr. 803. 
(17093) 

R u s s a k , Ewald Marie p-, w. a- Wana-Kuuste 
wallaw. 25. 9. 20 a- nr. 732. (17095) 

A d 1 e r, Aleksander Jaani p., w. a- Wana-Kuuste 
wallaw. 4. 1. 20 a. nr. 187. (17096) 

U m b 1 i i a, Ida Kusta t , w. a. Kastre-Wõnnu 
(17097) 
Kastre-
(17098) 

a- Wara 
(17099) 

w-
wallaw. 23. 12. 19 a- nr. 854-

A d a m s o o n , Johann Jaani p.. w- a 
Wõnnu wallaw. 3. 12. 19 a- nr. 17. 

H e r m a n n , Emilie-AIiide Gustawi t., w 
wallaw. 1. 2. 22 a nr. 7. 

A r o n , Helene Peetri t , w. a-
wai- 8- 4. 20 a- nr. 801-

M a a n t e e , Heinrich Peetri p. 
wallaw. 10. 1. 20 a. nr. 746. 

S e p p , Leonti Mihkli p., w. a 
jsk. 22. 9. 21 a. nr. 3419. 

D e m e n t j e w , Jefim Iwani p., 
poi. 2. jsk. 29. 6. 21 a'. nr. 592. 

N e m u d r o w a , Ekaterina Iwani 
1. poi- 3. jsk. 24. 9. 19 a. mr. 647. 

Kõrgesaare walla-
(17183) 

, w. a., Emmaste 
(17189) 

Haapsalu I- poi. 
(17190) 

w. 

t-, w. 

a. Tartu 1. 

B r a u n , Johanna Marie Johani t , w 
poi. 2. jsk. 22. 12. 21 a, nr, 18458, 

L u t s , Oskar Hendriku p., w-
jsk. 26. 2. 20 a. nr. 11890. 

G e n s, Bljuma Schleima t-, w 
jsk. 11. 4. 21 a. nr. 17143. 

P i s s o n , Elmar Jaani v-, w-
jsk. 2. 9. 22 a. nr. 19715-

R e i m a n n , Emilie Andrese t., w. a 
2- jsk. 11. 12. 19 a. nr. 4929-

E s c h h o l z , Arnold Mihkli p., w 
pal- 2- jsk- 8. 1. 20 a. nr. 10023. 

K a u p , Jusia Hansu t, w. 
25. 2. 21 a. nr. 16909. 

W ä h ä , Linda Jaani t., w. 
29. 1. 20 a. nr. 11251. 

W i i d i k , Johannes Eduardi p., w 
2. jsk. 20. 11. 20 a- nr. 16033-

K r i i s k , Juuli Mardi t , w- a- Tartu 1. 
16- 12. 19 a. nr. 6489. 

P e k s , Emilie Andrei t., w- a- Tartu 1-

w-

Ä r i a , Amanda Karli t-, w. a 
16- 1. 20 a. nr. 10921. 

K õ r t s , Paul Jaani p., w. a-
1919 a. p 

P i h l a k a s , Aleksander Gustaw! p 
hatu wallaw. 10. 3. 22 a- nr- 1424-

R a u d m e e s , Jüri Abrami p., w. a Rae 
23- 1. 20 a. nr. 759. 

M ä t l i k , Aleksander Kristjani p., w. a 
wallaw. 11. 2. 20 a- nr. 255. 

K ä r n e r , Alma Jüri t- ,w. a- Nehatu 
30- 5- 22 a- nr. 1471. 

M a h o n i , Juhan Jüri p-, w. a- Kehtna 
2. 1. 20 a. nr. 1. 

K u u s e m e t s , Olga Juhani t-, w. a. 8. 
nr. 2854. 

T u t t , Jaan Hansu p., w. a-
19 a. nr. 677. 

P u k k , Eduard Juhani p., w 
12. 22 a. nr. 16. 

Tartu 1-
(17330) 

a- Tartu 
(17331) 

Tartu 1. 
(17332) 

a- Tartu 1. poi- 2 
(17333) 
poi. 2-

(17334) 
a- Tartu 1- poi. 2 

(17336) 
w. a- Tartu 1. poi-

(17337) 
a- Tartu 1-

(17338) 
a- Tartu 1. poi. 2. jsk-

(17339) 
a. Tartu 1. poi. 2. jsk-

(17340) 
a. Tartu 1. poi. 

(17342) 
poi. 2. jsk-

(17343) 
poi. 2. jsk-

(17344) 
Tartu 1- poi. 2. jsk. 

(17345) 
Tartu 1. poi. 2. jsk. 

(17346) 
a. Ne-
(17632) 

wallaw. 
(17633) 

. Nehatu 
(17635) 

wallaw. 
(17636) 

wallaw. 
(17826) 

12. 19 a. 
(17827) 

Juuru wallaw. 30. 12 
(17837) 

a- Rapla wallaw. 19. 
(17838) 

A u s m e e s , Johann Abrami p., w. a. Rapla wal-
lawal- 31. 12. 19 a- nr. 341- (17839) 

K e r s t e i n , Priidik Jaani p., w. a. Juuru wallaw. 
12. 2. 20 a- nr. 989. (17840) 

K e f i g, Karl Jüri p., w. a- Ingliste wallaw. 22. 12-
22 a- nr. 386- (17841) 

K o o l m a , Jüri Jaani p., w. a- Raiküla wallaw. 
26. 9. 19 a. nr. 160- (17842) 

W e i t s on, Anton Reinu p-> W. a- Juuru wallaw. 
8. 1. 20 a. nr. 578. (J 7843) 

K u i w a , Sofie Marie Antoni t-, Tall. 1. poi. 5- jsk. 
19. 3. 20 a- r. 9831. (17845) 

K u i w a , Aleksander Hansu p., w. a. Rapla wal
law. 17. 4. 23 a. nr. 2159. (17846) 

P u n g a s , Jüri Hansu p-> w. a- Kalwi wallaw. 
20. 7. 20 a. nr. 122,2- - (17894) 

K r e e , Leena Ado t., w- a- Tall. 1. poi. 6- jsk. 
24. 10. 19 a- nr. 1220. (17929) 

K u l l e r ,01ga Jüri t , w- a. Naroova-Jõesuu poi-
(17930) 
1. poi. 

(17931) 
1. poi. 

(17932) 
6- jsk. 

(17933) 
poi- 6-
(17934) 
1. jsk. 

(17935) 
a. Kõo 
(17936) 

poi- 6- jsk. 
(17937) 

poi. 6. jsk-
(17938) 

Luiste wallaw. 
(17955) 

wallaw. 18 
Ü7958) 

a. Tall. 

Tail. 

I. poi-

w. 

1-

jsk. 29. 11. 19 a. nr. 109. 
P a h il b e r g, Johann Mardi p., w. 

6. jsk. 28. 11. 19 a- nr. 1390-
R õ õ b s o n , Jaan Gotliebi p., w. a 

6- jsk. 15. 7. 22 a. nr. 10601-
A r e n s , Jaan Karli p., w. a- Tall- 1- poi 

14. 5. 20 a- nr. 7182. 
T a b a n , Anatol Jaani p-, w. a- Tall- 1. 

jsk. 18. 12. 20 a. nr. 8538. 
S u s t e r , Jaan Mardi p-, w. a- Tall 

1. 10. 20 a. 
A d a m s o n , Margarethe Hansu t 

wallaw. 17. 12- 19 a- nr. 424. 
S u u s i k, Elsa Johani t-, w. a- Tall 

6. 2. 20 a. nr. 1749. 
L e s t , Julie Mihkli t, w. a. Tall- 1 

9. 1". 20 a. nr. 5537. 
L a u r i k Jaan Mihkli 

2. 6. 23 a. nr. 23-
P e i u , Marie Hansu t, w- a- Wigala 

9. 20 a- nr. 1377. 
L a u b e , Marie Johani t, nr. 11- (18014) 
Õ t s a , Elfriede Jüri U nr. 1063. (18014) 
P e i p o , Iwan Peetri p., nr. 384/902. (18015) 
T i i s f e l d t , Jüri Otto p-, nr. 122. (18015) 
I d o l . Leida Johannese t. (18015) 
O s i k o w , Timofei Feodoti p., nr- 5- (18016) 
P e r n e r , Milda Kustase t.. nr. 459. (18016) 
. S t e i n b e r g , Rudolf Johani p. (18016) 
T e n i a s , Johannes Jüri p., nr. 387- (18016) 
M a r i p u u , Wassili Kristofori p-, w. a- Loona 

wallaw. 13- 1- 20 a- nr. 39. (18072) 
S a r a p u u , Wassili Rodioni p., w. a- Pihtla wai-

lawal. 5- 4. 21 a. nr. 852. (18073) 
T r a u t m a n n , Friedrich Friedrichi p-, w. a- Ku

resaare poi. jsk. 22. 5. 20 a. nr. 2256. (18074) 
L a h t e i n , August Reedika P-, w- a- Lümmada 

wallaw. 20. 1. 20 a- nr. 256- (18075) 
J ü r g e n f e l d t , Wiia Mihkli t , w. a- Kärla wai-

lawal. 12. 10. 20 a- nr. 1068- (18076) 
P l o o m , August Mardi p-, w. a. Pihtla wallaw. 

9. 11. 20 a. nr. 738- (18077) 
M ä n d , Hugo Jaani p., nr. 770. (18339) 
T r e y, Marie Widriku t , nr. 425- (18340) 
A i a n d , Jaan Hansu p-, nr. 898- (18341) 
B e l ä e w , Stepan Iwani p-, nr- 765. (18342) 
L o w j a g i n , Makar Nikita o-, nr- 1941- (18343) 
L a s a r e w , Stepan N'Vjta p., nr. 668. (18344) 
S c h ö n b e r g, Johannes Jaani p. (18559) 
E n g e r , Jaan Otto p , w. a- Albu wai-

lawal. 21. 10. 20 a- nr. 
K a s s , Jakob Ado p., w. 

29. 10. 20 a. nr. 760-
R a b a , Elfriede Augusti t-> 

23. 1. 22 a nr. 16. 

1270. 
a- Weinjärwe 

w- a- Aibu 

(18617) 
wallaw. 
(18618) 

wallaw. 
(18619) 
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Teadaanne. 
Raasiku politsei jaoskonna ülem annab teada, et 2. veebrua

ril 1924. a. kell 11 hommikul müüakse Anija vallas Anija asun
duses teistkordse enampakkumise teel Mary VahH päralt olev 
varandus, 8600 põllutoru, 1200 katusekivi ja l kahehobuse saan, 
hinnatud 83.000 marga peale Vahli liikumata varanduse maksu 
sissenõudmiseks. 

Müüdavaid asju väib näha oksjoni päeval. 
Pakkumine algab hinnatud summast. 

Anijal, 14. jaanuaril 1924. a. Nr. 03952. 
Jaoskonna ülem; Tobias. 

Teadaanne. 
Petseri maakonna politsei 2. jaosk. ülem an

nab teäda, et 2. veebruaril 1924. a. kell 10 hom. 
müüakse Senno vallas Molotschkovo külas Amosovi 
talus enampakkumise teel Feodor Amosov'i päralt 
olev vähepruugitud grammofon «Rasmõslova*, mis 
hinnatud 2000 m. peale, Petseri maakonnavalitsuse 
heaks lootsiku maksu sissenõudmiseks. 

Müüdav varandus on oksjoni päeval sealsamas 
näha. 

Irboskas, 18. jaanuaril 1924. a. Nr. 04387. 
Petseri maakonna Politsei 2. jaoskonna 

ülema kt: Väli. 

K u u l u t U Sa 
Tartu maakonna politsei 3. jsk. ülem kuulutab sel

lega, et 6. weebr. 1924. a. kell 12 müüakse Walguta 
w. Alatani talus Adu Leila päralt olew lehm, 3000 
marga peale hinnatud, enampakkumise teel otsekohe 
maksetawa raha eest 1923. a. tulumaksu tasuks. 

Müüdaw warandus on oksjoni päewal sealsamas 
näha. 

EJwas, 23. jaanuaril 1924. a. nr. 3773 II. 
Tartu maak. politsei 3. jaosk. ülem Sarap. 

• on. 
Pärnu maakonna Politsei II jaoskonna Ülem kuu

lutab seega, et 12. weebruari! 1924. a. kell 10 hom., 
müüakse Pöögle wallas, Paju talus 

enampakkumise teel 
Hendrik Kiwiaedi päralt olew liikuw warandus: 
wiljaniidu masin .veering", mis on hinnatud 10.864 
marga peale, Kiwiaedi 1921 22 a. tulu- ja liikumata 
waranduse maksu wõlgade sissenõudmiseks. 

Müüdawaid asju wõib näha oksjoni päewal. 
Pakkumine algab hinnatud hinnast. 
Mõisakülas, 22. jaanuaril 1924. a. Nr. 4029. 

Pärnu maak. Politsei II jaosk. Ülem (allkiri.) 

Akna klaase 
soowitab 

Joh. Lindemann 
Tallinn, Rataskaevu t. 8. 
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